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PROGRAMI  VJETOR DUHET TË SIGUROJË  BASHKËPUNIM DHE KOLEGJIALITET

Grupı punues për përgatıtjen e Planit dhe Programit Vjetor të Punës

për vitin shkolor 2012 / 2013

1. Skender Susurı - drejtor ı shkolles

2. Vlora Shaqiri - mesımdhenese lendor

3. Hajriz Bislimaj - mesımdhenes lendor

4. Kasam Berisha - mesımdhenes klasor

5. Sevrxhan Palla - mesımdhenes klasor
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1/ Hyrje 
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Plani dhe Programi vjetor i punës është bazament i punës së sukseshme dhe të efektshme të shkollës. Me Planin dhe Programin Vjetor te shkolles  percaktohen , planifikohen të gjitha aktivitetet e organeve dhe subjekteve të shkollës  gjatë vitit shkollor dhe planifikohen të  gjitha ndryshimet progresive të shkollës,  që synohen të arrihen brenda vitit shkollor. Është instrument planifikimi i rritës, shtimit  dhe   progresit të shkollës. 
Ky Plan dhe Program vjetor  eshte rezultat i analizave të thella ( kushteve, arritjeve te deritashme / përparesive,  pengesave,  vështirësive, kercnimeve etj) të shkollës. Andaj ai paraqet  bazën dhe  fundamentin teorik   për punën e ardhme    praktike. 
1.2. Qëllimi ı Planit dhe Programit Vjetor
 të Shkolles
Programi vjetor i shkollës synon  transformimin  e  shkollë sonë në shkollë cilësore, me në qendër nxënësit , zhvillimin e tyre psikik, social dhe fizik në plotni me potencialin e tyre 

1.3.Programi Vjetor i Punes 
                       synon te arrije  


1.3.1.Te siguroje mjedis  të   përshtatshem, të shëndetshëm  dhe të sigurt për nxënie / mësim
1.3.1.1.Mjedise të mira dhe të përshtashme  higjieno / teknike të godines dhe të ambienteve te tjera shkollore
1.3.1.2. Rend dhe siguri maksimale fizike / siguri fizike për nxënesit , mësimdhënësit, punëtorët e tjerë të shkollës, komunitetin e prindërve dhe mysafireve të tjerë
1.3.2.1. Të përcaktoj Qellimin , Vizionin dhe Misionin  e përbashkëta për shkollën
1.3.2.1. Percaktimin e vizionit, misionit dhe standardeve ne mesimdhenie dhe mesimnxenie,

1.3.3 Te siguroje nje kurrikul qe ploteson nevojat e nxenesve dhe ato zhvillimore te shkolles.
1.3.3.1 Pergatitjen e kurrikulit te shkolles konform kurrikulit te MASHT/it, perkatesisht percaktimi i permbajtjeve programore, formave sociale të punës,  metodologjive te mësimdhënies, teknikave dhe strategjive ndërvepruese të mësimdhënies dhe të nxënit, teknologjive per realizimin e tërësishëm dhe te efektshem te permbajtjeve programore  per secilen lende mesimore, 

1.3.3.2. Te siguroje nje mesimdhenie permbajtesore dhe te efektshme,

1.3.3.3. Te siguroje qe shkolla te kete pritshmeri te larte ne mesimnxenie.

1.3.4. Te siguroje nje monitorim dhe vleresim sistematik te arritjeve te nxenesve veç e veç dhe  te shkolles në përgjithësi . Mësimdhënësit krahas dijeve / arritjeve  të vlerësojnë edhe produktet e tjera të nxënësve dhe të aplikojnë llojshmëri të instrumentave të vlerësimit.
1.3.5. Te siguroje nje instrument të përshtatshëm  per vleresimin e punes se pergjithshme te shkolles / vleresimi i brendshem / 
1.3.6. Te siguroje nje sistem te mbrojtjes dhe te avancimit te te drejtave te femijeve / njeriut në shkollë,
1.3.7. Te siguroje nje partneritet te vazhdushem dhe efikas me komunitetin e prinderve dhe mjedisin ku vepron shkolla 
1.3.8. Te kontribuoje ne fuqizimin e shkolles ne nje organizat te fuqishme te te nxenit dhe te prodhimit te dijes,

1.3.9. Te siguroje nje qeverisje efikase , funksionale te shkolles,

1.4. TE DHENAT ELEMENTARE

 PER SHKOLLEN

· Emri : Shkolla fillore dhe e mesme e ulet “ Mustafa Bakiu” 

· Vendi : Prizren
· Adresa : rruga Ismet Jasharri pn.
· Tipi : Shkolle publike e niveli 0, I dhe II 
· Tel. zyrtar 029/ 223 328
· Email / adresa elektronike : www.shfm.mustafabakiu@live.com
· Gjuha mesimore : 
· shqipe, 
· turke dhe 
· boshnjake
· Numri i nxenesve : 1002 ( kl. I – IX)
· Numri i femijeve ne arsimin parafillor ( 80)
· Drejtori i shkolles : Skender Susuri, tel / 044 209 946
· Numri i mesimdhenesve : 50
· Numri i edukatoreve : 3
· Stafi teknik : 6
· Siperfaqja e tersishme e objektit shkollor 5700 m / 2
· Siperfaqja  e godines shkollore : 1618 m / 2
· Numri i dhomave mesimore : 14
· Siperfaqja e dhomave te mesimit 960 m / 2
· Zyra per administraten : 2, me gjithesejt 48 m / 2
· Salla e fiskultures : 1, me gjithesejt 160 m / 2
· Dhoma te tjera : 2
· Punetoria me gjithesejt 18 m / 2
· Arkivi i shkolles me gjithesejt 18 m / 2
· Biblioteka e shkolles me gjithesejt 27 m / 2
· Kabineti informatikes, me gjithesejt 48 m / 2
1.5. SWOT ANALIZA

A/ Pikat e forta te shkolles 
· Raportet ndernjerezore te shendosha;

· Struktura kualifikuese e mesimdhenesve;

· Kreativiteti i mesimdhenesve;

· Opinioni pozitiv per shkollen;

· Predispozitat intelektuale te nxenesve;

· Gadishmeria e komunitetit te prindeve per bashkpunim me shkollen;

· Funksionalizimi i organeve profesionale te shkolles;

· Bashkpunimi me mjedisin shoqeror;

· Aktivitetet jashtemesimore te nxenesve te shkolles;

· Salla e fiskultures;

· Kabineti informatikes;

· Infrastruktura shkollore : uji per pije, rryma elektrike, kanalizimi per ujerat e zeza; nyjet hidrosanitare.

· Sistemi i ngrohjes funksional;

· Siguria e duhur ne shkolle;

· Vijushmeria e mire e nxenesve ne mesim;
Pikat e dobeta te shkolles
· Hapsira e pamjaftushme shkollore ( per mesim dhe aktivitete jashtemesimore);

· Numri i madh i nxenesve ne klase;

· Mungesa e mjeteveve dhe teknologjive bashkohore mesimore;

· Mungesa e kabineteve te  shkencave te natyres: kimi, fizike, biologji, matematike 

· Mungesa e bibliotekes shkollore;

· Mungesa e mediatekes shkollore;

· Mungesa e literatures profesionale per mesimdhenes;

· Mesimdhenesit e patrajnuar per mesimdhenie me teknika bashkohore – interaktive;

· Mesimdhenja tradicionale ( ne te shumten e rasteve);

· Mungesa e mesimit plotesues;

· Mungesa e mesimit suplementar – shtues;

· Mosorganizimi mesimit inkluziv;

· Poligoni sportiv i demtuar dhe  mungesa ne inventar sportiv; 

· Mungesa e sherbimit psikologjik dhe mjekesor ne shkolle;

· Numri i vogel i stafit teknik te shkolles;
Mundesit :
· Hapsira e mjaftushme fizike per ndertimin e nje aneksi te godines shkollor;

· Gaditshmeria e mesimdhenesve per trajnime dhe pergatitje profesionale pa shkeputje nga puna; 

· Gadishmeria e komunitetit te prindeve per ta ndihmuar shkollen;

Kercnimet:
· Buxheti i kufizuar i shkolles;  

· Buxheti i kufizuar komunal per investime kapitale;

1.6.VIZIONI DHE MISIONI

I SHKOLLES
Çfarë synojmë ne ? 
Vizioni :

Transformimi i shkollës në një qendër edukative – arsimore të efektshme dhe të sigurt, ku të gjithë e japin dhe kërkojnë ta marrin maksimumin e tyre.
Çfarë marrim përsipër ne ?

Misioni :

Shkolla do te krijoje kushte per selin nxenes te regjistruar te mesoje :
· Për të ditur;

· Për të vepruar;

· Për të mbijetuar;

· Për të bashkpunuar me të tjerët dhe

· Për të transformuar veteveten dhe shoqërin.

1.7. Objektivat Strategjike Zhvillimore te Shkolles 2012 - 2014
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1.8. Historiku i shkollës

1.8.1.Historiku- retropsektiva e shkurtër e shkollës


1.9.  Koncepcioni i shkollës 
· Shkolla fillore e mesme e ulët  “ Mustafa Bakiu” në Prizren  eshte shkollë e plot nentevjeqare ( shkolle fillore dhe e mesme e ulet I – IX) 
· Eshte shkolle publike – shteterore e themeluar nga KK Prizren
· Në shkollë mësimi zhvillohet në tre gjuhë mësimore:

· Shqipe 
· Turqishte dhe

· Boshnjake 

 Për vitin e ardhshëm shkollor 2012 / 2013 , shkolla planifikon  të  bëje këto ndryshime:

· Te plotesohet dhe pershtatet kurrikuli shkollor ne ploteni me kushtet e punes dhe potencialin psiko – fizik te nxenesve,

· Te organizohen trajnime per pergatitjen e mesimdhenesve per pune me metodologji , teknika dhe strategji te reja / ndervepruese te mesimdhenies dhe te nxenit,

· Te aplikohen teknika te avancuara te mesimdhenies, ne veçanti ne ato lende mesimore te cilat mesimdhenesit jane te trajnuar / pergatitur / Biologji, Gjuhe Shqipe, Gjuhe Angleze,

Tik, Gjeografi , Histori, mesimin klasor etj

· Te paiset shkolla me teknologji bashkohore didaktike,

· Te rregullohet ambienti i jashtem shkollor,

· Te organizohen aktivitetet jashtemesimore shkollore ne menyre sistematike

· Te thellohet bashkpunimi me komunitetin e prinderve, 
1.10.  Suksesi i arritur  gjatë  vitit  shkollor 2011 / 2012
	Ind.
	 Nxënës
	Suksesi

pozitiv
	Suksesi

pamjaftushe
	Nx. të Panotuar
	Nota mesatare  e real.
	Nota mesatare

e planifik. 

	
	M
	F
	GJ
	Nr
	%
	Nr.
	 %
	Nr
	%
	
	

	I- 1
	5
	16
	21
	21
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	I -2
	12
	18
	30
	30
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	I –3
	11
	14
	25
	25
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	I -4
	7
	3
	10
	10
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	I- 5
	2
	2
	4
	4
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	II-1
	17
	14
	31
	31
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	II-2
	15
	20
	35
	35
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	II-3
	6
	6
	12
	12
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	II-4
	4
	3
	7
	7
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	III-1
	12
	10
	22
	22
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	III-2
	17
	14
	31
	31
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	III-3
	12
	10
	22
	22
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	III-4
	6
	8
	14
	14
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	III-5
	4
	4
	8
	8
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	IV-1
	15
	23
	38
	38
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	IV-2
	13
	12
	25
	25
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	IV-3
	14
	21
	35
	35
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	IV-4
	14
	5
	19
	19
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	IV-5
	4
	2
	6
	6
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	V-1
	15
	26
	41
	41
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	V-2
	9
	11
	20
	20
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	V-3
	17
	17
	34
	34
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	V-4
	10
	6
	16
	16
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	V-5 
	5
	3
	8
	8
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	VI-1
	13
	10
	23
	23
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	VI-2
	10
	13
	23
	23
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	VI-3
	13
	9
	22
	22
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	VI-4
	11
	11
	22
	22
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	VI-5
	6
	8
	14
	14
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	VII-1
	10
	13
	23
	23
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	VII-2
	10
	12
	22
	22
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	VII-3
	12
	10
	22
	22
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	VII-4
	6
	5
	11
	11
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	VIII-1
	13
	13
	26
	26
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	VIII-2
	12
	17
	29
	29
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	VIII-3
	16
	14
	30
	30
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	VIII-4
	13
	11
	24
	24
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	VIII-5
	6
	8
	14
	14
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	IX-1
	17
	21
	38
	38
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	IX-2
	13
	18
	31
	31
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	IX-3
	15
	10
	25
	25
	100
	0
	0
	0
	0
	
	

	IX-4
	7
	9
	16
	16
	100
	0
	0
	0
	0
	
	


1.10.1.  Me qëllim të realizimit të notës mesatare  të planifikuar do të ndërmirren këto masa:

· Do te mbeshtetet nje pune me e efektshme dhe permbajtesore e mesimdhenesve,

· Do te vezhgohen sistematikisht oret mesimore,

· Do te aplikohen metodologji, teknika dhe strategji te avancuara dhe interaktive / ndervepruese te mesimdhenies dhe te nxenit /
- modaliteti grupimi nxenesve per ndryshime, 
- te mesuarit me projekte, 
- te mesuarit permes zgjidhjes se problemit, 
- te mesuarit e programuar etj. 
- bashkpunimi me Zyren Regjionale te Inspektoriatit ne Prizren

- bashkpunimi me DKASH ne Prizren

1.10. 2. Suksesi i treguar në gara:
Nxenesit kane treguar rezultate konkrete ne garat e ndryshme te diturise , letrare, artistike e sportive te zhvilluara ne nivel shkolle dhe komune. 
Garat tjera te rendesishme : 
· Dita e Flamurit 28 nentori

· Java e Pavaresise / 17 shkurt 2010 /

· 14 Maji – dita e shkolles

· Dita e Femijeve 1 Qershori

· 10 Qershori, dita e Lidhes Shqiptare te Prizrenit

· 12 Qershori dita e qlirimit te Kosoves

· Garat e diturisë nga ekologjia / mjedisi…
2. KUSHTET E   PUNËS
Pa njohjen  e kushteve    në   kuadër të   cilave  duhet  realizuar   detyrat  shumë  komplekse  dhe të   ndërlikuara   të shkollës (e cila në  të  vërtetë është një sistem   kompleks   kibernetik ) nuk ka  arritje dhe cilësi të lartë të punës.   Pa një  analizë të thuktë  të kushteve të   punës nuk mund të sigurohet  shkalla e  lartë e sigurisë së  kryerjes  së    aktiviteteve  dhe te   veprimeve të cilat   do të kontribuojnë  realizimit të qëllimeve dhe të  objektivave   zhvillimore  të shkollës  për  vitin   2012 – 2013. 
2.1. Analiza e  kushteve të  punës   nënkupton:

· Analizën   e  gjendjes së  lokalit shkollor  dhe  projektimin   e  ndryshimeve    në   lokalet shkollore  me     qëllim të sigurimit  të  një pamje të mirë fizike dhe të përshtatshme për  mësimdhenie  dhe të nxënit    përmbajtësor dhe të  përqendryuar,
· Analizën e gjendjes së mjeteve mësimore(  nga aspekti  kuantitativ dhe funksional) dhe projektimi / planifikimi i shtimit të mjeteve mësimore në funksion të    mësimdhënies dhe të  nxënit cilësor
· Analizën e gjendjes  së strukturës së   punëtorëve të shkollës me thekës  të veçantë  në strukturën kualifikuese të personeliut mësimor edukativ dhe  projektimi / planifikimi i   avancimit të  personelit   për kryerjen me sukses  të   detyrave të parapara me Programin Vjetor të punës së shkollës
· Analizën e gjendjes së  strukturës së nxënësve sipas paraleleve, gjinisë, suksesit    paraparak gjendjes materaiale, familiare dhe  shëndetësore -  zhvillimore dhe projektimi i aktiviteteve për     sigurimin e kushteve që  të gjithë  nxënësit të arrijnë më shumë se sa që   pritet nga  ta.

· Analiza e   kushteve të  mjedisit shkollor  dhe projektimi  i  shfrytëzimit   të kushteve të  mjedisit   për  realizimin e detyrave dhe  aktiviteteve  shkollore.

2.2. Objekti  shkollor
2.2.1.Oborri i shkollës
Objekti shkollor disponon me një sipërfaqe te teresishme prej 5700 m/2, nga e cila 1618 m/2 i perket godines shkollore, nga te cilat 960 m/2 jane mesonjetoret ndersa pjesa tjeter perfshin koridoret dhe kethinat tjera.  Shkolla posedon edhe poligonin sportive ne madhesi prej 1500 m/2.   Objekti shkollor disponon edhe kopshtin shkollor, te rregulluar mire, ne siperfaqe prej 535 m/2. 

	Nr
	             Aktiviteti
	Koha e nevojshme
	Afati-

Data
	Bartësitë
	Shpenz. ne euro
	     Realizimi

	
	
	
	
	
	
	 PO
	 JO

	1
	Gjelberimi i oborrit dhe mbjellja e fidaneve
	1 muaj
	nentor
	Naser Bresa
	1000 e
	
	

	2
	Vendosja e ulëesve për nxënësit në oborr
	1 muaj
	dhjetor
	Hajriz Bislimaj
	800 e
	
	

	3
	Vendosja e shportave / kontinjerëve të mbeturinave
	10 ditë
	dhjetor
	Naser Bresa
	200 e
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


* Shkolla ka  drunj dhe fidane të mjaftuar   të mbjellura në oborrin e shkollës,
* Shkolla ka klasen verore dhe  vende për organizimin e mësimit në natyrë dhe vizuelizimin e  

   procesit të mësimdhënies dhe të nxënit 

* Oborri i shkollës është   i rrethuar, 

* Në oborrin  e shkollës ekzistojnë karriga për pushim te nxenesve dhe shporta për  hedhjen e 
   mbeturinave
	Nr.
	Përshkrimi i aktiviteteve
	                              Muaji


	Bartësi i aktivitetit

	
	
	IX
	 X
	XI
	XII 
	 I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII


	

	1
	Hartimi i projektit

për estetzimin dhe

funksionalizimin e oborrit të shkollës
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Këshilli  i

Prindëve

Drejtoria

	2.
	Sigurimi i  mbështetjes financiare  projektit
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Donatorët



	3.
	Implementimi i  projektit
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Subjektet e shkollës,

Prindërit

Fituesit e tenderit


2.2.2 .Godina shkollore

Shkolla  është ndërtuar në vitin 1954 / 1955  dhe aktualisht ne kete shkolle mesimet i vijojne 1002 nxenes. Godina shkollore ne siperfaqe prej 1618 m / 2 nuk i ploteson kushtet higjieno – teknike rrjedhimisht nuk ofron kushte  per zhvillimin e mesimdhenies se efektshme dhe te sigurt. Në disozicion te nxenesve dhe mesimdhenesve jane gjithesejt 14 mesonjetore me 960 m / 2 , perkatesisht per nje nxenes jane ne dispozicion 0. 96 m / 2 mesonjetore . Mungesa e  sipërfaqës së godines shkollore / mesonjetoreve /  ka kushtezuar që mesimi ne kete shkolle te zhvillohet ne tre nderrime dhe ora mesimore te zgjate 40 minuta.  Mesimi i rregullt fillon ne ora 7,00 dhe pefundon ne ora 19, 35. 

                          Godina e shkollës “ Mustafa Bakiu” ( qershor 2011)

Shkolla mirëmbahet mire ne aspektin higjienik dhe teknik  dhe për mirembajtjen e higjienës janë  angazhuar  gjithse 3 punetor / mirembajtes se higjienes / e qe ky numer eshte shume i vogel krahasuar me hapsirat e shkolles dhe numrin e nxenesve.  Për mirëmbajtjen e shkollës , ngrohtores, riaprimin e    dëmtimeve dhe të amortizimeve  janë angazhuar edhe 2 punetor te tjere .

Enterieri dhe holi i shkollës është  i regulluar dhe  zbukuruar me punime të nxënësve dhe  me   bimë dekorative dhe murale.  

2.2.3. Numrin e  objekteve në shkollë   paraqitete në  tabelën vijuese:

Pasqyra e objekteve  shkollore 

	Nr
	Emërtimi i objektve  shkollore
	Nr.
	Siper.

në m/2

	Nr. mesatar i nx.
	Shkalla e përgatitjes

	
	
	
	
	
	SH.M
	M
	K
	NK

	1.
	Mësojtore
	14
	960
	      0.96
	
	
	-
	

	2.
	Mësojtore Speciale
	-
	
	
	
	
	
	

	3.
	Kab.laboratori  për GJUHË
	-
	
	
	
	
	
	

	4.
	Kab.për Kulturë muzikore
	-
	
	
	
	
	
	

	5.
	Kab për vizatim   
	-
	
	
	
	
	
	

	6.
	Kab.për histori / ed.qytetare
	-
	
	
	
	
	
	

	7.
	Kab.për Gjeografi
	-
	
	
	
	
	
	

	8.
	Kab.për Matematikë
	-
	
	
	
	
	
	

	9.
	Kab.për Fizikë 
	-
	
	
	
	
	
	

	10.
	Kab.  për Kimi
	-
	
	
	
	
	
	

	11.
	Kab.për Biologji 
	-
	
	
	
	
	
	

	12.
	Punëtori për TIK
	1
	56
	
	
	
	-
	

	-
	Salla  e   fiskultures
	1
	200
	
	
	
	-
	

	13.
	BIBLITEKA

	-
	
	
	
	
	
	

	14.
	MEDIATEKA
	-
	
	
	
	
	
	

	15.
	Salla e arsimtarëve   
	1
	30
	
	
	
	-
	

	16
	Lokal për administratë
	2
	50
	
	
	
	-
	

	17
	Aula dhe holle
	3
	80
	
	
	
	-
	

	18
	Kooridore
	2
	120
	
	
	
	-
	

	19.
	Atriume
	-
	
	
	
	
	-
	

	20
	Nyjet sanitare
	9
	15
	
	
	
	-
	

	21
	Ngrohtorja
	1
	40
	
	
	
	-
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


2.2.4  Mjetet mësimore
          * pasqyra  tabelare 

Mjetet  mësimore kanë  rëndësi   të madhe për mësimdhënie dhe të nxënit e   përqendruar.Për   këtë arësye    shkolla    për  vitin shkollor   2010 /2011   do t’i kushtojë   vëmendje të   klasifikimit,  sistemit, sigurimit,  shfrytëzimit  dhe   përcjelljes dhe të vlerësimit  të përdorimit të mjeteve  mesimore.
Pasqyrën e gjendjes së mjeteve mësimore e paraqesim në  tabelën vijuese

	Nr.
	Eëmërtimi
	    Numri
	  Funksion
	Plan.të  sigur.
	    Realizimi

	
	
	Nr
	P.nx.
	Po
	JO
	 NR
	 Euro
	 PO
	 JO

	1.
	Kompjuterë
	5
	
	-
	
	
	
	
	

	2.
	Pprinterë
	2
	
	-
	
	
	
	
	

	3.
	Fotokopijues
	1
	
	-
	
	
	
	
	

	4.
	Televizorë
	-
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	Grafoskopë
	-
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	Video
	-
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Kinoprojektorë 16 mm
	-
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	Kinoprojektor  SU-8
	-
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	Epidijaskopë
	-
	
	
	
	
	
	
	

	10.
	Rotoprojektorë-Dijaprojektor
	-
	
	
	
	
	
	
	

	11.
	Aplikator
	-
	
	
	
	
	
	
	

	12.
	Responder- komunikator
	-
	
	
	
	
	
	
	

	13.
	Mikrskopë
	-
	
	
	
	
	
	
	

	14.
	Piano
	-
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3. Nxenesit, Mesimdhenesit dhe Punetoret e tjere te shkolles

3.1.  Strukatura e  paraleleve dhe e nxënësve 
	Kl / par.
	Numri i nxenesve
	Gjuha mësimo
	        Familja  
	Gjedja ekonomike
	Gjendja shëndetësore

	
	M
	F
	Gj.
	
	Kom
	Jo

Kom

	M
	JM
	V
	Pf
	PD
	PP
	IT
	HA
	HP
	SA

	I-1
	17
	15
	32
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	I-2
	9
	13
	22
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	I-3
	8
	4
	12
	turke
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	I-4
	3
	1
	4
	Bosh.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	II-1
	6
	13
	19
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	II-2
	12
	18
	30
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	II-3
	11
	12
	23
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	II-4
	5
	3
	8
	turke
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	II-5
	2
	2
	4
	bosh
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	III-1
	14
	17
	31
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	III-2
	15
	17
	32
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	III-3
	6
	6
	12
	turke
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	III-4
	4
	3
	7
	bosh
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV-1
	12
	10
	22
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV-2
	18
	12
	30
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV-3
	11
	10
	21
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV-4
	4
	9
	13
	turke
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV-5
	3
	4
	7
	bosh
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	V-1
	15
	22
	37
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	V-2
	12
	14
	26
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	V-3
	20
	14
	34
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	V-4
	14
	5
	19
	turke
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	V-5
	3
	3
	6
	bosh
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	I-V
	224
	227
	451
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VI-1
	13
	22
	35
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VI-2
	11
	11
	22
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VI-3
	17
	17
	34
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VI-4
	10
	6
	16
	turke
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VII-1
	14
	9
	23
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VII-2
	10
	13
	23
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VII-3
	13
	10
	23
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VII-4
	13
	7
	20
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VII-5
	6
	8
	14
	turke
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VIII-1
	10
	14
	24
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VIII-2
	11
	11
	22
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VIII-3
	13
	9
	22
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VIII-4
	6
	5
	11
	turke
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IX - 1
	13
	13
	26
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IX - 2
	13
	16
	29
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IX - 3
	14
	13
	27
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IX - 4
	13
	10
	23
	shqip
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IX - 5
	6
	8
	14
	turke
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VI-IX
	206
	202
	408
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	I-IX
	430
	429
	859
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


  
3.2. Lista  e nxënësve të  talentuar dhe   me prirje e  aftësi të veçanta 
	Nr
	Emri dhe mbiemëri
	Klasa dhe

paralelja
	Fusha  ku nxënësit tregojnë   prirje dhe talent
	Personi- personat   përgjegjës dhe konsulentët


	1
	Albion Shasivari
	IX / 1
	Biologji
	

	2
	Amira Sofiu
	IX / 1
	Biologji
	

	3
	Arlind Krasniqi
	IX / 1
	Biologji
	

	4
	Edi Kastrati
	IX / 1
	Kimi
	

	5
	Edin Berisha
	IX / 1
	Kimi
	

	6
	Enesa Sofiu
	IX / 1
	Gjuhë Shqipe
	

	7
	Pranvera Smani
	IX / 1
	Histori
	

	8
	Valentina Çoça
	IX / 1
	Muzikë
	

	9
	Afërdita Shala
	IX / 2
	Kimi – matematikë
	

	10
	Arbënora Shala
	IX / 2
	Fizikë – matematikë
	

	11
	Albin Cikaj
	IX / 2
	Gjuhë Angleze
	

	12
	Diamant Bakaj
	IX / 2
	Histori / futboll
	

	13
	Eljesa Konstatini
	IX / 2
	Edukatë Qytetare
	

	14
	Nida Lubeqeva
	IX / 2
	Muzikë
	

	15
	Rronë Kryeziu
	IX / 2
	Kimi / Biologji
	

	16
	Shyrtete Halili
	IX / 2
	Matematikë / Fizikë
	

	17
	Varis  Dogani
	IX / 2
	Gjeografi
	

	18
	Merve Gjinali
	IX / 3
	Kimi - Biologji
	

	19
	Andi Osaj
	IX / 3
	Gjuhë Angleze
	

	20
	Argjend Haxhillari
	IX / 3
	Histori
	

	21
	Erza Smani
	IX / 3
	Gjuhe Shqipe
	

	22
	Fjolla Smani
	IX / 3
	Kimi - Biologji
	

	23
	Fatlind Tredhaku
	IX / 3
	Gjuhë Shqipe
	

	24
	Nisa Gjinali
	IX / 3
	Kimi / muzikë
	

	25
	Rita Sezollari
	IX / 3
	Kul. muzikore
	

	26
	Ejona Hoxhaj
	IX / 4
	Gjuhë Shqipe
	

	27
	Eljesa Gashi
	IX / 4
	Muzikë
	

	28
	Mërgim Bytyqi
	IX / 4
	Gjuhë Angleze
	

	29
	Shenoll Qylangjiu
	IX / 4
	Gjeografi
	

	30
	Zana Kodra
	IX / 4
	Biologji
	

	31
	Elisa Kapra
	VIII / 3
	Gjuhë Shqipe
	

	32
	Ilirijana Haxhillari
	VIII / 4
	Gjeografi
	

	33
	Mefail Baxhaku
	VIII / 4
	Fizike - Kimi
	

	34
	Jetmir Morina
	VIII / 4
	Gjuhë Angleze
	

	35
	Mimoza Hoxha
	VIII / 4
	Gjuhë Angleze
	

	36
	Sejub Rakipi
	VIII / 4
	Gjuhë Shqipe
	

	37
	Melisa Menekshe
	VIII / 4
	Muzikë
	


3. 3 Gjendja e kuadrit- kushtet e kuadrit
Kuadri kompetent dhe profesional  i ndërgjegjshëm dhe i përgjegjshëm  është një ndër faktorët më te rëndësishëm  të efiksatitetit të shkollës.Në këtë aspekt personeli mësimor- edukativ
  paraqet një ndër faktorët më të rëndësishëm të efikasitetit të shkollave.Mirëpo, pozita e  shumë e pavolitshme sociale dhe  ekonomike e  mësimdhënësve
 dhe e punëtorëve të tjerë  është  pengesë e madhe  për  një  përskushtim   shumë të lartë të arsimtarëve  konform kërkesave  tepër të mëdha të” shkollave cilësore”. Për këtë qëllim me programin vjetor të punës do të ndërmirren masa për avancimin e statusit  social dhe  ekonomik të mësimdhënsve dhe të punëtorëve të tjerë  të  shkollës. Këto aktivitete do  do të shkojnë  në disa drejtime:Në kuadër të shoqatës së shkollave cilësore dhe të  veprimtarive sindikale do të  punohet  në   përmësimin e statusit   social dhe ekonomik të  punëtorëve të shkollës. Gjendjen kualifikuese ekonimke dhe banesore të punëtorëve të shkollës e paraqesin në tabelën vijuese.
	Nr.
	Emri dhe  mbiemri
	Punët dhe

detyrat
	Përgatitja

shkollor
	  Kualifikimi
	Gj. Ekon.
	Gj.  Ban.

	
	
	
	
	K.
	PK.
	Mirë
	JM
	 Z
	J Z 

	1.
	Skender Susuri
	Drejtor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	2.
	Aferdita Jelliqi
	Ars.klasor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	3.
	Vjollca Gjanaj
	Ars.klasor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	4.
	Adonida Bytyqi
	Ars.klasor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	5.
	Mimoza Llamaxhema
	Ars.klasor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	6.
	Elvane Shasivari
	Ars.klasor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	7.
	Luljeta Mashkulli
	Ars.klasor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	8.
	Ardiana Zogaj
	Ars.klasor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	9.
	Ali Germizaj
	Ars.klasor
	Normalen
	-
	
	-
	
	-
	

	10.
	Kasam Berisha
	Ars.klasor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	11.
	Besa Susuri
	Ars.klasor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	12.
	Nalan Saraxhoglu
	Ars.klasor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	13.
	Ardita Kuqani
	Ars.klasor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	14.
	Agron Spahiu
	Ars.klasor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	15.
	Eglantina Nuhaj
	Ars.klasor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	16.
	Meleat Myftiu
	Ars.klasor
	Normale
	-
	
	-
	
	-
	

	17.
	Myrvet Buza
	Ars.klasor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	18.
	Sevrxhan Pala
	Ars.klasor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	19.
	Serdan Kervan
	Ars.klasor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	20.
	Lejla Kito
	Ars.klasor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	21.
	Amir Skenderi
	Ars.klasor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	22.
	Musa Asllani
	Ars.klasor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	23.
	Afit Fejza
	Ars.klasor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	24.
	Sebahate Hodaj
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	25.
	Haki Gutaj
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	26.
	Miserete Zogaj
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	27.
	Nazli Demiri
	Ars.lendor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	28.
	Sevime Dorambari
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	29.
	Ymrane Xhaxhibeqi
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	30.
	Ardiana Kasemi
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	31.
	Vlora Shaqiri
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	32.
	Fitnete Shpendi
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	33.
	Burhan Shipkovbica
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	34.
	Dashurije Muharre
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	35.
	Naser Bresa
	Ars.lendor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	36.
	Sahit Bajrami
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	37.
	Zymryte Lekaj
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	38.
	Pesente Hapqiu
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	39.
	Hyrije Hoti
	Ars.lendor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	40.
	Kujtesa Karanxha
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	41.
	Hanife Nurkollari
	Ars.lendor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	42.
	Zejnullah Sopi
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	43.
	Hajriz Bislimaj
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	44.
	Bedri Qejku
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	45.
	Resmije Krasniqi
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	46.
	Pesente Kukovci
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	47.
	Advije Gashi
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	48.
	Shengyl Shako
	Ars.lendor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	49.
	Fahire Qollaku
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	50.
	Gani Shiniku
	Ars.lendor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	51.
	Durmish Shiniku
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	52.
	Erol Kajmakqiu
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	53.
	Bediha Baskovski
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	54.
	Mejdin Kaqaniku
	Ars.lendor
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	55.
	Sylejman Dashi
	Ars.lendor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	56.
	Izet Halili
	Ars.lendor
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	57.
	Byran Mako
	Mjeshter
	Fillore
	-
	
	-
	
	-
	

	58.
	Advan Avdo
	Pun. teknik
	Fillore
	-
	
	-
	
	-
	

	59.
	Gjylsene Hoxha
	Pun. teknik
	Fillore
	-
	
	-
	
	-
	

	60.
	Gjon Domxhoni
	Pun. teknik
	Fillore
	-
	
	-
	
	-
	

	61.
	Mimoza Gashi
	Pun. teknik
	fillore
	-
	
	-
	
	-
	

	62.
	Sevda Sundo
	Edukatore
	SHLP
	-
	
	-
	
	-
	

	63.
	Adela Sagdati
	Edukatore
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	
	
	Edukatore
	Fakultet
	-
	
	-
	
	-
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.4. Aftësimi i kuadrit të   shkollës 
	Nr.
	Emri dhe  mbiemri
	Punët dhe

detyrat
	Përgatitja

shkollor
	Emërtimi i kurseve të  trajnimit / metodologjisë

	Koha

	
	
	
	
	
	Prej 
	Deri

	1.
	Aferdita Jelliqi
	Ars.klasor
	SHLP
	MNQ
	
	

	2.
	Vjollca Gjanaj
	Ars.klasor
	SHLP
	MNQ
	
	

	3.
	Adonida Bytyqi
	Ars.klasor
	Fakultet
	MNQ
	
	

	4.
	Mimoza Llamaxhema
	Ars.klasor
	SHLP
	MNQ
	
	

	5.
	Elvane Shasivari
	Ars.klasor
	Fakultet
	MNQ
	
	

	6.
	Luljeta Mashkulli
	Ars.klasor
	SHLP
	MNQ
	
	

	7.
	Ardiana Zogaj
	Ars.klasor
	Fakultet
	MNQ
	
	

	8.
	Ali Germizaj
	Ars.klasor
	Normalen
	MNQ
	
	

	9.
	Kasam Berisha
	Ars.klasor
	Fakultet
	MNQ
	
	

	10.
	Besa Susuri
	Ars.klasor
	SHLP
	MNQ
	
	

	11.
	Nalan Saraxhoglu
	Ars.klasor
	Fakultet
	MNQ
	
	

	12.
	Ardita Kuqani
	Ars.klasor
	Fakultet
	MNQ
	
	

	13.
	Agron Spahiu
	Ars.klasor
	SHLP
	MNQ
	
	

	14.
	Dashurije Muharre
	Ars.lendor
	SHLP
	MNQ
	
	

	15.
	Naser Bresa
	Ars.lendor
	Fakultet
	MNQ
	
	

	16.
	Sahit Bajrami
	Ars.lendor
	SHLP
	MNQ
	
	

	17.
	Zymryte Lekaj
	Ars.lendor
	SHLP
	MNQ
	
	

	18.
	Pesente Hapqiu
	Ars.lendor
	SHLP
	MNQ
	
	

	19.
	Hyrije Hoti
	Ars.lendor
	Fakultet
	MNQ
	
	

	20.
	Kujtesa Karanxha
	Ars.lendor
	SHLP
	MNQ
	
	

	21
	Hanife Nurkollari
	Ars.lendor
	Fakultet
	MNQ
	
	

	22.
	Shengyl Shako
	Ars.lendor
	Fakultet
	MNQ
	
	

	23.
	Gani Shiniku
	Ars.lendor
	Fakultet
	MNQ
	
	

	24.
	Durmish Shiniku
	Ars.lendor
	SHLP
	MNQ
	
	

	25.
	Erol Kajmakqiu
	Ars.lendor
	SHLP
	MNQ
	
	

	26.
	Bediha Baskovski
	Ars.lendor
	SHLP
	MNQ
	
	

	27.
	Mejdin Kaqaniku
	Ars.lendor
	SHLP
	MNQ
	
	

	28.
	Sylejman Dashi
	Ars.lendor
	Fakultet
	MNQ
	
	

	29.
	Eglantina Nuhaj
	Ars.klasor
	SHLP
	MNQ
	
	

	30.
	Meleat Myftiu
	Ars.klasor
	Normale
	MNQ
	
	

	31.
	Myrvet Buza
	Ars.klasor
	SHLP
	MNQ
	
	

	32.
	Sevrxhan Pala
	Ars.klasor
	Fakultet
	MNQ
	
	

	33.
	Serdan Kervan
	Ars.klasor
	Fakultet
	MNQ
	
	

	34.
	Lejla Kito
	Ars.klasor
	Fakultet
	MNQ
	
	

	35.
	Amir Skenderi
	Ars.klasor
	Fakultet
	MNQ
	
	

	36.
	Musa Asllani
	Ars.klasor
	SHLP
	MNQ
	
	

	37.
	Afit Fejza
	Ars.klasor
	SHLP
	MNQ
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


4. ORGANIZIMI I PUNËS NORMATIVAT E PËRGJITHSHËM  DHE INTERN DHE STANDARDET E PUNËS SË SHKOLLËS

4.1. Organizimi i punë në shkollë

Shkolla  është një institucion publik që ka për qëllim

·  arsimimin bazik të nxënësive në  përputhje me standardet ndërkombëtare të dijeve

· aftësimin e nxënësve  për të nxën gjatë tërë  jetës

· aftësimin e nxënësve  për zgjidhjen e problemeve duke  përdorur dijet paraprake dhe  përvojën e tyre

· aftësimin e nxënësve për  kooperim,bashkëpunim, për rrespektimin e mendimeve të tjerëve, për tolerancë e mirëkuptim

· zhvillimin maksimal fizik dhe psikik të nxënësve të moshës 6 – 15 vjeçare

Shkolla fillore dhe e mesme e ulet  ” Mustafa Bakiu” ne Prizren  është një sistem   i ndërlikuar që përbëhet nga shumë  subsisteme të cilat janë pjesë e sistemi të shkollës. Struktura organizative  e këtiji sistemi   paraqitet në skemën vijuese:   



















4. 2.Organizimi i udhëheqjes profesionale në shkollë

Me udhëheqje profesionale nënkuptohet sinkronizimi dhe koordinimi,marrja e vendimeve  përcjellja e  procesit të realizimit të vendimeve që  reflektojne  mbarëvajtjen   e procesit të gjithëmbarshëm të punës në shkollë me theks të veçantë në shtimin e efikasitetit të shkollës dhe të rritës së cilësisë   së mësimdhënjës  dhe të  nxënit. Përgjegjës për realizimin e udhëheqjes profesionale është  drejtori i shkollës.Qevirisja  profesionale   ka për detyrë të realizojë  qëllimin dhe objektivat   e parashtruara me programin vjetor të shkollës.Nëpërmjet qeversisjes profesionale  drejtori i shkollës në bashkëpunim me organet profesionale të shkolles,   me arsimtarë,nxënës, grupe punuese, komisone dhe ekipe të  formuara  enkas  kërkon forma metoda dhe risi në aftësimin e arsimtarëve për  zbatimin e metodologjive,  teknologjive dhe të strategjive të reja të mësimdhënies  dhe të nxënit.

 Skema   udhëheqjes profesionale    në shkollë  paraqitet  në   vijim:






















4.3. Ritmi i punës gjatë ditës

Një   ndër faktorët e  organizimit të suksesshëm dhe   punës efikase  në shkolla është edhe  rendi ditor / rendi shtëpiak dhe ritimi i punës gjatë ditës. Me qëllim të përcaktimit të rendit ditor të  punës gjatë   ditës dhe  vitit do të  hartohet rregullorja e punës për rendin shtëpiak të  punës në shkollë dhe për detyrat dhe përgjegjësitë e nxënësve , mësimdhënësve dhe të punëtorëve të tjerë  të shkollës. Regullorja e sipëpërmendur është pjesë , shtesë e këtij programi.  

Orarin e punës gjatë ditës  e paraqesim në tabelen vijuese

	Ndrresa
	Ora
	Fillimi
	Përfundimi
	Pushimi
	          Klasat dhe paralelet



	   Parë   
	Parë
	
	
	
	

	
	Dytë
	
	
	
	

	
	Tretë
	
	
	
	

	
	Katërtë
	
	
	
	

	
	Pestë
	
	
	
	

	
	Gjashtë
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Dytë
	Parë
	
	
	
	

	
	Dytë
	
	
	
	

	
	Tretë
	
	
	
	

	
	Katërtë
	
	
	
	

	
	Pestë
	
	
	
	

	
	Gjashtë
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


4.4.3. PLANI MESIMOR

2012 / 2013
4.4.3.1.Niveli Një / 1  ( klasa I – V ) Gjuha Shqipe
	Lenda Mesimore

	Klasa I

	Klasa II 
	Klasa   

   III
	Klasa IV
	Klasa V

	Gjuhe shqipe
	7
	7
	
	7
	7
	7
	7
	7
	6
	6
	6
	5
	5
	5

	Gjuhe Angleze
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Matematike
	5
	5
	
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Punëdore
	1
	1
	
	1
	1
	1
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Muzike
	2
	2
	
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Fiskultur
	2
	2
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Vizatim
	2
	2
	
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Njeriu dhe Natyra
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Edukata Qytetare
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Histori
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mesim zgjedhor
	1
	1
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Totali i oreve mesimore ne jave ne nivel paralele, klase dhe ne nivel shkolle

	20
	20
	
	21
	21
	21
	23
	23
	24
	24
	24
	25
	25
	25

	
	40
	63
	46
	72
	75

	
	296 orë mësimi në javë



4.4.3.2.Mësimi në Gjuhën Turke dhe Boshnjake - nivel një / 1

	Klasa


	Gjith.fondi

Javor i orëve


	Orë të tjera 

mësimore
	Gjithësejt orë mësimore në javë turke dhe boshnjake

	
	turke
	boshnjake
	Gjuhë joamtare
	

	I
	20
	20
	
	
	40

	II
	21
	21
	
	
	42

	III
	23
	23
	2
	2
	50

	IV
	24
	24
	2
	2
	52

	V
	25
	25
	2
	2
	54

	Gjithësejt
	113
	113
	6
	6
	238


4.4.3.3.Mesimi ne Gjuhen Shqipe Niveli II

	Lenda Mesimore

	Klasa VI


	Klasa VII 
	Klasa VIII
	Klasa IX

	Gjuhe shqipe
	5
	5
	5
	
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	
	4
	4
	4
	4

	Gjuhe Angleze
	3
	3
	3
	
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	3
	3
	3
	3

	Matematike
	4
	4
	4
	
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	
	3
	3
	3
	3

	Biologji
	2
	2
	2
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	2
	2
	2
	2

	Fizik
	2
	2
	2
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	2
	2
	2
	2

	Kimi
	
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	2
	2
	2
	2

	Histori
	2
	2
	2
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	2
	2
	2
	2

	Gjeografi
	2
	2
	2
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	1
	1
	1
	1

	Ed. qytetare
	1
	1
	1
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	1
	1
	1
	1

	Tik
	1
	1
	1
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	2
	2
	2
	2

	Muzike
	1
	1
	1
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	1
	1
	1
	1

	Fiskultur
	2
	2
	2
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	2
	2
	2
	2

	Vizatim
	1
	1
	1
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	1
	1
	1
	1

	Mesim zgjedhor
	2
	2
	2
	
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	2
	
	4
	4
	4
	4

	Totali i oreve mesimore ne jave ne nivel paralele, klase dhe ne nivel shkolle

	28
	28
	28
	
	29
	29
	29
	29
	30
	30
	30
	
	30
	30
	30
	30

	
	84
	116
	90
	120

	
	410 orë mësimi në javë 


4.4.3.4.Mesimi ne Gjuhen Turke Niveli II
	Klasa
	Par.
	Gjith.fondi

Javor i orëve


	Orë të tjera 

mësimore
	Gjithësejt orë mësimore në javë 

	
	
	
	Gjuhë joamtare
	

	VI
	1
	28
	2
	30

	VII
	1
	29
	2
	31

	VIII
	1
	30
	2
	32

	IX
	1
	30
	2
	32

	Gjithësejtë
	117
	8
	125


4.5 . Ndarja e klasave ne mesues dhe e lendeve ne arsımtar

4.5.1.  Ndarja e klasave ne mesues

Klasa e Pare : 

	Nr
	Emri dhe mbiemri i mesuesit -es
	paralelja

	1
	Vjollca Gjana
	I - 1

	2
	Ali Gërmizaj
	I - 2

	3
	Kasam Berisha
	I - 3

	4
	Serdan Kervan
	I - 4 - T

	5
	Musa Asllani
	I - 5 - B


Klasa e Dyte
	Nr
	Emri dhe mbiemri i mesuesit -es
	paralelja

	1
	Besa Susuri
	II – 1

	2
	Nalan Saraxhoglu
	II – 2

	3
	Ardita Kuqani
	II - 3

	4
	Melehat Myftiu
	II – 4 - T

	5
	Afit Fejza
	II – 5 - B


Klasa e trete
	Nr
	Emri dhe mbiemri i mesuesit -es
	paralelja

	1
	Agron Spahiu
	III – 1

	2
	Eglantina Nuhaj
	III – 2

	3
	Lejla Kito
	III - 3

	4
	Musa Asllani
	III – 4 - T


Klasa e katert

	Nr
	Emri dhe mbiemri i mesuesit -es
	paralelja

	1
	Adonida Bytyqi
	IV – 1

	2
	Mimoza Llamaxhema
	IV – 2

	3
	Elvan Shasivari
	IV - 3

	4
	Myrvet Buza
	IV – 4 - T

	5
	Afit Fejza
	IV – 5 - B


Klasa e Peste

	Nr
	Emri dhe mbiemri i mesuesit -es
	paralelja

	1
	Afërdita Jëlliqi
	V – 1

	2
	Luljeta Mashkulli
	V - 2

	3
	Ardiana Zogaj
	V – 3 - 

	4
	Sevrxhan Pala
	V / 4 - T

	4
	Amir Skenderi
	V – 4 - B


4.5. 2. Ndarja e lendëve në arsimtar për vitin shkollor 2012 / 2013
	Emri dhe mbiemri i arsimtarit

	Lenda Mesimore
	Klasa
	Paralelja
	Fondi javor
	Metodo-

ogjia e logaritjes
	Nr. i orëve
	Gjith. orë ne  jave


	1
	2
	   3
	4
	5
	6 / 4 X 5
	      7
	       8


	Sebahate Hoxha


	Gjuhe Shqipe
	VII
	1,2,3,4
	5
	4 X 5 / 20
	20
	    20

	Haki Gutaj
	Gjuhe Shqipe
Gjuhe/ zgjedhor
Gjuhe / zgjedhor
	VIII

VI 

VII
	1,2,3

2,3

3
	5

2

1


	3 X 5 / 15

2 X 2 /  4 

1 X 1 /  1
	15

4

1


	20

	Miserete Zogaj
	Gjuhe Shqipe

Gjuhe / zgjedhor

Gjuhe / zgjedhor
	IX

VI

VII
	1,2,3,4

1

1,2
	4

2

1
	4 X 4/ 16

1 X 2 / 2

2 X 1 / 2
	16

2

2
	20


	Nazlie  Demiri
	Gjuhe Shqipe

Vizatim

Vizatim

Vizatim
	VI

VII

VIII

IX
	2, 3

1,2,3,4

1,2,3

1,2,3
	5

1

1

1
	2 X 5 / 10

4 X 1 /  4

3 X 1 /  3 

3 X 1 /  3
	10

4

3

3
	20

	Resmije Krasniqi
	Gjuhe Shqipe

Gjuhe / zgjedhor

Gjuhe/ zgjedhor

Vizatim


	VI

IX

VIII

IX
	1

1,2,3,4

3

4
	5

1

2

1
	1 X 5  /  5

4 X 1  /  4

1 X 2  /  2

1 X 1  /  1
	5

4

2

1
	12



	Ardiana Kasemi
	Anglisht

Anglisht


	VIII

IX
	1,2,3

1,2,3,4
	3

3
	3 X 3 / 9

4 X 3 / 12
	9

12
	21

	Vlora  Shaqiri
	Anglisht

Anglisht


	VI

VII
	1,2,3,

1,2,3,4
	3

3
	3 X 3 / 9

4 X 3/ 12
	9

12
	21

	Dashurie Muharremi


	Matematike

Mat. Zgjedhore


	VII

VIII
	1,2,3,4

1,2
	4

2
	4 X 4 / 16

2 X 2 / 4
	16

4
	20

	Burhan Shipkovica
	Matematike

Matematike

Mat. zgjedhor


	IX 

VIII

IX
	1,2,3,4

3

1,2,3,4,
	3

1

1
	4 X 3 / 12

1 X 4 /   4

4 X 1 /   4
	12

4

4
	20

	Fitnete Shpendi
	Matematike

Matematike


	VI

VIII


	1,2,3

1,2


	3

4


	3 X 4 / 12

4 X 2 /  8


	12

8


	    20

	Naser Bresa
	Biologji

Biologji

Biologji


	VI

VII

VIII
	1,2,3

1,2,3,4

1,2,3
	2

2

2
	3 X 2 / 6

4 X 2 / 8

3 X 2 / 6
	6

8

6
	20

	Sahit Bajrami 
	Biologji

Kimi

Kimi / zgjedhor


	IX

IX

IX


	1,2,3,4

4

1 2,3,4


	2

2

1


	4 X 2 / 8

1 X 2 / 2

4 X 1 / 4


	8

2

4


	14

	Pesente Hapqiu
	Kimi

Kimi

Kimi


	VII

VIII

IX
	1,2,3, 4

1,2,3,

1,2,3
	2

2

2
	4 X 2 / 8

3 X 2 / 6

3 X 2 / 6
	8

6

6
	20

	Zymryte Lekaj
	Fizike

Fizike

Fizike


	VII
VIII
IX
	1,2, 4
1,2,4

1,2,3,4
	2

2

2
	3 X 2 / 6
3 X 2 / 6
4 X 2 / 8
	4
6
8
	20

	Advije Gashi
	Fizike
	VI
VII
	1,2,3,

3
	2

2
	3 X 2 / 6
1 x 2 / 2
	6
2
	8


	Kujtesa Karanxha
	Gjeografi

Gjeografi

Gjeografi

Gjeografi
	VI

VII

VIII

IX
	1,2,3
1,2,3,

1, 3

1,2,3,4
	2

2

2

1
	3 X 2 / 2

4 X 2 / 8

2 X 2 / 4
4 X 1 / 4
	6
6

4
4


	20

	Pesente Kukovci
	Histori

Histori

Gjeografi
	VIII

IX

VI
	2 

1,2,3,4

3


	2

2

1
	1 X 2 / 2

4 X 2 / 8

1 X 2 / 2
	2

8

2
	12

	Hyrije  Hoti
	Histori

Histori

Histori

Gjeografi
	VI

VII

VIII

VII
	1,2,3

1,2,3,4

1,,3

4
	2

2

2

2
	3 X 2 / 6

4 X 2 / 8

2 X 2 / 4

1 X 2 / 2
	6

8

4

2
	20

	Hajriz Bislimaj
	Tik

Tik

Tik

Tik


	VI

VII

VIII

IX


	1,2,3,

1,2,3,4

1,2,3

1,2,3,4


	1

1

1

2


	3 X 1 / 3

4 X 1 / 4

3 X 1 / 3

4 X 2/  8
	3

4

3

8


	18

	Zejnullah Sopi
	Muzike

Muzike

Muzike

Muzike

Muzike

Vizatim


	V

VI

VII

VIII

IX

VI


	1,2,3

1,2,3,

1,2,3,4

1,2,3,

1,2,3,4

1,2,3
	1

1

1

1

1

1
	3 X 1 / 3

3 X 1 / 3

4 X 1 / 4

3 X 1 / 3

4 X 1 / 4

3 X 1 / 3
	3

3

4

3

4

3
	20

	Hanife Nurkollari
	Ed.Qytetare

Ed.Qytetare

Ed.Qytetare

Ed.Qytetare


	VI

VII

VIII

IX


	1,2,3

1,2,3,4

1,2,3

1,2,3,4


	1

1

1

1


	3 X 1 / 3

4 X 1 / 4

3 X 1 / 3

4 X 1 / 4


	3

4

3

4


	14

	Bedri Qeku
	Fiskultur

Fiskultur

Fiskultur


	VI

VII

IX
	1,2,

1,2,3,4

1,2,3,4
	2

2

2
	2 X 2 / 4

4 X 2 / 8

4 X 2 / 8
	4

8

8


	20

	Shirine Skenderi
	Fiskultur

Fiskultur
	VIII

VI
	1,2,3

3
	2

2
	3 X 2 / 6

1 X 2 / 2
	6

2
	8


4 .5. NORMATIVAR  PËRGJITSHËM  INTERN DHE STANDARDET  E PUNËS  SË SHKOLLËS

4.5.1. Normimi i kohës së mësmidhënësve  gjatë  javës

	 Numri rendor
	Emri dhe

mbiemri i

mësimdhënësit
	Lënda   mësimore
	Fondi  javor dhe vjetor i orëve sipas  aktiviteteteve

	
	
	
	Puna e drejpërdrejt me nxënës
	Orët për  përgatitje
	Bashk.  me  prindër
	Aftësimi
	Pun në org.. profesionale
	Totali

	
	
	
	Mësimi i rregullt


	Puna me nx. me  v. në nx. 
	Puna me nx.të tal. 
	Kujd. e

klasës
	Aktivit.e lira
	Gjith.
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Adonida Bytyqi
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	2.
	Mimoza Llamaxhema
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	3.
	Elvane Shasivari
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	4.
	Aferdita Jelliqi
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	5.
	Luljeta Mashkulli
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	6.
	Ardiana Zogaj
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	7.
	Ardita Kuqani
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	8.
	Besan Susuri
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	9.
	Agron Spahiu
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	10.
	Eglantina Nuhaj
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	11.
	Vjollca Xhana
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	12.
	Ali Germizaj
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	13.
	Kasem Berisha
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	14.
	Nalan Saraxhogli
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	15.
	Serdan Kervan
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	16.
	Sevrxhan Pala
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	17.
	Lejla kito
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	18.
	Murvet Buza
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	19.
	Melehat Myfti
	Arsimtare klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	20
	Afit Fejza
	Arsimtar klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	21
	Musa Asllani
	Arsimtar klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	22
	Amir Skenderi
	Arsimtar klasor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	Mësimi lëndor



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	24
	Sebahate Hoda
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	25
	Haki Gutaj
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	26
	Miserete Zogaj
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	27
	Nazli Demiri
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	28
	Sevime Dorambari
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	29
	Ymrane Xhaxhibeqiri
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	30
	Ardiana Kasemi
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	31
	Vlora Shaqiri
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	32
	Fitnete Shpendi
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	33
	Burhan Shipkovbica
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	34
	Dashurije Muharremi
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	35
	Naser Bresa
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	36
	Sahit Bajrami
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	37
	Zymryte Lekaj
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	38
	Pesente Hapqiu
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	39
	Hysen Kusha
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	40
	Kujtesa Karanxha
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	41
	Hanife Nurkollari
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	42
	Zejnullah Sopi
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	43
	Hajriz Bislimaj
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	44
	Bedri Qejku
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	45
	Resmije Krasniqi
	Arsimtar lendor
	12
	1
	1
	1
	1
	16
	12
	1
	1
	1
	31

	46
	Pesente Kukovci
	Arsimtar lendor
	12
	1
	1
	1
	1
	16
	12
	1
	1
	1
	31

	47
	Xhemile Smani
	Arsimtar lendor
	12
	1
	1
	1
	1
	16
	12
	1
	1
	1
	31

	48
	Sahit Bajrami
	Arsimtar lendor
	12
	1
	1
	1
	1
	16
	12
	1
	1
	1
	31

	49
	Advije Gshi
	Arsimtar lendor
	12
	1
	1
	1
	1
	16
	12
	1
	1
	1
	31

	50
	Gani Shinik
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	52
	Eroll Kajmkaqi
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	52
	Durmish Shinik
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	53
	Mejdin Kaqanik
	Arsimtar lendor
	6
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	54
	Nebile Laqini
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	55
	Fahire Qollaku
	Arsimtar lendor
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40


Enti Parafillor
	56
	Mimoza Gashi
	Edukatore
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	57
	Sevda Sundo
	Edukatore
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40

	58
	Adela Sagdati
	Edukatore
	20
	1
	1
	1
	1
	24
	12
	1
	1.5
	1.5
	40


4. 5. 2. Normativat dhe standardet e punës së drejtorit

	Nr
	Përshkrimi i punëve dhe  të

detyrave
	                                                     VITI

	
	
	2010
	2011

	Gjithsej

	
	
	  IX
	     X
	    XI
	  XII
	  I
	  II
	  III
	  IV
	 V
	 VI
	 VII
	VIII


	

	1.
	Planifikimi  dhe programimi
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	20
	20
	20
	20
	160



	2.
	PK
	Me  nxënës
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	
	
	100

	
	
	Me prindër
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	
	
	200

	
	
	Gjithsej
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	
	
	400

	3.
	Puna instruktive  pedagogjike :   PIP
	Monitorimi

i mësimi- vizita e orëve të mësimit
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	
	
	200

	
	
	Analiza e orëve

të mësimit
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	
	
	100



	
	
	Prërgatitja për

Monit. Dhe analizë të orëve

të mësimit 
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	
	
	100

	
	
	Gjithsej
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	
	
	400

	4.
	Punët organizative:Kontrolli i funksionimit të procesit të organizimimit dhe të evidencimit të mungesave,mangësive,etj


	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	6
	
	6
	102

	5
	PUNA  ANALITIKE- STUDIUES
	. Pergatitja e informatës për sukesin e nxënësve në tremujor
	10
	10
	10
	
	
	
	10
	10
	10
	
	
	
	60

	
	
	Përgatitja e  raporteve semestrale


	
	
	
	15
	15
	15
	
	
	
	15
	15
	15
	90

	6
	Puna me    organet profesinale, ekipet punuese

udhëheqësitë e organizatave  të nxënësve


	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	5
	10
	115

	7.
	Përcjellja dhe vlerësimi i rezultateve të shkollës dhe të arritjeve  të nxënësve


	30
	30
	30
	25
	25
	25
	25
	30
	30
	19
	30
	
	355

	8.
	Puna në  përsosjen profesionale
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	
	10
	110

	9.
	Evidencimi  i punës realizimi i përcjelljes së punëve të kryera


	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	5
	10
	115

	Gjithsej
	160
	160
	160
	160
	160
	160
	160
	160
	160
	160
	75
	71
	1746


4.5.3. Normatiovat dhe standardet e arsimtarëve sipas  lëndëve dhe klasave

4.5.3.1. Mesimi klasor / kl. I – V /

	Nr
	Emri dhe mbiemri i

Arsimtarit
	Lënda mësimore
	Klasët dhe paralelet

( indeksi )
	Fondi javor i

orëve
	Norma
	Plotëson

(shëno )
	Vërejtje

	
	
	
	
	
	Pl.
	Jp
	
	

	1.
	Vjollca Gjana
	Arsimtar klasor
	Klasa
	I - 1
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	2.
	Ali Germizaj
	Arsimtar klasor
	Klasa
	I - 2
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	3.
	Kasam Berisha
	Arsimtar klasor
	Klasa
	I - 3
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	4
	Besa Susuri
	Arsimtar klasor
	Klasa
	II - 1
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	5.
	Nalan Saraxhoglu
	Arsimtare klasor
	Klasa
	II - 2 
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	6.
	Ardita Kuqani
	Arsimtare klasor
	Klasa
	II - 3
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	7.
	Agron Spahiu
	Arsimtare klasor
	Klasa
	III - 1
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	8.
	Eglantina Nuhaj
	Arsimtar klasor
	Klasa
	III - 2
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	9.
	Adonida Bytyqi
	Arsimtar klasor
	Klasa
	IV - 1
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	10.
	Mimoza Llamaxhema
	Arsimtare klasor
	Klasa
	IV - 2
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	11.
	Elvan Shasivari
	Arsimtare klasor
	Klasa
	IV - 3
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	12
	Aferdita Jelliqi
	Arsimtare klasor
	Klasa
	V - 1
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	13.
	Luljeta Mashkulli
	Arsimtare klasor
	Klasa
	V - 2
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	14
	Ardiana Zogaj
	Arsimtare klasor
	Klasa
	V - 3
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	15
	Serdan Kervan
	Arsimtar klasor
	klasa
	I - 4 
	20
	Po
	
	
	Mesimi Gj. turke

	16
	Meleat Myfti
	Arsimtar klasor
	klasa
	II - 4
	20
	Po
	
	
	Mesimi Gj. turke

	17
	Lejla Kito
	Arsimtar klasor
	klasa
	III - 3
	20
	Po
	
	
	Mesimi Gj. turke

	18
	Myrvet Buza
	Arsimtar klasor
	klasa
	IV - 4
	20
	po
	
	
	Mesimi Gj. Turke

	19
	Sevrxhan Pala
	Arsimtar klasor
	klasa
	V -4 
	20
	po
	
	
	Mesimi Gj. turke

	20
	Musa Asllani
	Arsimtar klasor
	klasa
	I - III
	20
	po
	
	kombinim
	Mesimi Gj. boshnjak

	21
	Afit Fejza
	Arsimtar klasor
	klasa
	II - IV
	20
	po
	
	kombinim
	Mesimi Gj. boshnjak

	22
	Amir Skenderi
	Arsimtar klasor
	klasa
	V - 5
	20
	po
	
	
	Mesimi Gj. boshnjak

	4.5.3.2. Mesimi lendor / kl. VI – IX /



	23
	Sebahate Hodaj
	Arsimtar lendor
	Gjuhe Shqipe
	20
	po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	24
	Haki Gutaj
	Arsimtar lendor
	Gjuhe Shqipe
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	25
	Miserete Zogaj
	Arsimtar lendor
	Gjuhu shqipe 
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	26
	Nazli Demiri
	Arsimtar lendor
	Gjuhe Shqipe
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	27
	Sevime Dorambari
	Arsimtar lendor
	Gjuhe Shqipe
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	28
	Ymrane Haxhibeqiri
	Arsimtar lendor
	Gjuhe Angleze
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	29
	Ardiana Kasemi
	Arsimtar lendor
	Gjuhe Angleze
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	30
	Vlora Shaqiri
	Arsimtar lendor
	Gjuhe Angleze
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	31
	Fitnete Shpendi
	Arsimtar lendor
	Matematik
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	32
	Burhan Shipkovbica
	Arsimtar lendor
	Matematik
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	33
	Dashurije Muharremi
	Arsimtar lendor
	Matematik
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	34
	Naser Bresa
	Arsimtar lendor
	Biologji
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	35
	Sahit Bajrami
	Arsimtar lendor
	Biologji
	14
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	36
	Zymryte Lekaj
	Arsimtar lendor
	Fizike
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	37
	Pesente Hapqiu
	Arsimtar lendor
	Kimi
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	38
	Hyrije Hoti
	Arsimtar lendor
	Histori
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	39
	Kujtesa Karanxha
	Arsimtar lendor
	Gjeografi
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	40
	Hanife Nurkollari
	Arsimtar lendor
	ED.qytetare
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	41
	Zejnullah Sopi
	Arsimtar lendor
	Muzike
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	42
	Hajriz Bislimaj
	Arsimtar lendor
	TIK
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	43
	Bedri Qejku
	Arsimtar lendor
	Fiskultur
	20
	Po
	
	
	Mesimi ne Gj.shqipe

	44
	Resmije Krasniqi
	Arsimtar lendor
	Gjuhe Shqipe
	12
	
	Jo
	Lidhja PZ. 
	Mesimi ne Gj.shqipe

	45
	Pesente Kukovci
	Arsimtar lendor
	Histori
	10
	
	Jo
	Lidhja PZ
	Mesimi ne Gj.shqipe

	46
	Advije Gashi
	Arsimtar lendor
	Fizike
	8
	
	Jo
	Lidhja PZ
	Mesimi ne Gj.shqipe

	47
	
	
	
	
	
	
	
	

	48
	Shengyl Shako
	Arsimtar lendor
	Gjuhe turke
	20
	Po
	
	
	Mesimi Gj. Turke

	49
	Fahire Qollaku
	Arsimtar lendor
	Matematike
	20
	Po
	
	
	Mesimi Gj. turke

	50
	Gani Shiniku
	Arsimtar lendor
	TIK / ed. Fizike
	20
	Po
	
	
	Mesimi Gj. Turke

	51
	Durmish Shiniku
	Arsimtar lendor
	Gjuhe Angleze
	18
	Po
	
	G.Qavdrb.
	Mesimi Gj. turke

	52
	Erol Kajmakqiu
	Arsimtar lendor
	Kimi / fizike
	16
	
	Jo
	M. Qiriazi 
	Mesimi Gj. Turke

	53
	Bediha Baskovski
	Arsimtar lendor
	Histori / gjeog.
	15
	
	Jo
	E. Duraku
	Mesimi Gj. turke

	54
	Mejdin Kaqaniku
	Arsimtar lendor
	biologji
	8
	
	Jo
	A. Frasher
	Mesimi Gj. Turke

	55
	Sylejman Dashi
	Arsimtar lendor
	Ed. Qytetare
	4
	
	Jo
	M. Qiriazi
	Mesimi Gj. turke


         4.5. 4.  Normativi dhe standardet e  punës së kujdestarëve  të klasës

	Nr.
	Emri dhe mbiemëri

i kujdestarit
	Klasa

Paral.

Indeksi
	Orë kujdestarie


	Përgatitja për  orë  të kujdestarisë dhe

Mirëmbajtjen  e evidencës

	
	
	
	         JAVË
	    VIT
	Javë
	Vit
	Mirëmbajtja e dokument.

	
	
	
	  P
	R
	PR
	P
	R
	PR
	P
	P
	 Javë
	Vit
	Gjithsej

	1.
	Vjollca Gjana
	I - 1
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	2.
	Ali Germizaj
	I - 2
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	3.
	Kasam Berisha
	I - 3
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	4.
	Besa Susuri
	II - 1
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	5.
	Nalan Saraxhoglu
	II - 2
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	6.
	Ardita Kuqani
	II - 3
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	7.
	Agron Spahiu
	III - 1
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	8.
	Eglantina Nuhaj
	III - 2
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	9.
	Adonida Bytyqi
	IV - 1
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	10.
	Mimoza Llamaxhema
	IV - 2
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	11.
	Elvan Shasivari
	IV - 3
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	12.
	Aferdita Jelliqi
	V - 1
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	13.
	Luljeta Mashkulli
	V - 2
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	14.
	Ardiana Zogaj
	V - 3
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	15.
	Serdan Kervan
	I - 4
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	16.
	Meleat Myfti
	II - 4
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	17.
	Lejla Kito
	III - 3
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	18.
	Myrvet Buza
	IV - 4
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	19.
	Sevrxhan Pala
	V - 4
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	20.
	Musa Asllani
	I – III
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	21.
	Afit Fejza
	II – IV
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	22.
	Amir Skenderi
	V
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	23.
	Kujtesa Karanxha
	VI – 1
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	24.
	Nazlie Demiri
	VI – 2
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	25.
	Zejnullah Sopi
	VI – 3
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	26.
	Zymryte Lekaj
	VII – 1
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	27.
	Dashurije Muharremi
	VII – 2
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	28.
	Vlora Shaqiri
	VII – 3
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	29.
	Hyrije Hoti
	VII – 4
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	30.
	Fitnete Shpendi
	VIII– 1
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	31.
	Pesente Kukovci
	VIII – 2
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	32.
	Haki Gutaj
	VIII – 3
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	33.
	Miserete Zogaj
	IX – 1
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	34.
	Ardiana Kasemi
	IX – 2
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	35.
	Hajriz Bislimaj
	IX – 3
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	36.
	Sahit Bajrami
	IX - 4
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	37.
	Shengyl Shako
	VI – 4
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	38.
	Durmish Shinik
	VII – 5
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	39.
	Gani Shinik
	VIII – 4
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	40.
	Erol Kajmakqiu
	IX - 5
	1
	1
	1
	35
	35
	35
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


4. 5.4.  Normativat dhe standardet  për aktivitete të lira

	Nr.
	Emërtimi i aktiviteti të  lirë
	Fondi i orëve
	Emri dhe mbiemëri i  mësimdhënësit të

angazhuar
	Emri dhe mbiemëri i nxënësit udhëheqës

	
	
	       Javor
	Vjetor
	
	

	
	
	Real
	Përg
	Rea.
	Përg


	
	

	I.
	                           Seksionet  kulturo - artistike


	
	

	1.1.
	Seksinoni i dramës/ niv.II
	1
	0.5
	38
	19
	Haki Gutaj
	

	1.1.
	Seksioni   i dramës / niv. I
	1
	0.5
	38
	19
	Aferdita Jëlliqi
	

	1.2.
	Seksioni i letrarëve
	1
	0.5
	38
	19
	Miserete Zogaj
	

	1.3.
	Seksioni i recitatorëve
	1
	0.5
	38
	19
	Resmije Krasniqi
	

	1.4.
	Seksioni i folklorit
	1
	0.5
	38
	19
	Zejnullah Sopi
	

	1.5
	Seksioni  instrum - vokal
	1
	0.5
	38
	19
	Sami Koka
	

	1.6.
	Kori i niveli I / një
	1
	0.5
	38
	19
	Mimoza Llamaxh.
	

	1.7.
	Kori i nivelit II / dy
	1
	0.5
	38
	19
	Zejnullah Sopi
	

	1.8.
	Seksioni i gazetarisë
	1
	0.5
	38
	19
	Vjollca Gjana
	

	1.9.
	Seksioni i biblitekarisë
	1
	0.5
	38
	19
	Nazlie Demiri
	

	Gjithsej


	8
	4
	304
	152
	
	

	II.
	KLUBI  I  TEKNIKËVE  TË RINJË 


	
	

	2.1.
	Fotoseksioni
	1
	0.5
	38
	19
	Hajriz Bislimaj
	

	2.2.
	Sek. i trafiku
	1
	0,5
	38
	19
	Hajriz Bislimaj
	

	2.3.
	Ndërtimtarië
	1
	0.5
	38
	19
	Hajriz Bislimaj
	

	2.4.
	Informatikës - kompjuter
	1
	0.5
	38
	19
	Gani Shinik
	

	 Gjithsej


	4
	2
	152
	76
	
	

	III
	SEKSIONE  SPORTIVE – SHOQËRIA  SPORTIVE  E  SHKOLLËS



	3.1.
	Seksioni i futbollit
	1
	0.5
	38
	19
	Bedri Qejku
	

	3.2. 
	Seksioni i hendbollit
	1
	0.5
	38
	19
	Bedri Qejku
	

	3.3.
	Seksioni  velejbollit
	1
	0.5
	38
	19
	Shirine Skenderi
	

	3.4.
	Seksioni i basketbollit
	1
	0.5
	38
	19
	Shirine Skenderi
	

	3.5.
	Ritmika e   gjimnastika
	1
	0.5
	38
	19
	Bedri Qejku
	

	3.6.
	Seksioni i karates
	1
	0.5
	38
	19
	Bedri Qejku
	

	3.7.
	Seksioni  i ping pongut
	1
	0.5
	38
	19
	Bedri Qejku
	

	3.8.
	Seksioni   i Tenisit
	1
	0.5
	38
	19
	Bedri qejku
	

	3.9.
	Seksioni i shahut
	1
	0.5
	38
	19
	Bedri Qejku
	

	3.10.
	Seksioni i shenjëtarisë
	1
	0.5
	38
	19
	Gani Shinik
	

	Gjithsej


	10
	5
	380
	190
	
	

	IV
	SHKENCËTARËT DHE  ARTISTËT   E RINJË



	4.1.
	Gjuhëtarët   e rinjë
	1
	0.5
	38
	19
	Haki Gutaj
	

	4.2.
	Piktërët e  rinjë
	1
	0.5
	38
	19
	Zejnullah Sopi
	

	4.3.
	Historianët  e rinjë
	1
	0.5
	38
	19
	Hyrije Hoti
	

	4.4.
	Matematikanët e rinjë
	1
	0.5
	38
	19
	Dashurije Muha.
	

	4.5.
	Fizikanët e rinjë
	1
	0.5
	38
	19
	Zymryte Lekaj
	

	4.6.
	Kimistët e rinjë
	1
	0.5
	38
	19
	Sahit Bajrami
	

	4.7.
	Biologët e rinjë
	1
	0.5
	38
	19
	Naser Bresa
	

	4.8.
	Ekologët e rinjë
	1
	0.5
	38
	19
	Naser Bresa
	

	Gjithsej


	8
	4
	304
	152
	
	

	Total
	30
	15
	1140
	570
	
	


4. 6. Normativat  dhe standardet e punës së këshillave të klasës

	Nr.
	Klasa
	Emri dhe mbiemri i

         udhëheqësit
	Kalendari dhe  data e mbledhjeve



	
	
	
	2012
	2013



	
	
	
	IX
	X
	XI
	XII
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VIII



	1.
	I
	Vjollca Gjana

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	II
	Nalan Saraxhoglu

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	III
	Agron Spahiu

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	IV
	Adonida Bytyqi

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	V
	Afërdita Jëlliqi

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	VI
	Kujtesa Karanxha

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	VII
	Vlora Shaqiri

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	VIII
	Haki Gutaj

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	IX
	Hajriz Bislimaj

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


4. 7. Normativat dhe stanbdardet e   punës së aktiveve profesionale
	Nr.
	Aktivi 
profesionale

	Emri dhe mbiemri i

udhëheqësit
	Afatet e aktiviteteve

	
	
	
	2012

	2013

	
	
	
	IX
	X
	XI
	XII


	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VIII

	1.
	Gj.shqipe
	Miserete Zogaj

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Gj.Angleze
	Ardiana Kasemi

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Matemat.
	Fitnete Shpendi

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Kimi-fizik
	Zymryte Lekaj

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	His-gjeogr
	Kujtesa Karanxha

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Artet ebukura
	Zjenullah Sopi


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	Ed.fizike
	Bedri Qejku


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	Biologji
	Naser Bresa


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	Tik
	Hajriz Bislimaj


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


4.8. Arsimtaret Kujdestar dite

4.8.1. Nderrimi i Parë ( I )

	Nr
	Emri dhe mbiemri i mësimdhënësit kujdestar dite


	Dita e kujdestarisë
	
Vendi i kujdestarisë

	1
	Miserete Zogaj
	E hënë
	Kujdestar kryesor

	2
	Zejnullah Sopi
	E hëne
	Kati i parë

	3
	Fitnete Shpendi
	E hënë
	Kati i dytë

	4
	Vlora Shaqiri
	E hënë
	Kati i dytë

	5
	Shengyl Shako
	E hënë
	Kati i tretë

	
	
	
	

	1
	Ardiana Kasëmi
	E marte
	Kujdestari kryesor

	2
	Nazlie Demiri 
	E marte
	Kati i parë

	3
	Haki Gutaj
	E marte
	Kati i dytë

	4
	Gani Shinik
	E marte
	Kati i tretë

	5
	Erol Kajmakqiu
	E marte
	Kati i tretë

	
	
	
	

	1
	Sahit Bajrami
	E mërkure
	Kujdestari kryesor

	2
	Pesente Kukovci
	E mërkure
	Kati i parë

	3
	Advije Gashi
	E mërkure
	Kati i dytë

	4
	Dashurije Muharremi
	E mërkure
	Kati i dytë

	5
	Bediha Baskovski
	E mërkure
	Kati i tretë

	
	
	
	

	1
	Naser Bresa
	E enjte
	Kujdestari kryesor

	2
	Zymryte Lekaj
	E enjte
	Kati i parë

	3
	Hyrije Hoti
	E enjte 
	Kati i dytë

	4
	Sylejman Dashi
	E enjte
	Kati i tretë

	5
	Durmish Shiniku
	E enjte
	Kati i tretë 

	
	
	
	

	1
	Kujtesa Karanxha
	E premte
	Kujdestari kryesor

	2
	Hajriz Bislimaj
	E premte
	Kati i parë

	3
	Resmije Krasniqi
	E premte
	Kati i dytë

	4
	Hanife Nurkollari
	E premte
	Kati i dytë

	4
	Mejdin Kaqaniku
	E premte
	Kati i tretë


4.8.2. Nderrimi i dytë ( II )

	Nr
	Emri dhe mbiemri i mësimdhënësit kujdestar dite


	Dita e kujdestarisë
	
Vendi i kujdestarisë

	1
	Vjollca Gjana
	E hënë
	Kujdestar kryesor

	2
	Musa Asllani
	E hëne
	Kati i parë

	3
	Eglantina Nuhaj
	E hënë
	Kati i dytë

	4
	Ardita Kuqani
	E hënë
	Kati i dytë

	5
	Amir Skenderi
	E hënë
	Kati i tretë

	

	1
	Ali Gërmizaj
	E marte
	Kujdestari kryesor

	2
	Besa Susuri
	E marte
	Kati i parë

	3
	Adonida Bytyqi
	E marte
	Kati i dytë

	4
	Serdan Kervan
	E marte
	Kati i tretë

	

	1
	Kasam Berisha
	E mërkure
	Kujdestari kryesor

	2
	Afërdita Jëlliqi
	E mërkure
	Kati i parë

	3
	Ardiana Zogaj
	E mërkure
	Kati i dytë

	4
	Nalan Saraxhoglu
	E mërkure
	Kati i tretë

	

	1
	Afit Fejza
	E enjte
	Kujdestari kryesor

	2
	Sevrxhan Pala
	E enjte
	Kati i parë

	3
	Elvan Shasivari
	E enjte 
	Kati i dytë

	4
	Myrvet Buza
	E enjte
	Kati i tretë

	

	1
	Agron Spahiu
	E premte
	Kujdestari kryesor

	2
	Luljeta Mashkulli
	E premte
	Kati i parë

	3
	Mimoza Llamaxhema
	E premte
	Kati i dytë

	4
	Lejla Kito
	E premte
	Kati i tretë


4. 9. Komisionet këshilluese /  konsultative në shkollë

	Nr. 
	Emërtimi 

i komisionit
	Anëtarët 

e komisionit
	Numri i mbledhjeve dhe fondi  i orëve

	
	
	
	Numri

mble
	Fond i orëve
	Perg.
	Realizimi



	
	
	
	
	
	
	PO
	JO

	1.
	Komisioni për planin zhvillimor të shkollës për vitin 2012 / 2014
	1.Skender Susuri / drejtor
	1
	2
	4
	
	

	
	
	2.Mimoza Llamaxhema
	1
	2
	4
	
	

	
	
	3.Vlora Shaqiri
	1
	2
	4
	
	

	
	
	4.Amir Skenderi
	1
	2
	4
	
	

	Gjithsej
	
	4
	8
	16
	
	

	2.
	Komisioni per planin dhe programin vjetor te shkolles 
	1.Sevrxhan Palla
	1
	2
	4
	
	

	
	
	2.Vlora Shaqiri
	1
	2
	4
	
	

	
	
	3.Resmije Krasniqi
	1
	2
	4
	
	

	Gjithsej
	
	3
	6
	12
	
	

	3.
	Komisioni për vlerësimin e metodologjive të mësimdhënies dhe të nxënit
	1. Kasam Berisha
	1
	2
	4
	
	

	
	
	2. Serdan Kervan
	1
	2
	4
	
	

	
	
	3.Ardiana Kasemi
	1
	2
	4
	
	

	Gjithsej
	
	3
	6
	12
	
	

	4.
	Komisioni për vlerësimin e arritjeve të nxënësve dhe standardeve të vlerësimit
	1.Sahit Bajrami
	1
	2
	4
	
	

	
	
	2.Afit Fejza
	1
	2
	4
	
	

	
	
	3. Ardiana Zogaj
	1
	2
	4
	
	

	Gjithsej
	
	3
	6
	12
	
	

	5
	Komisioni për avancimin profesional / trajnimin e mësimdhënësve
	1.Haki Gutaj
	1
	2
	4
	
	

	
	
	2.Kujtesa Karanxha
	1
	2
	4
	
	

	
	
	3.Besa Susuri
	1
	2
	4
	
	

	Gjithsej
	
	3
	6
	12
	
	

	6.
	Komisioni për partneritetin e shkollës me komunitetin e prindërve
	1.Nalan Saraxhoglu
	1
	2
	4
	
	

	
	
	2.Vjollca Gjanaj
	1
	2
	4
	
	

	
	
	3 Dashurije Muharremi
	1
	2
	4
	
	

	Gjithësej
	
	3
	6
	12
	
	

	7.
	Komisioni për aktivitetet jashtëmësimore në nivel të shkollës
	1.Zejnullah Sopi
	1
	2
	4
	
	

	
	
	2.Aferdita Jelliqi
	1
	2
	4
	
	

	
	
	3.Hajriz Bislimaj
	1
	2
	4
	
	

	Githësej
	
	3
	6
	12
	
	

	8
	Komisioni për organizimin e shetitjeve dhe vizitave të nxënësve
	1.Zejnullah Sopi
	1
	2
	4
	
	

	
	
	2.Ali Germizaj
	1
	2
	4
	
	

	
	
	3.Gani Shinik
	1
	2
	4
	
	

	Gjithsej
	
	3
	6
	12
	
	


5.PROGRAMET  E  PUNËS SË ORGANEVE   PROFESIONALE
5.1. Skema organizative  e organeve profesionale të shkollës
       Organet profsionale të shkollës    i përbëjnë:

1. Këshilli i  arsimtarëve

2. Këshillat e klasave

3. Aktivet profesionale

4. Kujdestart e klasës

5. Komisionet   profesionale  dhe   

6. Ekipet projektuese























5. 1. 2.  Ekıpet Projektuese














5.2. Plani dhe Progarmi i punës i Këshillit të arsimtarëve 
5.2.1. Plani / Kalendari i takimeve të  rregullta

	Nr
	        Tema
	
	              MUAJ + ORA + DATA +  GANTOGRAMI


	
	
	
	  IX


	 X
	 XI
	XII
	 I
	 II
	III
	IV
	V
	VI
	VIII



	1.
	Analiza e përfundimit të vitit shkollor 2011 /2012 dhe fillimi i vitit shkollor 2012/2013
Propizimi i masave  për avancimin  e  procesit të punës  së   shkolllës

	Ora


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Data


	    8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Gantogra.


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Analiza e suksesit  të arritur të nxënësve  në  tremujorin e parë dhe propozimi i masave avanciminn e punës.

Informacion lidhur me realizimin e programit vjetor të punës së shkollës në  tremujorin  parë


	Ora
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Data
	   
	
	9
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Gantogrami
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Përfundimi – përmbyllja e suksesit  në gjysmëvjetrin e parë.
Analiza e realizimit të  Pprogramit vjetor për gjysmëvjetorin parë
	Ora
	
	
	
	  
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Data
	
	
	
	27
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Gantog.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Analiza e suksesit të arritur të shkollës në  gjysmëvjetorin e pare

Propozimi i masave për avancimin e rezultave  në gjysmëvjetorin e dytë
	Ora
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Data
	
	
	
	
	7
	
	
	
	
	
	

	
	
	Gantog.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	Analiza e suksesit në  tremujorin e dytë dhe propozimi i masave  për  avancimin e  arritjeve  në shkollë
	Ora
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Data
	
	
	
	
	
	
	
	13
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	Analiza e rezultatit të arritur në fund të vitit mësimor.

Informacion lidhur me realizimin e Programit vjetor.

Shqyrtimi i Programit vjetor për vitin shkollor 2013 / 2014

	Ora
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Data
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	    30
	   

	
	
	Gantogr.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	Shqyrtimi dhe miratimi i Programit  vjetor të punës për vitin shkollor 2013 /2014
Raport për  Realizimine programit vjetor të shkollës për vitin 2012/ 2013
	Ora
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Data
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	31

	
	
	Gantogr.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


5.3. Programi i punës së Këshillit të arsimtarëve
	Nr
	                Përshkrimi i aktiviteteve
	Afati
	Bartës
	                                Realizimi

	
	
	
	
	po
	jo

	I.
	Punët organizative 


	1.1.
	Analiza e përgatitjeve   teknike  - organizative të shkollës për vitin shkollor 2010  /2011
	VIII - 2012
	Drejtori
	
	

	1.2.
	Paraqitja e skemës organizative  të  punës gjatë vitit shkollor 2010 / 2011
	VIII - 2012
	Drejtori,


	
	

	1.3. 
	Prezantimi i ndryshimeve  më të rëndësishme që  do të zbatohen në shkollë gjatë vitit  2010 / 2011
	VIII - 2012
	Drejtori
	
	

	1.4.
	Suksesi i arritur sipas  ndryshoreve( klasave, paraleleve, statusit social të nxënësve  etj.
	VIII - 2012
	Kryetarë e këshillave të klasave
	
	

	1.5.
	Orari mësimor   dhe ritmi i punës  gjatë ditës dhe vitit
	VIII - 2012
	Drejtori
	
	

	1.6.
	Ndarja e lëndëve  në arsimtarë


	VIII - 2012
	Drejtori
	
	

	1.7.
	Klasifikimi i mjeteve mësimore
	VIII - 2012
	Kryetarët e aktiveve   profesionale
	
	

	1.8.
	Organizimi i   ekskurzioneve, vizitave, shëtititjeve dhe kroseve
	IX - 2012 -VI – 2013
	Drejtori dhe Ekipi- komisioni për ekskursione
	
	

	1.9.
	Organizimi i garave, kalendari, programi i përgatitjeve
	IX- 2010 –

VI - 2011
	Komisioni për gara
	
	

	1.10.
	Kalendari i manifestimeve publike
	IX -2012
	Kryesia e e Aktivitetve të lira të shkollës
	
	

	II.
	Programimi i punës në shkollë


	2.1.
	Formimi i komisionit për hartimine programit vjetor të shkollës për vitin 2012 / 2013
	I - 2012
	Drejtori
	
	

	2.2.
	Hartimi i skicës ideore të Programit vjetor të shkollës  për vitin 2012 / 2013
	IV-2012
	Komisioni
	
	

	2.3.
	Shqyrtimi i propozmit të programit vjetor të shkollës për vitin shkollor 2012 / 2013
	VI-2012
	Komisioni
	
	

	2.4.
	Shqyrtimi dhe miratimi i programit vjetor të punës së shkollës për  vitin 2012 / 2013
	VIII -2012
	Drejtori, Kryetari

i komisionit
	
	

	2.5.
	Hartimi i planeve mujore të punës  për vitin shkollor  2012 / 2013 -  Koncepcioni
	VIII-2012
	Drejtori


	
	

	III.
	Përcjellja dhe analiza e rezultateve të shkollës


	3.1.
	Analiza  e  rezultateve të arritura gjatë vitit shkollor 2011 /2012 dhe propozimi i masave  për  avancimin dhe përparimin   punës dhe të procesit të mësimdhënies për vitin 2012 / 2013 


	IX- 2012
	Drejtori
	
	

	3.2.
	Analiza e   rezultateve sipas periudhave  klasifikuese / tremujoreve
	çdo tremujor
	Drejtori,Komisioni vlerësues,


	
	

	3.3.
	Analiza e realizimit të Programit  vjetor të punës së shkollës sipas tremujoreve
	Çdo tremujor
	Drejtori,Komisioni

 për  vlerësim


	
	

	IV.
	Avancimi i punës mësimore – edukative në shkollë


	4.1.
	Aftësimi i arsimtarëve për aplikimin e metodologjive dhe të strategjive të reja të mësimdhënies dhe të nxënët:Puna në grupe, ndihma nxënësve që kanë vështërësi në nxënie; inserti,klasteringu, kubimi, pesvargëshi, vlerësimi  5 mnutësh,Vlerësimi në bazë shkolle,mësimdhënia dhe të nxënit interaktiv; etj
	IX/ 2012-VI

2013
	Trajnerët  vendor
	
	

	4.2.
	Njohja teorike me mësimin e individualizuar
	Gjatë vitit


	Trajner vendor
	
	

	4.3.
	Shkolla cilësore
	Gjatë vitit
	Trajner vendor
	
	

	4.4.
	Propozimi i masave për avancimin e rezultateve të punës mësimore


	Gjatë vitit
	Drejtori,
	
	

	V.
	Motivimi / nxitja e nxënësve për mësim


	5.1.
	Hartimi dhe miratimi i rregulloreve  për  motivimin dhe  stimulimin e nxënësve  për punë
	IX
	Komisioni

Kryetari i këshillit të prindëve
	
	

	5.2.
	Ndarja e shpërblimeve dhe mirënjohjeve për  nxënësit dhe punëtorët më të dalluar
	XII ,V, VI, VIII
	Komisioni për vlerësim, Drejtori,  Kryetari i

Këshillit të prindëve


	
	

	VI
	Çështja e burimeve njerëzore 


	6.1. 
	Analiza  e kushteve kadrovike dhe ndërrmarrja e masave për avancime,


	VI
	Drejtori
	
	

	VII.
	Punëa kërkimore / shkencore 


	7.1.
	Ndikimi i i statusit social të nxënëve në paralele në suksesin e nxënësve
	IX- 2012
VI-2013
	Kujdestarët e klasave, Këshillat e klasave


	
	

	7.2.
	Çka nxënësit çmojnë dhe çka nuk çmojnë te arsimtarët e tyre


	I-VI-2013
	Drejtor,pedagog, Komisioni  vlerësues
	
	

	7.3.
	Vështirësitë dhe konfliktet  me të cilat nxënësit përballen në procesin e mësimdhënies
	IX-2012
V-2013
	Drejtri,Komisioni për vlerësim dhe Kryetari i këshillit të prindëve


	
	


	
	
	
	PLANI I PUNËS I KËSHILLIT TË KLASËS - NIVELI 1
	

	Muaji
	Nr.
	 
	Përmbajtja e punës
	 
	 
	 
	 

	IX
	1
	Planifikimi dhe organizimi i mësimit të rregullt dhe zgjedhor, aktiviteteve të lira të nxënësve, pu-

	 
	 
	nës së kujdestarit të klasës, bashkëpunimit me prindërit,vizitave,pikniqeve, detyrave shtëpiake

	 
	 
	dhe kontrolluese dhe hartimeve dhe provimeve me shkrim
	
	 

	 
	2
	Pajisja e nxënësve me tekste shkollore të lejuara nga MASHT dhe me mjete tjera pune

	 
	3
	Kushtet materiale dhe teknike për punën arsimore-edukative
	
	 

	 
	4
	Dokumentacioni pedagogjik i klasës
	 
	 
	 
	 

	 
	5
	Mbrojtja shëndetësore e nxënësve
	
	
	
	 

	 
	6
	Informimi dhe këshillimi profesional i arsimtarëve
	 
	 
	 

	 
	7
	Caktimi i terminit për mbajtjen e mbledhjeve të prindërve
	 
	 

	XI 
	1
	Shqyrtimi i realizimit të planeve të punës arsimore-edukative gjatë periudhës së parë mësimore

	 
	2
	Shqyrtimi i vijimit dhe suksesit të nxënësve në fund të periudhës së parë mësimore

	 
	3
	Shqyrtimi i vlerësimit të arritshmërisë së nxënësve për çdo lëndë mësimore
	 

	 
	4
	Shqyrtimi i propozimeve për lavdatat, shpërblimet dhe masat edukative për nxënësit

	 
	5
	Masat për përparimin e punës arsimore-edukative të klasës
	
	 

	 
	6
	Informimi dhe këshillimi profesional i arsimtarëve
	 
	 
	 

	 
	7
	Caktimi i terminit për mbajtjen e mbledhjeve të prindërve
	 
	 

	XII
	1
	Shqyrtimi i realizimit të planeve të punës arsimore-edukative gjatë gjysmëvjetorit të parë

	 
	2
	Vërtetimi i suksesit individual i nxënësve për çdo lëndë mësimore dhe suksesit të përgjithshëm

	 
	 
	në paralele në fund të gjysmëvjetorit të parë
	 
	 
	 
	 

	 
	3
	Shqyrtimi i vlerësimit të arritshmërisë së nxënësve për çdo lëndë mësimore
	 

	 
	4
	Shqyrtimi i vijimit të nxënësve në mësime gjatë gjysmëvjetorit të parë
	 

	 
	5
	Shqyrtimi i propozimeve për lavdatat, shpërblimet dhe masat edukative për nxënësit

	 
	6
	Masat për përparimin e punës arsimore-edukative të klasës
	 
	 

	 
	7
	Informimi dhe këshillimi profesional i arsimtarëve
	 
	 
	 

	 
	8
	Caktimi i terminit për mbajtjen e mbledhjeve të prindërve
	 
	 

	III
	1
	Shqyrtimi i realizimit të planeve të punës arsimore-edukative gjatë periudhës së tretë mësimore

	 
	2
	Shqyrtimi i vijimit dhe suksesit të nxënësve në fund të periudhës së tretë mësimore

	 
	3
	Shqyrtimi i vlerësimit të arritshmërisë së nxënësve për çdo lëndë mësimore
	 

	 
	4
	Shqyrtimi i propozimeve për lavdatat, shpërblimet dhe masat edukative për nxënësit

	 
	5
	Masat për përparimin e punës arsimore-edukative të klasës
	
	 

	 
	6
	Informimi dhe këshillimi profesional i arsimtarëve
	 
	 
	 

	 
	7
	Caktimi i terminit për mbajtjen e mbledhjeve të prindërve
	 
	 

	VI
	1
	Shqyrtimi i realizimit të planeve të punës arsimore-edukative gjatë gjysmëvjetorit të dytë

	 
	2
	Vërtetimi i suksesit individual i nxënësve për çdo lëndë mësimore dhe suksesit të përgjithshëm

	 
	 
	në paralele në fund të gjysmëvjetorit të dytë
	 
	 
	 
	 

	 
	3
	Shqyrtimi i vijimit të nxënësve në mësime gjatë gjysmëvjetorit të dytë
	 

	 
	4
	Shqyrtimi i vlerësimit të arritshmërisë nxënësve për çdo lëndë mësimore
	 

	 
	5
	Shqyrtimi i propozimeve për lavdatat, shpërblimet dhe masat edukative për nxënësit

	 
	6
	Informimi dhe këshillimi profesional i arsimtarëve
	 
	 
	 

	 
	7
	Caktimi i terminit për mbajtjen e mbledhjeve të prindërve
	 
	 


Programi i punës të Këshillit të klasave në nivelin II

	Muaji
	Nr.
	 
	Përmbajtja e punës
	 
	 
	 
	 

	IX
	1.
	Planifikimi dhe organizimi i mësimit të rregullt dhe zgjedhor, aktiviteteve të lira të nxënësve, pu-

	 
	 
	nës së kujdestarit të klasës, bashkëpunimit me prindërit, pikniqeve, vizitave mësimore, ekskur-

	 
	 
	zioneve, kroseve, detyrave shtëpiale dhe kontrolluese, hartimeve dhe provimeve me shkrim dhe

	 
	 
	orientimit profesional të nxënësve
	
	
	
	 

	 
	2.
	Pajisja e nxënësve me tekste shkollore të lejuara nga MASHT dhe me mjete tjera pune

	 
	3.
	Kushtet materiale dhe teknike për punën arsimore-edukative
	
	 

	 
	4.
	Dokumentacioni pedagogjik i klasës
	 
	 
	 
	 

	 
	5.
	Mbrojtja shëndetësore e nxënësve
	
	
	
	 

	 
	6.
	Informimi dhe këshillimi profesional i arsimtarëve
	 
	 
	 

	 
	7.
	Caktimi i terminit për mbajtjen e mbledhjeve të prindërve
	 
	 

	X
	1.
	Shqyrtimi i realizimit të planeve të punës arsimore-edukative gjatë periudhës së parë mësimore

	 
	2.
	Shqyrtimi i suksesit dhe vijimit të nxënësve në mësime në fund të periudhës së parë mësimore

	 
	3.
	Shqyrtimi i vlerësimit të arritshmërisë së nxënësve për çdo lëndë mësimore
	 

	 
	4.
	Shqyrtimi i propozimeve për lavdatat, shpërblimet dhe masat edukative për nxënësit

	 
	5.
	Masat për përparimin e punës arsimore-edukative të klasës
	
	 

	 
	6.
	Informimi dhe këshillimi profesional i arsimtarëve
	 
	 
	 

	 
	7.
	Caktimi i terminit për mbajtjen e mbledhjeve të prindërve
	 
	 

	XII
	1.
	Shqyrtimi i realizimit të planeve të punës arsimore-edukative gjatë gjysmëvjetorit të parë

	 
	2.
	Vërtetimi i suksesit individual i nxënësve për çdo lëndë mësimore dhe suksesit të përgjithshëm

	 
	 
	në paralele në fund të gjysmëvjetorit të parë
	 
	 
	 
	 

	 
	3.
	Shqyrtimi i vlerësimit të arritshmërisë nxënësve për çdo lëndë mësimore
	 

	 
	4.
	Shqyrtimi i vijimit të nxënësve në mësime gjatë gjysmëvjetorit të parë
	 

	 
	5.
	Shqyrtimi i propozimeve për lavdatat, shpërblimet dhe masat edukative për nxënësit

	 
	6.
	Masat për përparimin e punës arsimore-edukative të klasës
	
	 

	 
	7.
	Informimi dhe këshillimi profesional i arsimtarëve
	 
	 
	 

	 
	8.
	Caktimi i terminit për mbajtjen e mbledhjeve të prindërve
	 
	 

	III
	1.
	Shqyrtimi i realizimit të planeve të punës arsimore-edukative gjatë periudhës së tretë mësimore

	 
	2.
	Shqyrtimi i suksesit dhe vijimit të nxënësve
	në mësime në fund të periudhës së tretë mësimore

	 
	3.
	Shqyrtimi i vlerësimit të arritshmërisë së nxënësve për çdo lëndë mësimore
	 

	 
	4.
	Shqyrtimi i propozimeve për lavdatat, shpërblimet dhe masat edukative për nxënësit

	 
	5.
	Masat për përparimin e punës arsimore-edukative të klasës
	
	 

	 
	6.
	Informimi dhe këshillimi profesional i arsimtarëve
	 
	 
	 

	 
	7.
	Caktimi i terminit për mbajtjen e mbledhjeve të prindërve
	 
	 

	VI
	1.
	Shqyrtimi i realizimit të planeve të punës arsimore-edukative gjatë gjysmëvjetorit të dytë

	 
	2.
	Vërtetimi i suksesit individual i nxënësve për çdo lëndë mësimore dhe suksesit të përgjithshëm

	 
	 
	në paralele në fund të gjysmëvjetorit të dytë
	 
	 
	 
	 

	 
	3.
	Shqyrtimi i vijimit të nxënësve në mësime gjatë gjysmëvjetorit të dytë
	 

	 
	4.
	Shqyrtimi i vlerësimit të nxënësve për çdo lëndë mësimore
	 
	 

	 
	5.
	Shqyrtimi i propozimeve për lavdatat, shpërblimet dhe masat edukative për nxënësit

	 
	6.
	Informimi dhe këshillimi profesional i arsimtarëve
	 
	 
	 

	 
	7.
	Caktimi i terminit për mbajtjen e mbledhjeve të prindërve
	 
	 


5.4.  Programet e  këshillave të klasave

5.4.1. Programi i punës së këshillit të klasave të para

	Nr.
	                      Përshkrimi i aktiviteteve
	Afati


	Bartësi
	Po
	Jo

	1.
	Strukturimi dhe formimi i paraleleve të klasave të para

Identifikimi i fëmijëve me  pengesa në zhvillim

Hartimi i programit  të punës për punë me fëmijë që

kanë pengesa në zhvillim

Kriterët për identifikimin e fëmijëve që tregojnë

aftësi dhe prirje të veçanta- intelegjencat e  shumfishta

 
	IX
	Kryetari i klasave

të para

Drejtori i shkollës
	
	

	2.
	Analiza e suksesit të nxënësve  të arritur në tremujorin e parë

Propozimi i masave  për  avancimine punës me nxënës të klasave të para


	XI
	Mësuesit e klasave të para
	
	

	3.
	Analiza e  suksesit të arritur në gjysmëvjetorin e parë 
	XII
	Mësuesit e klasave

të para


	
	

	4.
	Propozimi i masave për avancimin e suksesit të

nxënësve në klasën e parë

Përgatitjet  për manifestimin :” Dita e abetares “- Miratimi i  programit  të shënimit të :”Ditës së abetares”


	I
	Mësuesit e klasave të para
	
	

	5.
	Analiza e suksesit të nxënësve të arritur në tremujorin e tretë


	IV
	Mësuesit e klasave të para
	
	

	6.
	Analiza e suksesit  të nxënësve të arritur në

klasëne  parë në fund të vitit mësimor

Përgatitja e programit të Këshillit të klasave të dyta për vitin shkollor 2012 /1013

	VI
	Mësuesit e klasave të para
	
	

	7.
	Propozimi i masave për avancimin e rezultateve dhe të arritjeve të nxënësve  në vitin shkollor

2013 / 2014
Analiza e suksesit të arritur në fund të vitit  shkollor 2012 / 2013
	VIII
	Mësuesit e klasave të para
	
	


8.3.2 Programi i punës së këshillit të klasave të dyta

	Nr
	Përshkrimi i aktiviteteve
	Afati
	Bartësit
	Realizi- mi

	
	
	
	
	Po
	Jo


	1.
	Risitë në fushën e metodlogjive dhe  strategjive të mësimdhënies dhe të nxënit 


	 IX
	Trajnerët vendor
	
	

	2.
	Analiza e suksesit dhe të arritjeve të nxënësve në klasat e dyta  në  tremujorin e parë  dhe propozimi i masave për avnacimin e arritjeve


	XI
	Mësuesit e

Klasave të dyta
	
	

	3.
	Zhvillimi i mendimit kritik  në procesine mësimdhenies dhe të nxënit


	XII
	
	
	

	4.
	Analiza e suksesit të  arritur në klasën  e dyte të shkollës fillore në gjysmëvjetorine parë dhe propozimi i masave për avancimine rezultateve

 Mundësitë e  zbatimit të risive në vlerësimin e  diturive

në klasën e dytë të shkollës fillore(vlerësimi 5 minutësh, testi esej, vetvlerësimi, vlerësimi   grupor dhe vlerësimi kolektiv


	I
	Mësuesit e 

klasave të dyta
	
	

	5.
	Analiza e rezultateve në  tremujorin e tretë dhe propozimi i masave  për aavancimine e  arritjeve të nxënësve

Aplikimi i teknikave:  inserti,klastërin, di dua të di   mësoj

Pesëvargshi


	IV
	Trajnerët vendor
	
	

	6.
	Analiza e suskesit  të arritur të nxënësve në fund të vitit mësimor  2012 /2013 dhe propozimi i masave për avancimin e rezultateve  dhe të arritjeve të nxënësve

Hartimi programit të këshillave të klasave të treta për vitin shkollor 2013 / 2014

	VI
	Mësuesit
	
	

	7.
	Analiza e suksesit të arritur të nxënësve të klasave të dyta për vitin shkollor 2012 / 2013 dhe propozimi i masave për avancimin e arritjeve të nxënësve për vitin shkollor 2013 / 2014
Shqyrtimi dhe miratimi i programit  të këshillit të klasave të  treta për vitin shkollor  2013 / 2014

	VIII
	Mësuesit
	
	


8..3.3. Programi i punës i këshillit të klasave të treta
	Nr
	Përshkrimi i aktiviteteve
	Afati
	Bartësit
	Realizimi

	
	
	
	
	Po
	Jo



	1.
	Risitë në fushën e metodologjive dhe  strategjive të mësimdhënies dhe të nxënit 


	IX
	Mësimdhënësit trajnerë 
	
	

	2.
	Analiza e suksesit dhe të arritjeve të nxënësve në klasat e treta  në  tremujorin e parë  dhe propozimi i masave për avanacimin e arritjeve


	XI
	Mësuesit e

Klasave të dyta
	
	

	3.
	Zhvillimi i mendimit kritik  në procesin mësimdhenies dhe të nxënit


	XII
	
	
	

	4.
	Analiza e suksesit të  arritur në klasën e tretë të shkollës fillore në gjysmëvjetorine parë dhe propozimi i masave për avancimine rezultateve

 Mundësitë e  zbatimit të risive në vlerësimin e  diturive

në klasën e tretë të shkollës fillore(vlerësimi 5 minutësh, testi esej, vetvlerësimi, vlerësimi   grupor dhe vlerësimi kolektiv)


	I
	Mësuesit e 

klasave të dyta
	
	

	5.
	Analiza e rezultateve në  tremujorin e tretë dhe propozimi i masave  për avancimin e  arritjeve të nxënësve

Aplikimi i teknikave:  inserti,klasteringu; di , dua të di,   mësoj, pesëvargshi
	IV
	Trajnerët vendor
	
	

	6.
	Analiza e suskesit  të arritur të nxënësve në fund të vitit mësimor  2012 / 2013 dhe propozimi i masave për avancimin e rezultateve  dhe të arritjeve të nxënësve

Hartimi programit të këshillave të klasave të katërta për vitin shkollor 2013 / 2014

	VI
	Mësuesit
	
	

	7.
	Analiza e suksesit të arritur të nxënësve të klasave të treta për vitin shkollor 2012 / 2013 dhe propozimi i masave për avancimin e arritjeve të nxënësve për  vitin shkollor 2013 / 2014
Shqyrtimi dhe miratimi i programit  të këshillit të klasave të  treta për vitin shkollor  2013 / 2014

	VIII
	Mësuesit
	
	


8.3.4. Programi i  Këshillit të klasave të katërta

	Nr
	Përshkrimi i aktiviteteve
	Afati
	Bartësit
	Realizimi

	
	
	
	
	Po
	Jo



	1.
	Risitë në fushën e metodologjive dhe  strategjive të mësimdhënies dhe të nxënit 
	IX
	Mësimdhënësit
trajner
	
	

	2.
	Analiza e suksesit dhe të arritjeve të nxënësve në klasat e katërta  në  tremujorin e parë  dhe propozimi i masave për avnacimin e arritjeve
	XI
	Mësuesit e

Klasave të dyta
	
	

	3.
	Zhvillimi i mendimit kritik  në procesin mësimdhenies dhe të nxënit
	XII
	
	
	

	4.
	Analiza e suksesit të  arritur në klasën e katëtë të shkollës fillore në gjysmëvjetorine parë dhe propozimi i masave për avancimine rezultateve

Mundësitë e  zbatimit të risive në vlerësimin e  diturive

në klasën e tretë të shkollës fillore(vlerësimi 5 minutësh, testi esej, vetvlerësimi, vlerësimi   grupor dhe vlerësimi kolektiv)


	I
	Mësuesit e 

klasave të dyta
	
	

	5.
	Analiza e rezultateve në  tremujorin e tretë dhe propozimi i masave  për avancimin e   arritjeve të nxënësve

Aplikimi i teknikave:  inserti,klasteringu; di , dua të di,   mësoj, pesëvargshi.

Formimi dhe  strukturimi i paraleleve të klasave të para

Organizimi i mësimit përgatitor me nxënësit e  ergjistruar të klasave të para


	IV
	Mësimdhënësit trajner
	
	

	6.
	Analiza e suskesit  të arritur të nxënësve në fund të vitit mësimor  2010 / 2011 dhe propozimi i masave për avancimin e rezultateve  dhe të arritjeve të nxënësve

Hartimi programit të këshillave të klasave të pesta  për vitin shkollor 2011 / 2012

	VI
	Mësuesit
	
	


8.3.5. Programi i punës i Këshillit të  klasave të pesta
	Nr
	                           Përshkrimi i aktiviteteve
	Afatet
	Bartësit
	Realizimi   

	
	
	
	
	Po
	Jo

	1.
	Risitë në fushën e metodologjive dhe  strategjive të mësimdhënies dhe të nxënit

Përgatitja  dhe miratimi i kalendarit për organizimine garave ndërmjet paraleleve  të klasave të V 


	IX
	Mësimdhënësit
	
	

	2.
	Analiza e suksesit dhe të arritjeve të nxënësve në klasat e  pesta  në  tremujorin e parë  dhe propozimi i masave për avnacimin e arritjeve


	XI
	Mësuesit e

Klasave të pesta
	
	

	3.
	Zhvillimi i mendimit kritik  në procesin mësimdhenies dhe të nxënit


	XII
	
	
	

	4.
	Analiza e suksesit të  arritur në klasën e pestë të shkollës fillore në gjysmëvjetorine parë dhe propozimi i masave për avancimine rezultateve

 Mundësitë e  zbatimit të risive në vlerësimin e  diturive

në klasën e tretë të shkollës fillore(vlerësimi 5 minutësh, testi esej, vetvlerësimi, vlerësimi   grupor dhe vlerësimi kolektiv)


	I
	Mësuesit e 

klasave të pesta
	
	

	5.
	Analiza e rezultateve në  tremujorin e tretë dhe propozimi i masave  për avancimin e   arritjeve të nxënësve

Aplikimi i teknikave:  inserti,klastëring; di , dua të di,   mësoj, kubimi , pesëvargshi. Organizimi i garave ndërmjet paraleleve- Shpallaje e paraleles,nxënësit dhe    arsimtarit  më të mirë  të klasave të pesta


	IV
	Mësimdhënësit
	
	

	6.
	Analiza e suskesit  të arritur të nxënësve në fund të vitit mësimor  2012 / 2013 dhe propozimi i masave për avancimin e rezultateve  dhe të arritjeve të nxënësve


	VI
	Mësuesit
	
	

	7.
	Propozimi i masave për avancimin e arritjeve të nxënësve për  vitin shkollor 2013 / 2014
Shqyrtimi dhe miratimi i programit  të këshillit të klasave të  pesta   për vitin shkollor  2013 / 2014

	VIII
	Mësuesit
	
	


8.3.6.Programi  i  Këshillit të klasave të gjashta
	Nr
	Përshkrimi i aktiviteteve
	Afati
	Bartësit
	Realizimi   

	
	
	
	
	Po
	Jo



	1.
	Risitë në fushën e metodologjive dhe  strategjive të mësimdhënies dhe të nxënit

Përgatitja  dhe miratimi i kalendarit për organizimine garave ndërmjet paraleleve  të klasave të VI 


	IX
	Mësimdhënësit
	
	

	2.
	Analiza e suksesit dhe të arritjeve të nxënësve në klasat e  gjashta  në  tremujorin e parë  dhe propozimi i masave për avnacimin e arritjeve


	XI
	Mësuesit e

Klasave të gjashta
	
	

	3.
	Zhvillimi i mendimit kritik  në procesin mësimdhenies dhe të nxënit


	XII
	
	
	

	4.
	Analiza e suksesit të  arritur në klasën e gjasht të shkollës fillore në gjysmëvjetorine parë dhe propozimi i masave për avancimine rezultateve

 Mundësitë e  zbatimit të risive në vlerësimin e  diturive

në klasën e tretë të shkollës fillore(vlerësimi 5 minutësh, testi esej, vetvlerësimi, vlerësimi   grupor dhe vlerësimi kolektiv)
	I
	Mësuesit e 

klasave të gjashta
	
	

	5.
	Analiza e rezultateve në  tremujorin e tretë dhe propozimi i masave  për avancimin e   arritjeve të nxënësve
Aplikimi i teknikave:  inserti,klastëring; di , dua të di,   mësoj, kubimi pesëvargshi, Klipingu, etj. Organizimi i garave ndërmjet paraleleve- Shpallja e paraleles,nxënësit dhe    arsimtarit  më të mirë  të klasave të pesta


	IV
	Mësuesit e 

klasave të gjashta
	
	

	6.
	Analiza e suskesit  të arritur të nxënësve në fund të vitit mësimor  2001/2002 dhe propozimi i masave për avancimin e rezultateve  dhe të arritjeve të nxënësve


	VI
	Mësuesit
	
	

	7.
	Analiza e suksesit të arritur të nxënësve të klasave të treta për vitin shkollor 2012 / 2013 dhe propozimi i masave për avancimin e arritjeve të nxënësve për  vitin shkollor 2013 / 2014
Shqyrtimi dhe miratimi i programit  të këshillit të klasave të  gjashta  për vitin shkollor  2013 /2014

	VIII
	Mësuesit
	
	


8.3.7. Programi i Këshillave të klasave të  shtata

	Nr
	Përshkrimi i aktiviteteve
	Afati
	Bartësit
	Realizimi   

	
	
	
	
	Po
	Jo



	1.
	Risitë në fushën e metodologjive dhe  strategjive të mësimdhënies dhe të nxënit
Përgatitja  dhe miratimi i kalendarit për organizimine garave ndërmjet paraleleve  të klasave të VII 
	IX
	Mësimdhë-nësit e kl.
	
	

	2.
	Analiza e suksesit dhe të arritjeve të nxënësve në klasat e  shtata  në  tremujorin e parë  dhe propozimi i masave për avanacimin e arritjeve


	XI
	Mësuesit e

Klasave të shtata
	
	

	3.
	Zhvillimi i mendimit kritik  në procesin mësimdhenies dhe të nxënit. Miratimi i programit  për informimin dhe orientimin  profesional të nxënësve


	XII
	
	
	

	4.
	Analiza e suksesit të  arritur në klasat e shtata të shkollës fillore në gjysmëvjetorine parë dhe propozimi i masave për avancimine rezultateve
 Mundësitë e  zbatimit të risive në vlerësimin e  diturive

në klasën e tretë të shkollës fillore(vlerësimi 5 minutësh, testi esej, vetvlerësimi, vlerësimi   grupor dhe vlerësimi kolektiv)


	I
	Mësuesit e 

klasave të shtata
	
	

	5.
	Analiza e rezultateve në  tremujorin e tretë dhe propozimi i masave  për avancimin e   arritjeve të nxënësve

Aplikimi i teknikave:  inserti,klasteringu; di , dua të di,   mësoj, kubimi pesëvargshi, Klipingi na  me grupe,Mësimi i programuar etj.. Organizimi i garave ndërmjet paraleleve- Shpallaje e paraleles,nxënësit dhe    arsimtarit  më të mirë  të klasave të  shtata. Informimi dhe orientimi profesional i nxënësve 


	IV
	
	
	

	6.
	Analiza e suskesit  të arritur të nxënësve në fund të vitit mësimor  2012 /2013 dhe propozimi i masave për avancimin e rezultateve  dhe të arritjeve të nxënësve


	      VI
	Mësuesit
	
	

	7.
	Analiza e suksesit të arritur të nxënësve të klasave të shtata për vitin shkollor 2012 / 2013 dhe propozimi i masave për avancimin e arritjeve të nxënësve për  vitin shkollor 2013 /2014
Shqyrtimi dhe miratimi i programit  të këshillit të klasave të  teta  për vitin shkollor  2013 / 2014
	VIII
	Mësuesit
	
	


8.3.8. Programi i këshillave të klasave të  teta

	Nr
	Përshkrimi i aktiviteteve
	Afati
	Bartësit
	Realizimi   

	
	
	
	
	Po
	Jo



	1.
	Risitë në fushën e metodlogjive dhe  strategjive të mësimdhënies dhe të nxënit

Përgatitja  dhe miratimi i kalendarit për organizimine garave ndërmjet paraleleve  të klasave të VIII 


	IX
	Trajnerët vendor
	
	

	2.
	Analiza e suksesit dhe të arritjeve të nxënësve në klasat e  shtata  në  tremujorin e parë  dhe propozimi i masave për avanacimin e arritjeve


	XI
	Mësuesit e

Klasave të dyta
	
	

	3.
	Zhvillimi i mendimit kritik  në procesin mësimdhenies dhe të nxënit. Miratimi i programit  për informimin dhe orientimin  profesional të nxënësve


	XII
	
	
	

	4.
	Analiza e suksesit të  arritur në klasat e shtata të shkollës fillore në gjysmëvjetorine parë dhe propozimi i masave për avancimine rezultateve
 Mundësitë e  zbatimit të risive në vlerësimin e  diturive

në klasën e tretë të shkollës fillore(vlerësimi 5 minutësh, testi esej, vetvlerësimi, vlerësimi   grupor dhe vlerësimi kolektiv- testimi)
	I
	Mësuesit e 

klasave të dyta
	
	

	5.
	Analiza e rezultateve në  tremujorin e tretë dhe propozimi i masave  për avancimin e   arritjeve të nxënësve

Aplikimi i teknikave:  inserti,klasteringu; di , dua të di,   mësoj, kubimi pesëvargshi, klipingu ; puna në grupe  me grupe, mësimi i programuar, mësimdhënia dhe nxënit interaktiv etj.. 
Organizimi i garave ndërmjet paraleleve- Shpallaje e paraleles,nxënësit dhe    arsimtarit  më të mirë  të klasave të  teta. Informimi dhe orientimi profesional i nxënësve 
	IV
	Trajnerët vendor
	
	

	6.
	Analiza e suskesit  të arritur të nxënësve në fund të vitit mësimor  2012 /2013 dhe propozimi i masave për avancimin e rezultateve  dhe të arritjeve të nxënësve


	VI
	Mësuesit
	
	

	7.
	Analiza e suksesit të arritur të nxënësve të klasave të teta për vitin shkollor 2012 / 2013 dhe propozimi i masave për avancimin e arritjeve të nxënësve për  vitin shkollor 2013 /2014
Shqyrtimi dhe miratimi i programit  të këshillit të klasave të  teta  për vitin shkollor  2013 / 2014
	VIII
	Mësuesit
	
	


8.3.9. Programi i këshillave të klasave të  nenta

	Nr
	Përshkrimi i aktiviteteve
	Afati
	Bartësit
	Realizimi   

	
	
	
	
	Po
	Jo



	1.
	Risitë në fushën e metodlogjive dhe  strategjive të mësimdhënies dhe të nxënit

Përgatitja  dhe miratimi i kalendarit për organizimine garave ndërmjet paraleleve  të klasave të VIII 
	 IX
	mesimdhenesit
	
	

	2.
	Analiza e suksesit dhe të arritjeve të nxënësve në klasat e  shtata  në  tremujorin e parë  dhe propozimi i masave për avanacimin e arritjeve
	XI
	Mësuesit e

Klasave të nënta
	
	

	3.
	Zhvillimi i mendimit kritik  në procesin mësimdhenies dhe të nxënit. Miratimi i programit  për informimin dhe orientimin  profesional të nxënësve
	XII
	
	
	

	4.
	Analiza e suksesit të  arritur në klasat e shtata të shkollës fillore në gjysmëvjetorine parë dhe propozimi i masave për avancimine rezultateve

 Mundësitë e  zbatimit të risive në vlerësimin e  diturive

në klasën e tretë të shkollës fillore(vlerësimi 5 minutësh, testi esej, vetvlerësimi, vlerësimi   grupor dhe vlerësimi kolektiv- testimi)
	I
	Mësuesit e 

klasave të nënta
	
	

	5.
	Analiza e rezultateve në  tremujorin e tretë dhe propozimi i masave  për avancimin e   arritjeve të nxënësve

Aplikimi i teknikave:  inserti,klasteringu; di , dua të di,   mësoj, kubimi pesëvargshi, klipingu ; puna në grupe  me grupe, mësimi i programuar, mësimdhënia dhe nxënit interaktiv etj.. Organizimi i garave ndërmjet paraleleve- Shpallaje e paraleles,nxënësit dhe    arsimtarit  më të mirë  të klasave të  teta. Informimi dhe orientimi profesional i nxënësve 


	IV
	Mësimdhënësit
	
	

	6.
	Analiza e suskesit  të arritur të nxënësve në fund të vitit mësimor  2012 / 2013 dhe propozimi i masave për avancimin e rez ultateve  dhe të arritjeve të nxënësve


	VI
	Mësuesit
	
	

	7.
	Analiza e suksesit të arritur të nxënësve të klasave të teta për vitin shkollor 2012 / 2013 dhe propozimi i masave për avancimin e arritjeve të nxënësve për  vitin shkollor 2013 / 2014
Shqyrtimi dhe miratimi i programit  të këshillit të klasave të  teta  për vitin shkollor  2013 / 2014
	VIII
	Mësuesit
	
	


6.4.Programet e punës së kujdestarëve të klasave

6.4.1. Programi i punës  së kujdestarëve të klasave të para dhe  të  dyta

	Muaj
	                                  Përshkrimi i aktivitetetve
	Realizimi
	Vërejtje



	  Shtator
	Puna  këshilluese  me  fëmijë që tregojnë vështirësi në nxënie;Njohja me kushtet socio- ekonomite e kulturore   të familjeve të nxënësve- ndihmë  prindërve në qasje  humane ndaj  fëmijëve
	Po
	Jo
	

	Tetor
	Udhëzime dhe këshillime për ruajtjen e librave ,pajimeve mësimore dhe përdormin e  tyre.

Ekspozitë e teksteve dhe  fletoreve  më të ruajatuar dhe më të pastëra;

Udhësime dhe  këshillime për   mbajtjen e higjinës personale dhe kolektive
	
	
	

	Nëntor
	Zbukurojmë klasën me  vizatime, punime  dhe me lule

Të mësojmë që të dojmë fëmijë tjerë, të kujdesemi   për fmijë, të moshuarit dhe të  sëmurët

Përgatitemei për  festat e nëntorit( 26 dhe  28 Nëntori) Manifestime( ekspozita të vizatimeve,recitime,  shkrimi i urimeve) 
	
	
	

	Dhjetor
	Mbrojtja  e shëndetit,loja  ,argëtimi, garat në dëborë:vrapojmë, vizatojmnë dëborë ,ndëtojmë nga dëbora

Të drejta  e  fëmijëve

Përgatitemi   për festën e Vitit të RI( përgatitja e urimeve nga kartuçi)
	
	
	

	Janar
	Sjellja e nxënësve në klasë, rrugë, shtëpi

Sjellja e nxënësve ndaj të moshuarëve

Sjellja dhe veprimet e  fëmijëve në familje,obligimet dhe përgjegjësit
	
	
	

	Shkurt
	Shëndeti dhe mbrojtja  e tij

Pastërtia  e rrobave  dhe e veshmbathjes

Mirëmbajtja e  dhomës së fjetjes(  pastërtia, ajrosa, ngrohja,etj)
	
	
	

	Mars
	Përgatitja për  shënimin e  festave të marsit( përgatitja e urimeve   pë mësuesin – për Ditën e mësuesit dhe   për  ditën e 8 Marsit)

Organzimi i eskpozitës së   punimeve të nxënësve për nderë këtyre festave

Përgatitjet  për “Ditëne Abetares” 
	
	
	

	Prill
	Zhvilklimi i shkhathësive për  punë  grupe,përgjegjësia për punë,planifikimi i punës;koha dhe rëndësia e pushimit,koha e fjetjes,etj

Organizimi  i diskutimeve në për një  tregim të shkurtër
	
	
	

	Maj
	Vizitë  ambulancës shëndetësore

Njihemi me të drejtat   e fëmijëve

Përgatitje  për festimine Ditës së  Drejtave të Fëmijëve- NJË Qershorit
Përgatitjet për 10 dhe 12 qershorin
	
	
	

	Qershor
	Analiza e  rezultateve të arritura

Hartimi i programit për vitin e ardhshëm  shkollor


	
	
	


6.4.2.Programi i punës së kujdestarëve të klasave  të  treta dhe të katërta

	Muaj
	  Përshkrimi i aktivitetetve
	Realizimi
	Vërejtje



	  Shtator
	Njohja me përmbajtjet  e   programit, normat e sjelljes dhe të  punës në shkollë.

Kultivimi i miqësisë, solidariteti , tolerancës dhe të mirëkuptimit

Pajisja me libra ,pajime, rekuizita  ruajtja, klasifikimi dhe mënyra e përdorimit të  tyre
	Po
	Jo
	

	Tetor
	Si kultivohe,   saktësia, preciziteti dhe përgjegjësia në mësim

Sjellja ne shkollë klasë dhe në  vende publike

Puna me nxënës që kanë  vështirësi në nxënie


	
	
	

	Nëntor
	Zbukurojmë klasën me  vizatime,punime  dhe me lule

Të mësojmë që të dojmë fëmijë tjerë,të kujdesemi   për  fëmijë, të moshuarit dhe të  sëmurët

Përgatitemi për  festat e nëntorit( 26 dhe  28 Nëntori) Manifestime( ekspozita të vizatimeve,recitime,  shkrimi i urimeve) 
	
	
	

	Dhjetor
	Mbrojtja  e shëndetit,loja  ,argëtimi, garat në dëborë:vrapojmë, vizatojmnë dëborë ,ndërtojmë nga dëbora

Të drejta  e  fëmijëve

Përgatitemi   për festën e Vitit të RI( përgatitja e urimeve nga kartuçi)
	
	
	

	Janar
	Sjellja e nxënësve ndaj të moshuarëve

Sjellja dhe veprimet e  fëmijëve në familje,obligimet dhe përgjegjësit

Analiza e rezultatit në  gjysmëvjetorin e parë
	
	
	

	Shkurt
	Zhvillimi i shprehive për punë intelektuale-Mbajtja e ditarit

Pastërtia  e rrobave  dhe e veshmbathje

Kultura e  të shprehurit, mënyra e kërkimit të fjalës, ushtrimi i dëgjimit të bashkëbiseduesit

Zhvillimi i  mirsjleljes ndërmjet gjinive( vajzave dhe  djemëve)
	
	
	

	Mars
	Përgatitja pë  shënimine  festave të marsit( përgatitja e urimeve   për mësuesin – për Ditën e mësuesit dhe   për  ditën e 8 Marsit)

Organzimi i eskpozitës së   punimeve të nxënësve për nderë këtyre festave

Rregullimi dhe mirëmbajtja e  banësës
	
	
	

	Prill
	Zhvillimi i shkathësive për  punë në  grupe    ,përgjegjësia për punë,planifikimi i punës;koha dhe rëndësia e pushimit,koha e fjetjes,etj

Organizimi  i diskutimeve në për një   tekst të shkruar

Analiza  e rezultaeve të arritura në tremujorin e tretë
	
	
	

	
	
	
	
	

	Maj
	Si t’i formojmë shprehitë  e punës: si të mësojmë,si të lexojmë, si të  marrim shënime ,si të theksojmë të çka është  më e rëndësishme, si të planifikojmë. Hartimi i një  orari të  punës për një ditë(planifikimi i punës , pushimit, argëtimit, jektjes, kohës kur duhet të nisemi në shkollë etj, për 24 orë) 
	
	
	

	Qershor
	Diskutojmë  për të drejtat  e  fëmijëve

Analiza e  rezultateve të arritura

Hartimi i programit për vitin e ardhshëm  shkollor


	
	
	


6.4.3 Programi i kujdestarëve të  klasave  të pesta

.

	Muaj
	  Përshkrimi i aktivitetetve
	Realizimi
	Vërejtje

	
	
	po
	jo
	

	Shtatori
	      Zgjedhja e  udhëheqësisë bashkësisë së paralelve:

1) Zgjedhja e keryesisë(kryetarit,arakatarit, sekretarit

2) Zgjedhja e komisioneve: për mësimdhënie, për  pastërti dhe rregullim klase,për  aktivitetete të lira:për veprimtari kulturore  artsistike e sportive” Mbrojtjen e e të  drejtave të  fëmijëvepër zbatimin e masave stimulative:Mbajtja e kronikes për punën e paraleles; mbajtja e evidencës; për gjendjen e pajimeve dhe mjetve të paraleleles; zgjedhja e  grupeve për evidentimin e fotoseksioneve;  përgatitja e raporteve informative pë punëne paraleles Shqyrtimi dhe miratimi i programeve të punës;Organizimi i gjurmimit:Pozita dhe statusi  social i nxënësve në paralelele

3) Mbledhja e prindëve:zgjedhja e udhëheqësisë së prindërve të paralelles
	
	
	

	Tetor
	Organizimi racional i punës, pushimit   rekreacionit dhe sportit.Kultivimi i miqësisë,solidaritetit dhe mirëkuptimit.Kritka konstruktive dhe kritika  tenndencioze   E vërteta dhe e pavërteta Solidariteti negativ si formë  mëshehjes gabimeve t tjerëveëPuna këshilllëdhënëse me nexënës që kanë vështësi në nxënie.
	
	
	

	Nëntor
	Puna këshillëdhënëse me nxënë me pengesa  në  sjellje( fë mijë të frustruar, fëmijë  hipoaktiv apo hiperaktiv, fëmijë agresive, fëmije  me shprehi  vjedhjejje dhe  huazimit të gjërave, fëmijë që gënjejnë et)j.Përgatitja e programeve për festimine festave të nëntorit 
	
	
	

	Dhjetor
	Të drejtat   e  fëmijëve në konventat ndërkombëtare,( lexim dhe komentim i tyre, dramaitzim, gjurmimi i  rrespektimit të drejtave të   fëmijëve)

Sjellja e nxënësit në rrugë,vend publik në shkollë etj.Analiza e suksesit  të arritur në klasë:Përgatitja e programit për  festimin e vitit të RI
	
	
	

	Janar
	 Analiza e suksesit në gjysmëvjetorin e parë dhe propozimi     i    masave  për avancimin e tij.Faktorët e të nxënit të suksesshëm. Metodat dhe metodika e  punës intelekuuale

Kultivimi i sjelljeve  të kulturuara.

Vizita e institucioneve të kulturës dhe të arsimit
	
	
	

	Shkurt
	Njohja me profesione   dhe detyrate profesionave.Teknika:Pema e mendimit.

Raport i komisioninit për  informim:ngjarjet më të rëdësishme në gjysmëvjetorin e parë të vitit shkollor 2012 / 2013 në paralelen tonë 
	
	
	

	Mars
	Përgatitja për  shënimine  festave të marsit( përgatitja e urimeve   pë mësuesin – për Ditën e mësuesit dhe   për  ditën e 8 Marsit)

Organizimi i eskpozitë së   punimeve të nxënësve për nderë këtyre festave

Rregullimi dhe mirëmbajtja e  banësës

Debat në temën: Pse   dua dhe nuk dua të kaloj mbi  gabimet tua
	
	
	

	Prill
	Zhvillimi i shkathësive për  punë në  grupe  grupe   ,përgjegjësia për punë,planifikimi i punës;koha dhe rëndësia e pushimit,koha e fjetjes,etj

Organizimi  i diskutimeve në për një   tekst të shkruar

Analiza e  rezultaeve të arritura në tremujorin e tretë
	
	
	

	Maj
	Si t’i formojmë shprehitë  e punës: si të mësojmë,si të lexojmë, si të  marrim shënime,si të theksojmë të çka është  më e rëndësishme,si të planifikojmë. Hartimi i një  orari të  punës për një ditë(planifikimi i punës , pushimit, argëtimit, , kohës kur duhet të nisemi në shkollë etj, për 24 orë) 
	
	
	

	Qershor
	Diskutojmë  për të drejtat  e  fëmijëve

Analiza e  rezultateve të arritura

Hartimi i programit për vitin e ardhshëm  shkollor


	
	
	


8.4.4. Programi i kujdestarëve të  klasave  të  gjashta

	Muaj
	                                             Përshkrimi i aktivitetetve
	Realizimi
	Vërejtje

	
	
	po
	jo
	

	Shtator
	      Zgjedhja e  udhëheqësisë bashkësisë së paraleelve:

1. Zgjedhja e kryesisë(kryetarit,arakatarit, sekretarit

2. Zgjedhja e komisioneve: për mësimdhënie, për  pastërti dhe rregullim klase,për  aktivitetete të lira:për veprimtari kulturore  artsistike e sportive” Mbrojtjen  e të  drejtave të  fëmijëve  për zbatimin e masave stimulative:Mbajtja e kronikes për punën e paraleles; mbajtja e evidencës; për gjendjen e pajimeve dhe mjeteve të paraleleles; zgjedhja e  grupeve për evidentimin e fotoseksioneve;  përgatitja e raporteve informative për punën e paraleles Shqyrtimi dhe miratimi i programeve të punës;Organizimi i gjurmimit:Pozita dhe statusi  social i nxënësve në paralelele

3. Mbledhja e prindëve:zgjedhja e udhëheqësisë së prindërve të paralelles


	
	
	

	Tetor
	Organizimi racional i punës, pushimit   rekreacionit dhe tësportit.Kultivimi i miqësisë,solidaritetit dhe mirëkuptimit.Kritika konstruktive dhe kritika  tenndencioze   E vërteta dhe e pavërteta Solidariteti negativ si formë  mëshehjes gabimeve të tjerëveë.Puna këshilllëdhënëse me nxënës që kanë vështërsi në nxënie.


	
	
	

	Nëntor
	Puna këshillëdhënëse me nxënë me pengesa  në  sjellje( fëjmijë të frustruar, fëmijë  hipoaktiv apo hiperaktiv, fëmijë agresive, fëmije  me shprehi  vjedhjje dhe  huazimit të gjërave, fëmijë që gënjejnë etj.Përgatitja e programeve për festimine festave të nëntorit. Raport për suksesin e paraleles në tremujorine parë 
	
	
	

	Dhjetor
	Të drejta e fëmijëve në konventat ndërkombëtare,( lexim dhe komentim i tyre, dramaitzim, gjurmimi i  rrespektimit të drejtave të   fëmijëve)

Sjellja e nxënësit në rrugë,vend publik në shkollë etj.Analiza e suksesit  të arritur në klasë:Përgatitja e programit për  festimin e vitit të RI

 
	
	
	

	Janar
	Analiza  e suksesit në gjysmëvjetorin e parë dhe propozimi     i    masave  për avancimin e tij.Faktorët e të nxënit të suksesshëm. Metodat dhe metodika e  punës intelekuuale

Kultivimi i sjelljeve  të kulturuara.

Vizita e institucioneve të kulturës dhe të arsimit
	
	
	

	Shkurt
	Njohja me profesione   dhe detyrat e profesioneve. Teknika:Pema e mendimit.

Raport i komisioninit për  informim:ngjarjet më të rëdësishme në gjysmëvjetorin e parë të vitit shkollor 2012 / 2013 në paralen tonë
	
	
	

	
	
	
	
	

	Mars
	Përgatitjet  për  shënimin e  festave të marsit( përgatitja e urimeve   pë mësuesin – për Ditën e mësuesit dhe   për  ditën e 8 Marsit)

Organzimi i eskpozitës së   punimeve të nxënësve për nderë këtyre festave

Debat   në temën: Njeriu pa  fre është si makina e prishur:Ushtrime për vetkontoll dhe vetërmbajtje


	
	
	

	Prill
	Analiza e suksesit në tremujorine tretë dhe  propozimi i masave për avancimine e  rezultateve të paraleles.Akcion punues në oborrin e shkollës.

Vetit negative të cilat duhet luftuar: egoizmi, përgojimet, ,mendjemadhësinë,  shpirtngushtësinë; etiketimin, etj.

Rregullimi i dokmentacionit pedagogjik:


	
	
	

	maj
	Si t’i formojmë shprehitë  e punës: si të mësojmë,si të lexojmë, si të  marrim shënime,si të theksojmë të çka është  më e rëndësishme,si të planifikojmë. Hartimi i një  orari të  punës për një ditë(planifikimi i punës , pushimit, argëtimit, jektjes, kohës kur duhet të nisemi në shkollë etj, për 24 orë):Provincializmi  faktor i prishjes së marrdhënieve harmonike në kolektiv.  

 
	
	
	

	qershor
	Diskutojmë  për të drejtat  e  fëmijëve

Analiza e  rezultateve të arritura

Hartimi i programit për vitin e ardhshëm  shkollor


	
	
	


8.4.5. Programi i kujdestarëve të klasave të shtata

	Muaj
	Përshkrimi i aktivitetetve
	Realizimi
	Vërejtje



	
	
	po
	jo
	

	  Shtator
	      Zgjedhja e  udhëheqësisë bashkësisë së paralelve:

1.Zgjedhja e keryesisë(kryetarit,arakatarit, sekretarit

2.Zgjedhja e komisioneve: për mësimdhënie, për  pastërti dhe rregullim klase,për  aktivitetete të lira:për veprimtari kulturore  artsistike e sportive” Mbrojtjen e e të  drejtave të  fëmijëve për zbatimin e masave stimulative:Mbajtja e kronikes për punën e paraleles; mbajtja e evidencës; për gjendjen e pajimeve dhe mjeetve të paraleleles; zgjedhja e  grupeve për evidentimin e fotoseksioneve;  përgatitja e raporteve informative për  punën e paraleles Shqyrtimi dhe miratimi i programeve të punës;Organizimi i gjurmimit:Pozita dhe statusi  social i nxënësve në paralelele

      3 . Mbledhja e prindëve:zgjedhja e udhëheqësisë së prindërve të paralelles
	
	
	

	Tetor
	Shqyrtimi i regullores për regjimine punës në shkollë. Organizimi racional i punës, pushimit ,  rekreacionit dhe tësportit.Kultivimi i miqësisë,solidaritetit dhe mirëkuptimit.Kriitka konstruktive dhe kritika  tenndencioze   E vërteta dhe e pavërteta. Solidariteti negativ si formë  mëshehjes gabimeve të tjerëve.Puna këshilllëdhënëse me nxënës që kanë vështësi në nxënie.
	
	
	

	Nëntor
	Puna këshillëdhënëse me nxënës me pengesa  në  sjellje( fëmijë të frustruar, fëmijë  hipoaktiv apo hiperaktiv, fëmij agresive, fëmije  me shprehi  vjedhjeje dhe  huazimit të gjërave, fëmijë që gënjejnë etj.Përgatitja e programeve për festimine festave të nëntorit. Raporit për suksesin e paraleles në tremujorine parë .
	
	
	

	Dhjetor
	Të drejta e fëmijëve në konventat ndërkombëtare,( lexim dhe komentim i tyre, dramaitzim, gjurmimi i  rrespektimit të drejtave të   fëmijëve)Ndryshimet psikomotorike në adoloshencë:ndryshimet somatike, cikli menstrual.Biseda me mjek apo me motër medicinale.Analiza e suksesit  të arritur në klasë:Përgatitja e programit për  festimin e vitit të RI

 
	
	
	

	Janar
	Analiza  e suksesit në gjysmëvjetorin e parë dhe propozimi     i    masave  për arvancimin e tij.Faktorët e të nxënit të suksesshëm. Metodat dhe metodika e  punës intelekuuale

Informimi dhe  orientimi profesional:bisedë per profesionet e ndryshme.

Vizita e institucioneve të kulturës dhe të arsimit


	
	
	

	Shkurt
	Njohja me profesione   dhe detyrat e profesionave Teknika:Pema e mendimit.

Raport i komisioninit për  informim:ngjarjet më të rëdësishme në gjysmëvjetorin e parë të vitit shkollor 2012 / 2013 në paralen tonë 


	
	
	

	Mars
	Përgatitja për  shënimin e  festave të marsit( përgatitja e urimeve   pë mësuesin – për Ditën e mësuesit dhe   për  ditën e 8 Marsit)

Organzimi i eskpozitës së   punimeve të nxënësve për nderë këtyre festave

Debat   në temën: Vllerat morale të njeriut trimëria,guximi,besimi, sinqeriteti,miqësia, drejtësia, vendosmëria, mirëkuptimi dhe toleranca ndërnjerëzore, miqësia ndërmjet njerëzve dhe të ë racave,besimeve dhe të bashkëve të ndryshme


	
	
	

	Prill
	Analiza e suksesit në tremujorin e tretë dhe  propozimi i masave për avancimine e  rezultateve të paraleles.Akcion punues në oborrin e shkollës.

Vetit negative të cilat duhet luftuar: egoizmi, përgojimet, ,mendjemadhësinë,  shpirtngushtësinë; etiketimin, etj.


	
	
	

	Maj
	Rregullimi i dokmentacionit pedagogjik:
Si t’i formojmë shprehitë  e punës: si të mësojmë,si të lexojmë, si të  marrim shënime,si të theksojmë të çka është  më e rëndësishme,si të planifikojmë. Hartimi i një  orari të  punës për një ditë(planifikimi i punës , pushimit, argëtimit, jektjes, kohës kur duhet të nisemi në shkollë etj, për 24 orë):Provincializmi  faktor i prishjes së marrdhënieve harmonike në kolektiv.   

	
	
	

	Qershor
	Diskutojmë  për të drejtat  e  fëmijëve

Analiza e  rezultateve të arritura

Hartimi i programit për vitin e ardhshëm  shkollor


	
	
	


6.4.6. Programi i kujdestarëve të klasave të teta

	Muaj
	Përshkrimi i aktivitetetve
	Realizimi
	Vërejtje

	
	
	po
	jo
	

	  Shtator
	Zgjedhja e  udhëheqësisë bashkësisë së paralelve:

1.Zgjedhja e keryesisë(kryetarit,arakatarit, sekretarit

2.Zgjedhja e komisioneve: për mësimdhënie, për  pastërti dhe rregullim klase,për  aktivitetete të lira:për veprimtari kulturore  artsistike e sportive” Mbrojtjen e e të  drejtave të  fëmijëvepër zbatimin e masave stimulative:Mbajtja e kronikes për punën e paraleles; mbajtja e evidencës; për gjendjen e pajimeve dhe mjeetve të paraleleles; zgjedhja e  grupeve për evidentimin e fotoseksioneve;  përgatitja e raporteve informative pë punëne paraleles Shqyrtimi dhe miratimi i programeve të punës;Organizimi i gjurmimit:Pozita dhe statusi  social i nxënësve në paralelele

3 . Mbledhja e prindëve:zgjedhja e udhëheqësisë së prindërve të paraleleles


	
	
	

	Tetor
	Shqyrtimi i regullores për regjimine punës në shkollë. Organizimi racional i punës, pushimit ,  rekreacionit dhe tësportit.Kultivimi i miqësisë,solidaritetit dhe mirëkuptimit.Kritka konstruktive dhe kritika  tendencioze   E vërteta dhe e pavërteta Solidariteti negativ si formë  mëshehjes gabimeve të tjerëveë.Puna këshilllëdhënëse me nexënës që kanë vështësi në nxënie

Fisnikërimi i marrëdhënieve ndërnjerëzore:Qiltëria, mikëpritja   ,sinqeriteti, ndihma dhe solidariteti.


	
	
	

	Nëntor
	Puna këshillëdhënëse me nxënës me peneesa  në  sjellje( fëmijë të frustruar, fëmijë  hipoaktiv apo hiperaktiv, fëmij agresosive, fëmije  me shprehi  vjedhjejje dhe  huazimit të gjërave, fëmijë që gënjejnë etj.Përgatitja e programeve për festimin  e festave të nëntorit. Raport për suksesin e paraleles në tremujorine parë 


	
	
	

	Dhjetor
	Të drejta e fënmijëve në konventat ndërkombëtare,( lexim dhe komentim i tyre, dramaitzim, gjurmimi i  rrespektimit të drejtave të   fëmijëve)Ndryshimet psikomotorike në adoloshencë:ndryshimet somatike, cikli menstrual.Biseda me mjek apo me motër medicinale.Analiza e suksesit  të arritur në klasë:Përgatitja e programit për  festimin e vitit të RI

 
	
	
	

	Janar
	Analiza  e suksesit në gjysmëvjetorin e parë dhe propozimi     i    masave  për arvancimin e tij.Faktorët e të nxënit të suksesshëm. Metodat dhe metodika e  punës intelekuuale

Informimi dhe  orientimi profesional:bisedë p/r profesionet e ndryshme.

Vizita e institucioneve të kulturës dhe të arsimit


	
	
	

	Shkurt
	Njohja me profesione   dhe detyrat e profesionave Teknika:Pema e mendimit.

Raport i komisioninit për  informim:ngjarjet më të rëdësishme në gjysmëvjetorin e parë të vitit shkollor 2012 / 2013 në paralen tonë 


	
	
	

	Mars
	Përgatitja për  shënimin e  festave të marsit( përgatitja e urimeve   pë mësuesin – për Ditën e mësuesit dhe   për  ditën e 8 Marsit)

Organzimi i eskpozitës së   punimeve të nxënësve për nderë këtyre festave

Debat   në temën: Vllerat morale të njeriut trimëria,guximi,besimi, sinqeriteti,miqësia, drejtësia, vendosmëria, mirëkuptimi dhe toleranca ndërnjerëzore, miqësia ndërmjet njerëzve të rcave,besimeve dhe të 


	
	
	

	Prill
	Analiza e suksesit në tremujorin e tretë dhe  propozimi i masave për avancimine e  rezultateve të paraleles.Akcion punues në oborrin e shkollës.

Vetit negative të cilat duhet luftuar: egoizmi, përgojimet, ,mendjemadhësinë,  shpirtngushtësinë; etiketimin, etj.

Rregullimi i dokmentacionit pedagogjik:


	
	
	

	
	
	
	
	

	Maj
	Si t’i formojmë shprehitë  e punës: si të mësojmë,si të lexojmë, si të  marrim shënime,si të theksojmë të çka është  më e rëndësishme,si të planifikojmë. Hartimi i një  orari të  punës për një ditë(planifikimi i punës , pushimit, argëtimit, jektjes, kohës kur duhet të nisemi në shkollë etj, për 24 orë):Provincializmi  faktor i prishjes së marrdhënieve harmonike në kolektiv.  Hartimi i programit për vitin e ri  shkollor 2013 / 2014 


	
	
	

	
	
	
	
	


8.4.7. Programi i kujdestarëve të klasave të nenta

	Muaj
	Përshkrimi i aktivitetetve
	Realizimi
	Vërejtje



	  Shtator
	Zgjedhja e  udhëheqësisë bashkësisë së paralelve:

1.Zgjedhja e keryesisë(kryetarit,arakatarit, sekretarit

2.Zgjedhja e komisioneve: për mësimdhënie, për  pastërti dhe rregullim klase,për  aktivitetete të lira:për veprimtari kulturore  artsistike e sportive” Mbrojtjen e e të  drejtave të  fëmijëvepër zbatimin e masave stimulative:Mbajtja e kronikes për punën e paraleles; mbajtja e evidencës; për gjendjen e pajimeve dhe mjeetve të paraleleles; zgjedhja e  grupeve për evidentimin e fotoseksioneve;  përgatitja e raporteve informative pë punëne paraleles Shqyrtimi dhe miratimi i programeve të punës;Organizimi i gjurmimit:Pozita dhe statusi  social i nxënësve në paralelele

3 . Mbledhja e prindëve:zgjedhja e udhëheqësisë së prindërve të paraleleles
	Po
	Jo
	

	Tetor
	Shqyrtimi i regullores për regjimine punës në shkollë. Organizimi racional i punës, pushimit ,  rekreacionit dhe tësportit.Kultivimi i miqësisë,solidaritetit dhe mirëkuptimit.Kritka konstruktive dhe kritika  tendencioze   E vërteta dhe e pavërteta Solidariteti negativ si formë  mëshehjes gabimeve të tjerëveë.Puna këshilllëdhënëse me nexënës që kanë vështësi në nxënie

Fisnikërimi i marrëdhënieve ndërnjerëzore:Qiltëria, mikëpritja   ,sinqeriteti, ndihma dhe solidariteti.

.
	
	
	

	Nëntor
	Puna këshillëdhënëse me nxënës me peneesa  në  sjellje( fëmijë të frustruar, fëmijë  hipoaktiv apo hiperaktiv, fëmij agresosive, fëmije  me shprehi  vjedhjejje dhe  huazimit të gjërave, fëmijë që gënjejnë etj.Përgatitja e programeve për festimin  e festave të nëntorit. Raport për suksesin e paraleles në tremujorine parë 
	
	
	

	Dhjetor
	Të drejta e fënmijëve në konventat ndërkombëtare,( lexim dhe komentim i tyre, dramaitzim, gjurmimi i  rrespektimit të drejtave të   fëmijëve)Ndryshimet psikomotorike në adoloshencë:ndryshimet somatike, cikli menstrual.Biseda me mjek apo me motër medicinale.Analiza e suksesit  të arritur në klasë:Përgatitja e programit për  festimin e vitit të RI

 
	
	
	

	Janar
	Analiza  e suksesit në gjysmëvjetorin e parë dhe propozimi     i    masave  për arvancimin e tij.Faktorët e të nxënit të suksesshëm. Metodat dhe metodika e  punës intelekuuale

Informimi dhe  orientimi profesional:bisedë p/r profesionet e ndryshme.

Vizita e institucioneve të kulturës dhe të arsimit


	
	
	

	Shkurt
	Njohja me profesione   dhe detyrat e profesionave Teknika:Pema e mendimit.

Raport i komisioninit për  informim:ngjarjet më të rëdësishme në gjysmëvjetorin e parë të vitit shkollor 2012 / 2013 në paralen tonë 


	
	
	

	Mars
	Përgatitja për  shënimin e  festave të marsit( përgatitja e urimeve   pë mësuesin – për Ditën e mësuesit dhe   për  ditën e 8 Marsit)

Organzimi i eskpozitës së   punimeve të nxënësve për nderë këtyre festave

Debat   në temën: Vlerat morale të njeriut trimëria,guximi,besimi, sinqeriteti,miqësia, drejtësia, vendosmëria, mirëkuptimi dhe toleranca ndërnjerëzore, miqësia ndërmjet njerëzve të rcave,besimeve dhe të 


	
	
	

	Prill
	Analiza e suksesit në tremujorin e tretë dhe  propozimi i masave për avancimine e  rezultateve të paraleles.Akcion punues në oborrin e shkollës.

Vetit negative të cilat duhet luftuar: egoizmi, përgojimet, ,mendjemadhësinë,  shpirtngushtësinë; etiketimin, etj.

Rregullimi i dokmentacionit pedagogjik:
	
	
	

	
	
	
	
	

	Maj
	Si t’i formojmë shprehitë  e punës: si të mësojmë,si të lexojmë, si të  marrim shënime,si të theksojmë të çka është  më e rëndësishme,si të planifikojmë. Hartimi i një  orari të  punës për një ditë(planifikimi i punës , pushimit, argëtimit, jektjes, kohës kur duhet të nisemi në shkollë etj, për 24 orë):Provincializmi  faktor i prishjes së marrdhënieve harmonike në kolektiv.  Hartimi i programit për vitin e ri  shkollor 2013 / 2014 


	
	
	

	
	
	
	
	


6.5.Programi i aktiveve profesionale të shkollës

6.5.1.Programi i aktivit profesional të  Gjuhës Shqipe 

	Muaj
	Përshkrimi i aktiviteteve
	Data
	Bartësit
	Realizimi
	Vërejtje

	
	
	
	
	Po
	Jo
	

	                    SHTATOR
	Analiza enevojave  për  mjetet e domosdoshme mësimore në bazë të studimit të programit mësimor. Evidencimi i tyre në litën evidencuese sipas klasave, klasifikimi dhe sistemi i i tyre sipas renditje  topologjike të zhvillimit të mësimit

Plotësimi i listave evdiencuese të mjeteve mësimore të cilat do të   përdoren gjatë  vitit  mësimor sipas temave mësimore.

Plotësimi  listës evidencuese të  mjeteve mësimore   që do të aplikohen gjatë muajit shtator

Hartimi  dhe dorëzimi i planit  të vjetor të  punës

Caktimi i orarit të  hartimeve me shkrim

Caktimi i orarit të garave në lëndën e gjuhës shqipe

Rregullimi  i të dhënave për arsimtarët   të përfshirë në trajnimet e ndryshme


	1. IX.


	
	
	
	

	
	Plani i    aftësimit të arsimtarëve  të   për aplikimin e  metodologjive dhe të strategjive të reja mësimore 

Analiza e  realizimit të planit për mujit shator

Hartimi i planit mujor  për muajin tetor

Analiza e  suksesit të arritur në  muajin shtator  
	29.IX.
	
	
	
	

	        TETOR
	Zbatimi  teknikës insert në  lëndën e gjuhës shqipe

Analiza  e  realizimit të planit për  muajin tetor 2012
Hartimi i planit  për muajin nëntor 2012
Analiza e suskesit të arritur  gjatë  muajve shtator dhe tetor

Përgatitja e  testeve pë testimin e diturive në  tremujorin e parë

Vlerësimi  dhe vetvlerësimi i diturive,shkathësive dhe shprehive të nxënësve 


	
	
	
	
	

	NËNTOR
	Zbatimi i teknikës së PEMËS së mendimeve në lëndën e gjuhë shqipe

Analiza  dhe interpretimi i rezultateve të testeve

Analiza e realizimit të planit për muajin tetor

Analiza e  suksesit të arritur në  tremujorin e parë dhe propozimi i masave për   përparimin e suksesit. Hartimi i Planit mujor për muajin dhjetor  2012
Pesvargëshi
	
	
	
	
	

	DHJETOR
	Analiza e realizimit të planit për mujin dhjetor

Hartimi i planit për mujin janar 2013
Indivdulizimi i mësmit nërmjet fletëzave mësimore”Tri nivele të vështërsisë”

Analiza e suksesit të realizuar në gjysmëvjetorin e parë dhe propozimi i masave për avancimine e rezultateve në gjysmëvjetrorin e  dytë

Hartimi i programit për përgatitjen e nxënësve  për gara:të recitatorëve,  tregimtarëve më të mirë, poetëve më të mirë të shkollës,

eseistëve më të mirë,etj.
	
	
	
	
	

	JANAR
	Analiza e  realizimit të planit për  muajin  janar 2013.Hartimi i planit  mujor për muajin shkurt 2013. Individualizimi i mësimit nëpërmjet të punës në grupe dhe tandem. Miratimi i programit për përgatitjen e garave të nxënësve

Hartimi i kalendarit të garave 
	
	
	
	
	

	SHKURT
	Analiza e realizimit të planit për muajin  shkurt 2013
Hartimi i planit për muajin mars

Shqyrtimi e procesit të përgatitjeve për gara në  shkolllës, të shkollave cilësore, të garave komunale dhe të garave  kombëtare

Individualizimi i vlerësimit 


	
	
	
	
	

	MARS
	Analiza e realizimit të planit për muajin MARS

Hartimi i planit për muajin PRILL

Dituritë operative reproduktive dhe produktive të nxënësve

Pëzgjedhja e punimeve më të mira të nxënësve dhe eksponimi i tyre,-publikimi në revistën e shkollës;

Organizimi i garave ndërmjete paraleleve dhe të klasave të shkollës; 
	
	
	
	
	

	PRILL
	Analiza e realizimit të planit për muajin prill dhe  për tremujorinë tretë të vitit shkollor

Hartimi i planit mujor për MAJ 

Organizimi dhe mbajtja e garave në nivel të Shkollave Cilësore

Organizimi i garave komunale 

Zgjedhja e nxënësit klasës,paraleles dhe  arsimtarit më të mirë në shkollë,
	
	
	
	
	

	QERSHOR
	Analiza e realizimit të planit për  muajin maj

Hartimi i planit për muajin Qershor

Organizimi i garave komunale dhe  nacionale

Oragnizimi dhe analiza e orëve  demonstruese

Hartimi i planit të aktivit për vitin shkollor 2013 / 2014

	
	
	
	
	

	     GUSHT
	Analiza e suksesit të arritur për vitin shkollor 2012 / 2013 dhe propozimi i masave për përparimin e punës

Analiza e gjedjes së mjeteve mësimore- klasifikimi dhe sistemimi i tyre

Analiza e realizimit të planit vjetor

Hartimi i planit vjetor

Hartimi i planit të  pësosjes profesionale dhe  pedagogjike

Shqyrtimi dhe miratimi i planit të aktivit për vitin shkollor 2013 / 2014
	
	
	
	
	


8.5.2. Plani i aktivit të gjuhëve të huaja

	Muaj
	Përshkrimi i aktiviteteve
	Data
	Bartësit
	Realizimi
	Vërejtje

	
	
	
	
	Po
	Jo
	

	                    SHTATOR
	Analiza nevojave për   mjetet e domosdoshme mësimore në bazë të studimit të programit mësimor. Evidencimi i tyre në listën evidencuese sipas klasave,klasifikimi dhe sistemi i i tyre sipas renditjes  topologjike të zhvillimit të mësimit

Plotësimi i listave evdiencuese të mjeteve mësimore të cilat do të   përdoren gjatë  vitit  mësimor sipas temave mësimore

Plotësimi  listës evidencuese të  mjeteve mësimore   që do të aplikohen gjatë muajit shtator

Hartimi  dhe dorëzimi i planit  të vjetor të  punës

Caktimi i orarit të  hartimeve me shkrim

Caktimi i orarit të garave në lëndën e gjuhës së huaj

Rregullimi  i të dhënave për arsimtarët   të përfshirë në trajnimet e ndryshme

Plani i    aftësimit të arsimtarëve  të   për aplikimin e  metodologjive dhe të strategjive të reja mësimore 

Analiza e  realizimit të planit për mujit shator

Hartimi i planit mujor  për muajin tetor

Analiza e  suksesit të arritur në  muajin shtator  
	1. IX.

29.IX.
	
	
	
	

	        TETOR
	Analiza  e  realizimit të planit për  muajin tetor 2012
Hartimi i planit  për muajin nëntor 2012
Analiza e suskesit të arritur  gjatë  muajve shtator dhe tetor

Përgatitja e  testeve pë testimin e diturive në  tremujorin e parë

Vlerësimi  dhe vetvlerësimi i diturive,shkathësive dhe shprehive të nxënësve 


	
	
	
	
	

	NËNTOR
	Zbatimi i teknikës së KLLASTERIT- PEMËS mendimeve në lëndën e gjuhë huaj

Analiza  dhe interpretimi i rezultateve të testeve

Analiza e realizimit të planit për muajin tetor

Analiza e  suksesit të arritur në  tremujorin e parë dhe propozimi i masave për   përparimin e suksesit.

Hartimi i Planit mujor për muajin dhjetor  2012
Pesvargëshi
	
	
	
	
	

	DHJETOR
	Analiza e realizimit të planit për mujin nëntor

Hartimi i planit për mujin janar 2013
Indivdulizimi i mësmit nëpërmjet fletëzave mësimore”Tri nivele të vështërsisë”

Analiza e suksesit të realizuar në gjysmëvjetorin e parë dhe propozimi i masave për avancimin e rezultateve në gjysmëvjetrorin e  dytë

Hartimi i programit për përgatitjen e nxënësve  për gara.


	
	
	
	
	

	JANAR
	Analiza e  realizimit të planit për për muajin  dhjetor 2013
Hartimi i planit  mujor për muajin  shkurt 2013
Individualizimi i mësimit nëpërmjet e të punës në grupe dhe tandem

Miratimi i programit për përgatitjen e garave të nxënësve

Hartimi i kalendarit të garave 
	
	
	
	
	

	SHKURT
	Analiza e realizimit të planit për muajin  shkurt 2013
Hartimi i planit për muajin mars

Shqyrtimi e procesit të përgatitjeve për gara në  shkolllës, të shkollave cilësore, të garave komunale dhe të garave  kombëtare

Individualizimi i vlerësimit 


	
	
	
	
	

	MARS
	Analiza e realizimit të planit për muajin MARS

Hartimi i planit për muajin  PRILL

Dituritë operative reproduktive dhe produktive të nnxënësve

Pëzgjedhja e punimeve më të mira të nxënësve dhe eksponimi i tyre,-publikimi në revistën e shkollës;

Organizimi i garave ndërmjete paraleleve dhe të klasave të shkollës; 
	
	
	
	
	

	PRILL
	Analiza e realizimit të planit për muajin prill dhe  për tremujorin tretë të vitit shkollor

Hartimi i planit mujor për MAJ 

Organizimi dhe mbajtja e garave në nivel të Shkollave Cilësore

Organizimi i garave komunale 

Zgjedhja e nxënësit klasës,paraleles dhe  arsimtarit më të mirë në shkollë,


	
	
	
	
	

	QERSHOR
	Analiza e realizimit të planit për  muajin maj

Hartimi i planit për muajin Qershor

Organizimi i garave komunale dhe  nacionale

Organizimi dhe analiza e orëve  demonstruese

Hartimi i planit të aktivit për vitin shkollor 2013 / 2014

	
	
	
	
	

	     GUSHT
	Analiza e suksesit të arritur për vitin shkollor 2013 /2014 dhe propozimi i masave për përparimin e punës

Analiza e gjendjes së mjeteve mësimore- klasifikimi dhe sistemimi i tyre

Analiza e realizimit të planit vjetor

Hartimi i planit vjetor

Hartimi i planit të  përsosjes profesionale dhe  pedagogjike

Shqyrtimi dhe miratimi i planit të aktivit për vitin shkollor 2013 / 2014
	
	
	
	
	


8.5.3.  Plani i aktivit të  mësimdhënësve të  Historisë

	Muaj
	Përshkrimi i aktiviteteve
	Data
	Bartësit
	Realizimi
	Vërejtje

	
	
	
	
	Po
	Jo
	

	                    SHTATOR
	Analiza  e nevojave të mjeteve domosdoshme mësimore në bazë të studimit të programit mësimor. Evidencimi i tyre në listën evidencuese sipas klasave,klasifikimi dhe sistemi i i tyre sipas renditje  topologjike të zhvillimit të mësimit

Plotësimi i listave evdiencuese të mjeteve mësimore të cilat do të   përdoren gjatë  vitit  mësimor sipas temave mësimore

Plotësimi  listës evidencuese të  mjeteve mësimore   që do të aplikohen gjatë muajit shtator

Hartimi  dhe dorëzimi i planit  të vjetor të  punës

Caktimi i orararit të garave në lëndën e HISTORISË

Rregullimi  i të dhënave për arsimtarët   të përfshirë në trajnimet e ndryshme

Plani i    aftësimit të arsimtarëve  të   për aplikimin e  metodologjive dhe të strategjive të reja mësimore 

Analiza e  realizimit të planit për muajn shtator

Hartimi i planit mujor  për muajin tetor

Analiza e  suksesit të arritur në  muajin shtator  
	1. IX.

29.IX.
	
	
	
	

	        TETOR
	Zbatimi  teknikës insert në  lëndën e Historisë

Analiza  e  realizimit të planit për  muajin tetor 2012
Hartimi i planit  për muajin nëntor 2012
Analiza e suskesit të arritur  gjatë  muajve shtator dhe tetor

Përgatitja e  testeve pë testimin e diturive në  tremujorin e parë

Vlerësimi  dhe vetvlerësimi i diturive,shkathësive dhe shprehive të nxënësve 


	
	
	
	
	

	NËNTOR
	Zbatimi i teknikës së KLLASTERIT- PEMËS mendimeve në lëndën e historisë,teknikës INSER Kubimimi etj

Analiza  dhe interpretimi i rezultateve të testeve

Analiza e realizimit të planit për muajin tetor

Analiza e  suksesit të arritur në  tremujorin e parë dhe propozimi i masave për   përparimin e suksesit.

Hartimi i Planit mujor për muajin dhjetor  2012
Pesvargëshi, algoritmi, teknikat tjera të zhvillimit të mendimit kritik gjatë shkrim leximit (MKLSH-s)
	
	
	
	
	

	DHJETOR
	Analiza e realizimit të planit për mujin nëntor

Hartimi i planit për mujin janar 2013
Indivdulizimi i mësmit nëpërmjet fletëzave mësimore”Tri nivele të vështërsisë”

Analiza e suksesit të realizuar në gjysmëvjetorin e parë dhe propozimi i masave për avancimin rezultateve në gjysmëvjetrorin e  dytë

Hartimi i programit për përgatitjen e nxënësve  për gara.
	
	
	
	
	

	JANAR
	Analiza e  realizimit të planit për për muajin  dhjetor 2013
Hartimi i planit  mujor për muajin  shkurt 2013
Individualizimi i mësimit nëpërmjet të punës në grupe dhe tandem

Miratimi i programit për përgatitjen e garave të nxënësve.  Hartimi i kalendarit të garave 
	
	
	
	
	

	SHKURT
	Analiza e realizimit të planit për muajin  shkurt 2013
Hartimi i planit për muajin mars

Shqyrtimi e procesit të përgatitjeve për gara në  shkolllës, të shkollave cilësore, të garave komunale dhe të garave  kombëtare

Individualizimi i vlerësimit 
	
	
	
	
	

	MARS
	Analiza e realizimit të planit për muajin MARS

Hartimi i planit për muajin MAJ

Dituritë operative reproduktive dhe produktive të nxënësve

Pëzgjedhja e punimeve më të mira të nxënësve dhe eksponimi i tyre,-publikimi në revistën e shkollës;

Organizimi i garave ndërmjete paraleleve dhe të klasave të shkollës; 
	
	
	
	
	

	PRILL
	Analiza e realizimit të planit për muajin prill dhe  për tremujorinë tretë të vitit shkollor

Hartimi i planit mujor për MAJ 

Organizimi dhe mbajtja e garave në nivel të Shkollave Cilësore

Organizimi i garave komunale 

Zgjedhja e nxënësit klasës,paraleles dhe  arsimtarit më të mirë në shkollë,
	
	
	
	
	

	QERSHOR
	Analiza e realizimit të planit për  muajin maj

Hartimi i planit për muajin Qershor

Organizimi i garave komunale dhe  nacionale

Oragnizimi dhe analiza e orëve  demonstruese

Hartimi i planit të aktivit për vitin shkollor 2013 / 2014

	
	
	
	
	

	GUSHT
	Analiza e suksesit të arritur për vitin shkollor 2012 / 2013 dhe propozimi i masave për përparimin e punës

Analiza e gjendjes së mjeteve mësimore- klasifikimi dhe sistemimi i tyre

Analiza e realizimit të planit vjetor

Hartimi i planit vjetor

Hartimi i planit të  pësosjes profesionale dhe  pedagogjike

Shqyrtimi dhe miratimi i planit të aktivit për vitin shkollor 2013 / 2014
	
	
	
	
	


8.5.4. Plani i aktivit profesional të arsimtarëve të gjeografisë

	Muaj
	Përshkrimi i aktiviteteve
	Data
	Bartësit
	Realizimi
	Vërejtje

	
	
	
	
	Po
	Jo
	

	                    SHTATOR
	Analiza   e nevojave për mjetet e  domosdoshme mësimore në bazë të studimit të programit mësimor. Evidencimi i tyre në litën evidencuese sipas klasave,klasifikimi dhe sistemi i i tyre sipas renditje  topologjike të zhvillimit të mësimit

Plotësimi i listave evdiencuese të mjeteve mësimore të cilat do të   përdoren gjatë  vitit  mësimor sipas temave mësimore

Plotësimi  listës evidencuese të  mjeteve mësimore   që do të aplikohen gjatë muajit shtator

Hartimi  dhe dorëzimi i planit  të vjetor të  punës

Caktimi i orararit të garave në lëndën gjeografisë

Rregullimi  i të dhënave për arsimtarët   të përfshirë në trajnimet e ndryshme

Plani i    aftësimit të arsimtarëve  të   për aplikimin e  metodologjive dhe të strategjive të reja mësimore 

Analiza e  realizimit të planit për mujit shator

Hartimi i planit mujor  për muajin tetor

Analiza e  suksesit të arritur në  muajin shtator  


	1. IX.

29.IX.
	
	
	
	

	        TETOR
	Zbatimi  teknikës insert në  lëndën e gjeografisë

Analiza  e  realizimit të planit për  muajin tetor 2012
Hartimi i planit  për muajin nëntor 2013
Analiza e suskesit të arritur  gjatë  muajve shtator dhe tetor

Përgatitja e  testeve pë testimin e diturive në  tremujorin e parë

Vlerësimi  dhe vetvlerësimi i diturive,shkathësive dhe shprehive të nxënësve 


	
	
	
	
	

	NËNTOR
	Zbatimi i teknikës së KLLASTERIT- PEMËS mendimeve në lëndën e gjuhë shqipe

Analiza  dhe interpretimi i rezultateve të testeve

Analiza e realizimit të planit për muajin tetor

Analiza e  suksesit të arritur në  tremujorin e parë dhe propozimi i masave për   përparimin e suksesit.

Hartimi i Planit mujor për muajin dhjetor  2012
Pesvargëshi
	
	
	
	
	

	DHJETOR
	Analiza e realizimit të planit për mujin nëntor

Hartimi i planit për mujin janar 2013
Indivdulizimi i mësmit nërmjet flet/zave mësimore”Tri nivele të vështërsisë”

Analiza e suksesit të realizuar në gjysmëvjetorin e parë dhe propozimi i masave për avancimine e rezultateve në gjysmëvjetrorin e  dytë

Hartimi i programit për përgatitjen e nxënësve  për gara.


	
	
	
	
	

	JANAR
	Analiza e  realizimit të planit për  muajin  dhjetor 2012
Hartimi i planit  mujor për muajin  shkurt 2013
Individualizimi i mësimit nërmjete të punës në grupe dhe tandem

Miratimi i programit për përgatitjen e garave të nxënësve

Hartimi i kalendarit të garave 
	
	
	
	
	

	SHKURT
	Analiza e realizimit të planit për muajin  shkurt 2013
Hartimi i planit për muajin mars

Shqyrtimi e procesit të përgatitjeve për gara të  shkolllës, të shkollave cilësore, të garave komunale dhe të garave  kombëtare

Individualizimi i vlerësimit 


	
	
	
	
	

	MARS
	Analiza e realizimit të planit për muajin MARS

Hartimi i planit për muajin MAJ

Dituritë operative reproduktive dhe produktive të nnxënësve

Pëzgjedhja e punimeve më të mira të nxënësve dhe eksponimi i tyre,-publikimi në revistën e shkollës;

Organizimi i garave ndërmjete paraleleve dhe të klasave të shkollës; 


	
	
	
	
	

	PRILL
	Analiza e realizimit të planit për muajin prill dhe  për tremujorinë tretë të vitit shkollor

Hartimi i planit mujor për MAJ 

Organizimi dhe mbajtja e garave në nivel të Shkollave Cilësore

Organizimi i garave komunale 

Zgjedhja e nxënësit klasës,paraleles dhe  arsimtarit më të mirë në shkollë,


	
	
	
	
	

	QERSHOR
	Analiza e realizimit të planit për  muajin maj

Hartimi i planit për muajin Qershor

Organizimi i garave komunale dhe  nacionale

Oragnizimi dhe analiza e orëve  demonstruese

Hartimi i planit të aktivit për vitin shkollor 2013 / 2014

	
	
	
	
	

	     GUSHT
	Analiza e suksesit të arritur për vitin shkollor 2012 / 2013 dhe propozimi i masave për përparimin e punës

Analiza e gjendjes së mjeteve mësimore- klasifikimi dhe sistemimi i tyre

Analiza e realizimit të planit vjetor

Hartimi i planit vjetor

Hartimi i planit të  pësosjes profesionale dhe  pedagogjike

Shqyrtimi dhe miratimi i planit të aktivit për vitin shkollor 2013 / 2014

	
	
	
	
	


8.5.5.Plani i aktivit profesional të arsimtarëve matematikës

	Muaj
	Përshkrimi i aktiviteteve
	Data
	Bartësit
	Realizimi
	Vërejtje

	
	
	
	
	Po
	Jo
	

	                    SHTATOR
	Analiza  e nevojave për mjetetet e domosdoshme mësimore në bazë të studiumit të programit mësimor Evidencimi i tyre në litën evidencuese sipas klasave,klasifikimi dhe sistemi i i tyre sipas renditjes  topologjike të zhvillimit të mësimit

Plotësimi i listave evdiencuese të mjeteve mësimore të cilat do të   përdoren gjatë  vitit  mësimor sipas temave mësimore

Plotësimi  listës evidencuese të  mjeteve mësimore   që do të aplikohen gjatë muajit shtator

Hartimi  dhe dorëzimi i planit  të vjetor të  punës

Caktimi i orarit të garave në lëndën e Matematikës

Rregullimi  i të dhënave për arsimtarët   të përfshirë në trajnimet e ndryshme

Plani i    aftësimit të arsimtarëve  të   për aplikimin e  metodologjive dhe të strategjive të reja mësimore 

Analiza e  realizimit të planit për mujit shator

Hartimi i planit mujor  për muajin tetor

Analiza e  suksesit të arritur në  muajin shtator  
	1. IX.

29.IX.
	
	
	
	

	        TETOR
	Zbatimi  teknikës insert në  lëndën e matematikës 

Analiza  e  realizimit të planit për  muajin tetor 2012
Hartimi i planit  për muajin nëntor 2012
Analiza e suskesit të arritur  gjatë  muajve shtator dhe tetor

Përgatitja e  testeve pë testimin e diturive në  tremujorin e parë

Vlerësimi  dhe vetvlerësimi i diturive,shkathësive dhe shprehive të nxënësve 


	
	
	
	
	

	NËNTOR
	Zbatimi i teknikës së KLLASTERIT- PEMËS mendimeve në lëndën e matematikës.

Analiza  dhe interpretimi i rezultateve të testeve

Analiza e realizimit të planit për muajin tetor

Analiza e  suksesit të arritur në  tremujorin e parë dhe propozimi i masave për   përparimin e suksesit.

Hartimi i Planit mujor për muajin dhjetor  2012
Pesvargëshi.Analiza e suksesit të nxënësve të treguar në provimet me shkrim.
	
	
	
	
	

	DHJETOR
	Analiza e realizimit të planit për mujin nëntor

Hartimi i planit për mujin janar 2013
Indivdulizimi i mësmit nërmjet fletëzave mësimore”Tri nivele të vështërsisë”

Analiza e suksesit të realizuar në gjysmëvjetorin e parë dhe propozimi i masave për avancimine e rezultateve në gjysmëvjetorin e  dytë

Hartimi i programit për përgatitjen e nxënësve  për gara:
	
	
	
	
	

	JANAR
	Analiza e  realizimit të planit  për muajin  dhjetor 2012
Hartimi i planit  mujor për muajin  shkurt 2013
Individualizimi i mësimit nëpërmjet të punës në grupe dhe tandem

Miratimi i programit për përgatitjen e garave të nxënësve

Hartimi i kalendarit të garave 
	
	
	
	
	

	SHKURT
	Analiza e realizimit të planit për muajin  shkurt 2013
Hartimi i planit për muajin mars

Shqyrtimi e procesit të përgatitjeve për gara në  shkolllës, të shkollave cilësore, të garave komunale dhe të garave  kombëtare

Individualizimi i vlerësimit 


	
	
	
	
	

	MARS
	Analiza e realizimit të planit për muajin MARS

Hartimi i planit për muajin MAJ

Dituritë operative reproduktive dhe produktive të nxënësve

Pëzgjedhja e punimeve më të mira të nxënësve dhe eksponimi i tyre,-publikimi në revistën e shkollës;

Organizimi i garave ndërmjete paraleleve dhe të klasave të shkollës; 
	
	
	
	
	

	PRILL
	Analiza e realizimit të planit për muajin prill dhe  për tremujorinë tretë të vitit shkollor

Hartimi i planit mujor për MAJ 

Organizimi dhe mbajtja e garave në nivel të Shkollave Cilësore

Organizimi i garave komunale 

Zgjedhja e nxënësit klasës,paraleles dhe  arsimtarit më të mirë në shkollë,


	
	
	
	
	

	QERSHOR
	Analiza e realizimit të planit për  muajin maj

Hartimi i planit për muajin Qershor

Organizimi i garave komunale dhe  nacionale

Oragnizimi dhe analiza e orëve  demonstruese

Hartimi i planit të aktivit për vitin shkollor 2013 / 2014

	
	
	
	
	

	GUSHT
	Analiza e suksesit të arritur për vitin shkollor 2012 / 2013 dhe propozimi i masave për përparimin e punës

Analiza e gjedjes së mjeteve mësimore- klasifikimi dhe sistemimi i tyre

Analiza e realizimit të planit vjetor

Hartimi i planit vjetor

Hartimi i planit të  pësosjes profesionale dhe  pedagogjike

Shqyrtimi dhe miratimi i planit të aktivit për vitin shkollor 2013 / 2014

	
	
	
	
	


8.5.6.Plani i aktivit profesional të arsimtarëve të shkencave të natyrës( fizikë, kimi, biologji, arsim teknik )

	Muaj
	Përshkrimi i aktiviteteve
	Data
	Bartësit
	Realizimi
	Vërejtje

	
	
	
	
	Po
	Jo
	

	                    SHTATOR
	Analiza nevojave për mjetet e domosdoshme mësimore në bazë të studimit të programit mësimor. Evidencimi i tyre në listën evidencuese sipas klasave,klasifikimi dhe sistemi i i tyre sipas renditje  topologjike të zhvillimit të mësimit

Plotësimi i listave evdiencuese të mjeteve mësimore të cilat do të   përdoren gjatë  vitit  mësimor sipas temave mësimore

Plotësimi  listës evidencuese të  mjetve mësimore   që do të aplikohen gjatë muajit shtator

Hartimi  dhe dorëzimi i planit  të vjetor të  punës

Caktimi i orarit të garave .

Rregullimi  i të dhënave për arsimtarët   të përfshirë në trajnimet e ndryshme


	1. IX.


	
	
	
	

	
	Plani i    aftësimit të arsimtarëve  të   për aplikimin e  metodologjive dhe të strategjive të reja mësimore 

Analiza e  realizimit të planit për muajn shtator

Hartimi i planit mujor  për muajin tetor

Analiza e  suksesit të arritur në  muajin shtator  


	29.IX.
	
	
	
	

	        TETOR
	Zbatimi  teknikës insert në  lëndët e shkencave të natyrës.

Analiza  e  realizimit të planit për  muajin tetor 2012
Hartimi i planit  për muajin nëntor 2012
Analiza e suskesit të arritur  gjatë  muajve shtator dhe tetor

Përgatitja e  testeve pë testimin e diturive në  tremujorin e parë

Vlerësimi  dhe vetvlerësimi i diturive,shkathësive dhe shprehive të nxënësve 


	
	
	
	
	

	NËNTOR
	Zbatimi i teknikës së KLLASTERIT- PEMËS mendimeve në lëndët e shkencave të natyrës.

Analiza  dhe interpretimi i rezultateve të testeve

Analiza e realizimit të planit për muajin tetor

Analiza e  suksesit të arritur në  tremujorin e parë dhe propozimi i masave për   përparimin e suksesit.

Hartimi i Planit mujor për muajin dhjetor  2012
Pesvargëshi
	
	
	
	
	

	DHJETOR
	Analiza e realizimit të planit për mujin nëntor

Hartimi i planit për mujin janar 2013
Indivdulizimi i mësmit nëpërmjet fletëzave mësimore ”Tri nivele të vështërsisë”

Analiza e suksesit të realizuar në gjysmëvjetorin e parë dhe propozimi i masave për avancimine e rezultateve në gjysmëvjetrorin e  dytë

Hartimi i programit për përgatitjen e nxënësve  për gara.


	
	
	
	
	

	JANAR
	Analiza e  realizimit të planit për për muajin  dhjetor 2013
Hartimi i planit  mujor për muajin  shkurt 2013
Individualizimi i mësimit nërmjete të punës në grupe dhe tandem

Miratimi i programit për përgatitjen e garave të nxënësve

Hartimi i kalendarit të garave 
	
	
	
	
	

	SHKURT
	Analiza e realizimit të planit për muajin  shkurt 2013
Hartimi i planit për muajin mars

Shqyrtimi e procesit të përgatitjeve për gara të  shkolllës, të shkollave cilësore, të garave komunale dhe të garave  kombëtare

Individualizimi i vlerësimit 


	
	
	
	
	

	MARS
	Analiza e realizimit të planit për muajin MARS

Hartimi i planit për muajin MAJ

Dituritë operative reproduktive dhe produktive të nnxënësve

Pëzgjedhja e punimeve më të mira të nxënësve dhe eksponimi i tyre,-publikimi në revistën e shkollës;

Organizimi i garave ndërmjete paraleleve dhe të klasave të shkollës; 
	
	
	
	
	

	PRILL
	Analiza e realizimit të planit për muajin prill dhe  për tremujorinë tretë të vitit shkollor

Hartimi i planit mujor për MAJ 

Organizimi dhe mbajtja e garave në nivel të Shkollave Cilësore

Organizimi i garave komunale 

Zgjedhja e nxënësit klasës,paraleles dhe  arsimtarit më të mirë në shkollë,


	
	
	
	
	

	QERSHOR
	Analiza e realizimit të planit për  muajin maj

Hartimi i planit për muajin Qershor

Organizimi i garave komunale dhe  nacionale

Oragnizimi dhe analiza e orëve  demonstruese

Hartimi i planit të aktivit për vitin shkollor 2013 / 2014

	
	
	
	
	

	     GUSHT
	Analiza e suksesit të arritur për vitin shkollor 2013 / 2014 dhe propozimi i masave për përparimin e punës

Analiza e gjendjes së mjeteve mësimore- klasifikimi dhe sistemimi i tyre

Analiza e realizimit të planit vjetor

Hartimi i planit vjetor

Hartimi i planit të  pësosjes profesionale dhe  pedagogjike

Shqyrtimi dhe miratimi i planit të aktivit për vitin shkollor 2013 / 2014
	
	
	
	
	


8.5.7. Plani i aktivit  profesional të arsimtarëve kulturës muzikore,kulturës figurative dhe të edukatës fizike

	Muaj
	Përshkrimi i aktiviteteve
	Data
	Bartësit
	Realizimi
	Vërejtje

	
	
	
	
	Po
	Jo
	

	                    SHTATOR
	Analiza  e nevojave për mjetet e domosdoshme mësimore në bazë të studiumit të programit mësimor.Evidencimi i tyre në listën evidencuese sipas klasave,klasifikimi dhe sistemi i i tyre sipas renditjes  topologjike të zhvillimit të mësimit

Plotësimi i listave evdiencuese të mjeteve mësimore të cilat do të   përdoren gjatë  vitit  mësimor sipas temave mësimore

Plotësimi  listës evidencuese të  mjeteve mësimore   që do të aplikohen gjatë muajt shtator

Hartimi  dhe dorëzimi i planit  të vjetor të  punës

Caktimi i orarit të garave .

Rregullimi  i të dhënave për arsimtarët   të përfshirë në trajnimet e ndryshme

Plani i    aftësimit të arsimtarëve  të   për aplikimin e  metodologjive dhe të strategjive të reja mësimore 

Analiza e  realizimit të planit për mujit shator

Hartimi i planit mujor  për muajin tetor

Analiza e  suksesit të arritur në  muajin shtator  
	1. IX.

29.IX.
	
	
	
	

	        TETOR
	Zbatimi  teknikës insert në  lëndëne gjuhës shqipe

Analiza  e  realizimit të planit për  muajin tetor 2012
Hartimi i planit  për muajin nëntor 2012
Analiza e suskesit të arritur  gjatë  muajve shtator dhe tetor

Përgatitja e  testeve pë testimin e diturive në  tremujorin e parë

Vlerësimi  dhe vetvlerësimi i diturive,shkathësive dhe shprehive të nxënësve 


	
	
	
	
	

	NËNTOR
	Zbatimi i teknikës së KLLASTERIT- PEMËS mendimeve në këto lëndë

Analiza  dhe interpretimi i rezultateve të testeve

Analiza e realizimit të planit për muajin tetor

Analiza e  suksesit të arritur në  tremujorin e parë dhe propozimi i masave për   përparimin e suksesit.

Hartimi i Planit mujor për muajin dhjetor  2012
Pesvargëshi
	
	
	
	
	

	DHJETOR
	Analiza e realizimit të planit për mujin nëntor

Hartimi i planit për mujin janar 2012

Indivdulizimi i mësmit nërmjet flet/zave mësimore”Tri nivele të vështërsisë”

Analiza e suksesit të realizuar në gjysmëvjetorin e parë dhe propozimi i masave për avancimine e rezultateve në gjysmëvjetrorin e  dytë

Hartimi i programit për përgatitjen e nxënësve  për gara.


	
	
	
	
	

	JANAR
	Analiza e  realizimit të planit  për muajin  dhjetor 2012
Hartimi i planit  mujor për muajin  shkurt 2013
Individualizimi i mësimit nëpërmjet të punës në grupe dhe tandem

Miratimi i programit për përgatitjen e garave të nxënësve

Hartimi i kalendarit të garave 


	
	
	
	
	

	SHKURT
	Analiza e realizimit të planit për muajin  shkurt 2013
Hartimi i planit për muajin mars

Shqyrtimi e procesit të përgatitjeve për gara të  shkolllës, të shkollave cilësore, të garave komunale dhe të garave  kombëtare

Individualizimi i vlerësimit 

	
	
	
	
	

	MARS
	Analiza e realizimit të planit për muajin MARS

Hartimi i planit për muajin MAJ

Dituritë operative reproduktive dhe produktive të nxënësve

Pëzgjedhja e punimeve më të mira të nxënësve dhe eksponimi i tyre,-publikimi në revistën e shkollës;

Organizimi i garave ndërmjete paraleleve dhe të klasave të shkollës; 


	
	
	
	
	

	PRILL
	Analiza e realizimit të planit për muajin prill dhe  për tremujorin e tretë të vitit shkollor

Hartimi i planit mujor për MAJ 

Organizimi dhe mbajtja e garave në nivel të Shkollave Cilësore

Organizimi i garave komunale 

Zgjedhja e nxënësit klasës,paraleles dhe  arsimtarit më të mirë në shkollë,


	
	
	
	
	

	QERSHOR
	Analiza e realizimit të planit për  muajin maj

Hartimi i planit për muajin Qershor

Organizimi i garave komunale dhe  nacionale

Oragnizimi dhe analiza e orëve  demonstruese

Hartimi i planit të aktivit për vitin shkollor 2013 / 2014

	
	
	
	
	

	GUSHT

     
	Analiza e suksesit të arritur për vitin shkollor 2012 / 2013 dhe propozimi i masave për përparimin e punës

Analiza e gjendjes së mjeteve mësimore- klasifikimi dhe sistemimi i tyre

Analiza e realizimit të planit vjetor

Hartimi i planit vjetor

Hartimi i planit të  pësosjes profesionale dhe  pedagogjike

Shqyrtimi dhe miratimi i planit të aktivit për vitin shkollor 2013 / 2014

	
	
	
	
	


9. Programi i punës së organeve qeverisëse

9.2. Programi i punës së Këshillit   të shkollës

	
	PROGRAMI  I PUNES TE KESHILLIT DREJTUES TE SHKOLLES
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Muaji 
	Nr.
	 
	     Përmbajtja e punës
	 
	 
	 
	 

	Shtator
	1
	Zgjedhja e kryetarit të këshillit të shkollës për vitin vijues shkollor
	 
	 

	 
	2
	Shqyrtimi dhe aprovimi i planit të punës së këshillit të shkollës për vitin vijues shkollor

	 
	3
	Shqyrtimi i informatës mbi regjistrimin e fëmijëve në paralelen parashkollore dhe në

	 
	
	klasën e parë të shkollës fillore, si dhe mbi përfshirjen e nxënësve në shkollë për vitin

	 
	
	vijues shkollor
	
	
	
	
	
	 

	 
	4
	Shqyrtimi i informatës mbi pranimin e personelit edukativ-mësimor në shkollën tonë

	 
	 
	për vitin vijues shkollor
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	5
	Shqyrtimi i propozimit të rregullave të shkollës të cilat do të paraqiten për miratim në 

	 
	
	komunë
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	6
	Shqyrtimi dhe aprovimi i planeve dhe programeve të lëndëve zgjedhore të bazuara në 

	 
	 
	shkollë për vitin vijues shkollor
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	7
	Shqyrtimi dhe aprovimi i programit vjetor të shkollës për vitin vijues shkollor
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Nëntor
	1
	Shqyrtimi i informatës mbi vijimin dhe suksesin e nxënësve të shkollës sonë në fund

	 
	
	të periudhës së parë të vitit vijues shkollor
	
	
	
	 

	 
	2
	Zgjedhja e komisionit për regjistrimin e inventarit të shkollës sonë 
	 

	 
	3
	Shqyrtimi i propozimit të planit për shenimin e Ditës së Flamurit
	
	 

	 
	5
	Shqyrtimi dhe aprovimi i rregullores mbi stimulimin dhe motivimin e nxënësve në shkollë

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Janar
	1
	Shqyrtimi i informatës mbi vijimin dhe suksesin e nxënësve të shkollës sonë në fund

	 
	
	të gjysmëvjetorit të parë të vitit vijues shkollor
	
	
	 

	 
	2
	Shqyrtimi dhe aporovimi i llogarisë finaciare vjetore të shkollës për vitin e kaluar kalenda-

	 
	 
	rik(nëse ka pasur fondet me kontribut nga prindërit dhe fonde të siguruara jasht buxhetit 

	 
	 
	të shkolls) dhe dorëzimi i saj në DKASH
	 
	 
	 
	 

	 
	3
	Shqyrtimi i realizimit të planit zhvillimor të shkollës sonë
	
	 

	 
	4
	Shqyrtimi i informatës lidhur me shfrytëzimin e buxhetit të shkollës për vitin e kaluar

	 
	 
	kalendarik
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	5
	Shqyrtimi i propozimit të planit për shenimin e festave të marsit dhe të Ditës së 

	 
	 
	shkollës sonë
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Prill
	1
	Shqyrtimi i informatës mbi vijimin dhe suksesin e nxënësve të shkollës sonë në fund

	 
	
	të periudhës së tretë mësimore të vitit vijues shkollor
	
	
	 

	 
	2
	Shqyrtimi i planit të regjistrimit të fëmijëve në paralele parafillore dhe në klasën e parë

	 
	 
	të shkollës fillore për vitin e ardhshëm shkollor
	 
	 
	 

	 
	3
	Shqyrtimi i informatës mbi buxhetin e shkollës për vitin vijues kalendarik
	 

	 
	5
	Shqyrtimi i propozimit të planit për shënimin e festave të qershorit dhe Ditës së 

	 
	 
	Deklaratës Kushtetuese
	 
	 
	 
	 
	 

	Qershor
	1
	Shqyrtimi i informatës mbi vijimin dhe suksesin e nxënësve të shkollës sonë në fund

	 
	
	të vitit vijues mësimor
	
	
	
	
	 

	 
	2
	Shqyrtimi dhe aprovimi i planit mbi organizimin e veprimtarive jashtëmësimore shkollore

	 
	 
	për vitin vijues shkollor
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	3
	Shqyrtimi i informatës mbi regjistrimin e fëmijëve në paralelen parashkollore dhe në

	 
	
	klasën e parë të shkollës fillore për vitin e ardhshëm shkollor
	
	 

	 
	4
	Shqyrtimi i planit të përgatitjeve higjieniko-teknike, kadrovike, organizative dhe pedago-

	 
	 
	gjike që duhet të bëhen për vitin e ardhshëm shkollor
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	                                   PLANI I PUNËS I KËSHILLIT TË NXËNËSVE


	Muaji 
	Nr.
	 
	          Përmbajtja e punës
	 

 
	 
	 

	Shtator
	1
	Konstituimi i këshillit të nxënësve për vitin vijues shkollor
	 
	 

	 
	2
	Zgjedhja e kryetarit, sekretarit dhe arkatarit të këshillit të nxënësve
	 

	 
	3
	Shqyrtimi dhe aprovimi i planit të punës së këshillit të nxënësve për vitin vijues shkollor

	 
	4
	Udhëheqja e dokumentacionit të punës së këshillit të nxënësve
	 
	 

	 
	5
	Përcaktimi i mënyrës së shenimit të Ditës së Kushtetutës 
	
	 

	 
	6
	Planifikimi dhe organizimi i punës për mirëmbajtjen e mjedisit mësimor
	 

	 
	7
	Mbrojtja dhe edukimi i të drejtave të fëmijëve
	 
	 
	 

	Tetor
	1
	Kyçja e përfaqësuesve të këshillit të nxënësve në punën e këshillave të nxënësve të 

	 
	 
	klasës
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	2
	Shqyrtimi i punës për muajin e kaluar
	 
	 
	 
	 

	 
	3
	Përcaktimi i mënyrës së shenimit të Ditës së Flamurit
	
	
	 

	 
	4
	Organizimi i garave në mësime dhe në aktivitete të tjera me moton "Klasa më e 

	 
	 
	suksesshme"
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	5
	Organizimi i bashkëpunimit me këshillin e shkollës, drejtorin e shkollës dhe me këshillin

	 
	 
	e arsimtarëve
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Nëntor
	1
	Shqyrtimi i punës për muajin e kaluar
	 
	 
	 
	 

	 
	2
	Organizimi i manifestimit për shenimin e Ditës së Flamurit
	 
	 

	 
	3
	Organizimi i një aksioni të solidaritetit me moton "T'i ndihmojmë të varfërit"
	 

	 
	4
	Të ndihmojmë në zgjidhjen e problemeve që mund të dalin në një klasë
	 

	Dhjetor
	1
	Shqyrtimi i punës për muajin e kaluar
	 
	 
	 
	 

	 
	2
	Përcaktimi i mënyrës së shenimit Festës së Vitit të Ri 
	 
	 

	 
	3
	Inicimi i botimit të një reviste të nxënësve në nivel të shkollës
	
	 

	 
	4
	Të punojmë në mbrojtjen e interesave që kanë të bëjnë me mirëqenien e nxënësve

	Janar
	1
	Shqyrtimi i punës për muajin e kaluar
	 
	 
	 
	 

	 
	2
	Organizimi i garave në nivel të shkollës me moton "Çka dij për trafikun"
	 

	 
	3
	Organizimi i ekspozitës së punimeve figurative të nxënësve
	 
	 

	Shkurt
	1
	Shqyrtimi i punës për muajin e kaluar
	 
	 
	 
	 

	 
	2
	Përcaktimi i mënyrës së shenimit të festave të marsit
	 
	 
	 

	 
	3
	Organizimi i një vizite te një mësuesi në pension ose nënës së një dëshmori të UÇK-së

	Mars
	1
	Shqyrtimi i punës për muajin e kaluar
	 
	 
	 
	 

	 
	2
	Organizimi i manifestimit për shenimin e festave të marsit
	 
	 

	 
	3
	Përcaktimi i mënyrës së shenimit të Ditës së shkollës
	
	
	 

	 
	4
	Të mbrojmë të drejtat e fëmijëve në shkollë duke i senzibilizuar edhe organet lokale

	Prill
	1
	Shqyrtimi i punës për muajin e kaluar
	 
	 
	 
	 

	 
	2
	Aktivitete kuilturore dhe sportive

 
	 
	 
	 
	 

	 
	3
	Organizimi I aktiviteteve per mirembajtjen e hapsirave gjelbruese te shkolles
	 

	 
	4
	Përcaktimi i mënyrës së shenimit të Ditës Ndërkombëtare të Punës
	 

	Maj
	1
	Shqyrtimi i punës për muajin e kaluar
	 
	 
	 
	 

	 
	2
	Dita e shkolles - aktivitete te ndryshme letrare, artistike, sportive etj.
	 

	 
	3
	Organizimi i një takimi me një luftëtar të UÇK-së
	
	
	 

	 
	4
	Organizimi i mënyrës së shenimit të festave të qershorit dhe Ditës së Daklaratës

	 
	 
	Kushtetuese
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	5
	Të njihemi me punën e shokëve dhe shoqeve të trevës sonë - vizita shkollave fqinje

	Qershor
	1
	Shqyrtimi i punës për muajin e kaluar
	 
	 
	 
	 

	 
	2
	Organizimi i shenimit të festave të qershorit dhe Ditës së Deklaratës Kushtetuese

	 
	3
	Organizimi i ekspozitës së punimeve figurative të nxënësve
	
	 

	 
	4
	Organizimi i marshit "Shtigjeve të UÇK-së"
	 
	 
	 
	 

	 
	5
	Shqyrtimi i raportit për punën e këshillit të nxënësve për vitin vijues mësimor
	 

	 
	6
	Përcaktimi i përbërjes së ardhshme të këshillit të nxënësve
	 
	 


Programi Vjetor i Këshillit të Prindërve të shkollës
	Muaji
	Nr.
	 
	Përmbajtja e punës
	 
	 
	 
	 

	Shtaror
	1
	Shqyrtimi dhe aprovimi i planit të punës së KPSH-së për vitin vijues shkollor

 

	 
	2
	Njohja e anëtarëve të KPSH-së me kujdestarët e klasave 
	 
	 

	 
	3
	Njoha e anëtarëve të KPSH-së me kalendarin e mbledhjeve të prindërve
	 

	 
	4
	Shqyrtimi dhe aprovimi i raportit mbi përgatitjet e bëra për fillimin e vitit të ri shkollor

	 
	5
	Sigurimi i teksteve mësimore për nxënës të lejuara nga MASHT-i
	 

	 
	6
	Kalendari i punës së shkollës
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	7
	Orari i punës së shkollës
	
	
	
	
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Nëntor
	1
	Informatë mbi vijimin dhe suksesin e nxënësve në fund të periudhës së parë mësimore

	 
	2
	Kontaktet kujdestar - prindër - takimet e rastit kujdestar - prindër dhe letërkëbimi me

	 
	 
	prindër
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	3
	Përgatitja organizative dhe përmbajtësore e të kremteve dhe festave
	 

	 
	4
	Tema: Format e bashkëpunimit të shkollës me prindër
	
	
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Dhjetor
	1
	Informatë mbi vijimin dhe suksesin e nxënësve në fund të gjysmëvjetorit të parë

	 
	2
	Angazhimi i prindërve në aktivitete të lira të nxënësve të shkollës

 
	 

	 
	3
	Higjiena personale dhe kolektive në shkollë
	
	
	 

	 
	4
	Shqyrtimi i gjendjes shoqërore dhe materiale të nxënësve-ndihma prindërve për nxënës 

	 
	 
	me gjendje të dobët ekonomike
	
	
	
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Prill
	1
	Informatë mbi vijimin dhe suksesin e nxënësve në fund të periudhës së tretë mësimore

	 
	2
	Shqyrtimi i disiplinës dhe atmosferës në shkollë 
	 
	 
	 

	 
	3
	Mbrojtja e mjedisit shollor dhe shoqëror - ndihma ndërsjellë (shkollë-familje) në krijimin

	 
	 
	e shprehive për mbrojtjen e mjedisit jetësor

 
	 
	 
	 

	 
	4
	Mbrojtja shëndetësore të nxënësve
	
	
	
	 

	 
	
	Organizimi i aktiviteteve të lira të nxënësve

 
	 
	 
	 

	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Qershor
	1
	Shqyrtimi i vijimit dhe të suksesit të nxënësve në fund të gjysmëvjetorit të dytë

	 
	2
	Shqyrtimi i masave stimuluese për nxënës: lavdatat, shërblimet etj.
	 

	 
	3
	Puna e arsimtarëve: Informat mbi orët e planifikuara, të mbajtura dhe të pambajtura

	 
	5
	Ngritja kulturore-pedagogjke të prindërve
	 
	 
	 
	 

	 
	6
	Organizimi i përgatitjeve për vitin e ri shkollor
	
	
	 


Programi i Punës i Drejtorit të shkollës
PERSHKRIMI I PUNEVE DETYRAVE TE PUNES TE

DREJTORIT TE SHKOLLES 

Punët dhe detyrat e punës të Drejtorit të shkollës përcaktohen me Ligjin mbi Arsimin Fillornr. dhe të Mesëm të Kosovës nr. 2002/2  , Udhëzimin Administrativ të MASHT-it nr. 04/2003 datë 28 janar 2003, 

            Neni 6 i UA. 04/2003
· Duke ju nënshtruar përgjegjësive të MASHT-it , Komunës dhe Këshillit të shkollës, drejtori i shkollës është përgjegjës për organizimin e procesit mësimor, hartimin e planit të punës, vendosjen e objektivave të shkollës, vlerësimin dhe administrimin e përgjithshëm të shkollës;

· Të paraqes raportin vjetor me shkrim për veprimtarin e shkollës dhe të jap informacione të tilla, sa  here që kërkohet nga MASHT-i dhe komuna;
· Përgjigjet  për të gjitha aktivitetet e arsimtarëve dhe të personelit professional dhe ndihmës të shkollës;
· Kujdeset për sigurin dh emirëqenjen e të gjithëve në shkollë;
· Bashkpunon me Këshillin e prindërve të shkollës;
· Kujdeset për përfshirjen dhe vijimin e nxënësve në shkollë;
· Merrë masa disiplinore ndaj arsimtarëve dhe personelit tjetër në shkollë;
· Ndërrmarr masa disiplinore ndaj nxënësve të shkollës;
· Paraqet nevojat për arsimtar dhe personel tjetër të shkollës dhe merrë pjesë në komisionin për emërimin e tyre me të drejtë të plot vote;
· Përfaqëson shkollën në instanca të ndryshme;
· Drejtori i shkollës është sekretar i Këshillit të shkollës . Drejtori raporton Këshillit të shkollës sipas kërkesës, për financat dhe aktivitetet e shkollës, ka të drejtë të propozojë zgjedhje dhe të merrë pjesë në debate por nuk ka të drejtë vote;
· Drejtori i shkollës cakton një zavendës nga radhët e kolektivit të shkollës, i cili merrë funksionin e tij kur ai/ajo mungon në rastet kur shkolla nuk ka zëvendësdrejtor .  


* të mbajë ditarin e punës në të cilin duhet të shënojë veprimtarin e punës ditore, javore dhe mujore;

* të mbajë kronikën e shkollës
     Funksionet e Drejtorit

1. funksioni organizues

2. funksioni udhëheqës,

3. funksioni programor,

4. funksioni pedagogjik – instruktiv,

5. funksioni funksioni kontrollues

Funksioni organizues

Nënkuptohet koordinimi  i punëve për të arrtitur shkallë më të lartë suksesi.  Koordinimi i punëve me të gjitha organet qeverisëse dhe profesionale të shkollës, me komunën dhe MASHT-in për t’i realizuar objektivat e shkollës . 

Funksioni udhëheqës

Nënkuptohet një udhëheqje efikase dhe kualitative sepse ai është përgjegjës dhe kompetent për organizimin bashkohor të punës në shkollë, duke përfshirë mjedisin e përshtatshëm për mësim, organizimin e procesit të mësimdhënies dhe të mësimnxënies, sigurin e personelit të shkollës dhe të nxënësve, inventarin shkollor, mjetet dhe teknologjit mësimore etj.

Funksioni programor

Nenkupton hartimin e planeve zhvillimore te shkolles
Funksioni pedagogji  – instruktiv

Nënkuptojmë veprimtarin e gjithëmbarshme pedagogjike të organizimit të procesit mësimor, aktiviteteve jashtëmësimore shkollor të nxënësve, mësimit shtues, mësimit plotësues dhe formave të tjera të punës në shkollë,

Funksioni kontrollues

Nënkupton tërë sistemin e mbikqyrjes dhe vlerësimit të punës në të gjitha segmented . Funksioni kryesor i vlerësimit është në të përparuarit e punës, arritjeve të punës së mësimdhënësve dhe nxënësve, mbikqyrja e cilësisë së planifikimit të punës mësimore, realizimi i planprogramit mësimor, pjesëmarrjes në këshillin e arsimtarëve, në aktivitetet profesionale, përgatitjes për orët mësimore, ilustrimet, fotografit, skemat, mjetet, përdorimin e teknikave dhe strategjive të mësimdhënies, kualitetin dhe kuantitetin e njohurive, diturive të transmetuara nga arsimtari tek nxënësi, vlerësimi i punës së arsimtarëve dhe nxënësve perms hospitimeve në orët mësimore, testeve për matjen e diturive, anketave, pyetësorve, bashkpunimi i arsimtarëve ne nxënës dhe komunitetin e prindërve, mbajtja me rregull e dokumentacionit pedagogjik – shkollor, rrespektimi i orarit të punës – mësimor, informimi i nxënësve dhe prindërve me rezultatet e arritura në procesin mësimor… 


Programi vjetor i punes per

Vitin shkollor

2012 / 2013
	Nr
	                          Permbajtja e programit të punës
	Koha

(afati)

	   I
	2

	3

	1.
	Punët organizative

· Punët rreth përgatitjes higjieno - teknike të objektit shkollor, kompletimit te inventarit shkollor, mjeteve dhe teknologjive mësimor- didaktike,

· Hartimi i Planit dhe Programit Vjetor të shkollës për vitin e ri shkollor; 

· Caktimi i normativit te punes (40 ore ne jave ) per punetoret e shkolles, ndarja e klasave në mësues dhe e lendëve në arsimtar, caktimi i kujdestarëve të klasave …

· Organizimi i provimeve te klases për nxnësit e mbetur në riprovim për afatin e gushtit,

· Përgatitja e orarit mësimor për vitin e ri shkollor,

· Përgatitja e Rregullores mbi Rendin Shtëpiak në shkollë për vitin e ri shkollor,

· Formimi i Keshillave te klasave dhe i Aktiveve profesionale,

· Organizimi dhe mbajtja e mbledhjes së Këshillit të Arsimtarëve rreth përgatitjeve për fillimin e vitit të ri shklollor,

· Në bashkpunim me Kryetarin e Këshillit të shkollës, përgatitja dhe mbajtja e mbledhjes së Këshillit të shkollës;

· Në bashkpunim me mësimdhënësit kujdestar përgatitja dhe organizimi i mbledhjeve me prindër në nivel paralele ( rendi i ditës : përgatitjet për fillimin e vitit shkollor, planprogramet mësimore, tekstet dhe mjetet mësimore,  rendi ditor në shkollë, zgjedhja e Kryesisë së prindërve në nivel paralele etj.

Punët analitike 

· Analiza e realizimit të planprogramit mësimor, shkalla e arritshmërisë së nxënësve për secilën lendë përkatësisht  paralele dhe në nivel shkollor dhe përgatitja e raportit për nevojat e shkollës, DKASH., MASHT etj;

· Analiza dhe përgatitja e raportit për numrin e mungeseave të mësimdhënësve dhe nxënësve nga puna përkatësisht mësimi për vitin e kaluar shkollor;

· Përgatitja e raportit për punën e përgjithshme në shkollë për vitin shkollor për nevojat e DKASH;
Punët programore

· Në bashkpunim me Këshillin e shkollës përgatitja dhe miratimi i Planit Zhvillimor afatmesëm të shkollës;


	 VIII

	2.
	Punet organizative

· Organizimi dhe mbajtja e mbledhjeve të organeve profesionale të shkolles ( Këshillit të klasave I-IX dhe të Aktiveve profesionale;

· Organizimi i mbledhjes së Këshillit të Prindërve në niuvel shkolle dhe zgjedhja e Kryesisë së këtij këshilli;

· Organizimi i mbledhjes së përfaqësuesve të nxënësve ( I - IX) dhe zgjedhja e Këshillit të nxënësve në nivel shkolle;
· Shqyrtimi i gjendjes se siguris fizike te nxenesve,

· Te drejtat dhe lirit e nxenesve ne shkolle,

· Konstituimi i Keshillit te nxenesve ne shkolle,

· Organizimi i mbledhjeve me Keshillin e prindereve

· Mbledhje me Keshillin e shkolles
Punet Analitike

· Analiza e planeve dhe programeve mësimore ( kurrikullit) për secilin Këshill të klasës ( I-IX) dhe Aktiv profesional, planeve dhe programeve të punës për mësimin shtues, plotësues, aktivitetet jashtëmësimore të nxënësve… 

· Analiza e gjendjes materiale - financiare te shkolles

Punet instruktivo-pedagogjike

· Puna keshilluese me nxënës të cilët kanë vështërsi të ndryshme në shkollë,  me arsimtarë ( në veçanti me ata të rinjë dhe me ata të cilët punojnë me klasat e para dhe me  prinder ;

· Puna këshilluese me arsimtarët rreth shfrytëzimit të bibliotekës nga ana e nxënësve të shkollës;
· Puna këshilluese – instruktive me arsimtarët kujdestar klase rreth plotësimit të dokumentacionit shkollor-pedagogjik ( librave të klasës, librave amë të nxënësve )
· Puna instruktive me arsimtarë rreth përgatitjes së planprogrameve mujore të punës sipas kërkesave kurrikulare dhe rreth teknikave e strategjive të reja mësimore dhe të punës me nxënës; 
· Puna këshilluese me arsimtarët rreth intensifikimit të bashkpunimit të tyre me komunitetin e prindërve të shkollës;
· Vezhgimi i oreve mesimore ne nivelin I dhe II nga Lenda e Gjuhes Shqipe dhe te Gjuhes Angleze

	   IX

	 3.
	Punet organizative

· Organizimi i mbledhjeve të Këshillave të klasës dhe aktiveve profesionale të shkollës për tremujorin e parë të gjysmëvjetorit të parë të vitit shkollor;

· Përgatitja e raporteve për suksesin e nxënësve në tremujorin e parë për nevojat e shkollës, DKASH dhe për prindërit e nxënësve;

· Pjesëmarrja në punën e  komisioneve te ndryshme te shkollës

              rreth përgatitjet për shënimin e festave të Nëntorit;

Punet studjuese- analitike.

· Analiza e planprogrameve të punës për tremujorin e pare të gjysmëvjetorit të pare për mësimin e rregullt, shtues dhe atë plotësues;

· Analiza e suksesit të nxënësve në mësim dhe të mungesave të tyre nga mësimi për tremujorin e parë,

· Analiza e organizimit të veprimtarisë jashtëmësimore të nxënësve në nivel shkolle; 

· Vezhgimi (hospitim ) në orët e mësimit klasor dhe lendor
· Analiza e nivelit të bashkpunimit të shkollës me prindër

· Kontrollimi i librave të klasë , rregullimi i administrates nga ana e mësimdhënësve,


	  X

	4
	Punet organizative

· Organizimi dhe mbajtja e mbledhjes së Këshillit të Arsimtarëve,

· Organizimi i mbledhjes së Këshillit të Prindërve të shkollës,

· Organizimi dhe mbajtja në bashkpunim me kryetarin e Këshillit , mbledhja e Këshillit të shkollës,

· Pjesëmarrja në mbledhjen e Këshillit të nxënësve të shkollës,

Punet instruktivo-pedagogjike

· Vezhgimi ne orët mësimore të mesimit klasor nga lenda e matematikes dhe në orët mësimore të   lëndeve te shkencave natyrore ne nivelin II;

· Puna keshilluese me arsimtaret e shkolles, me prinder, nxenes

Punet analitiko-studjuese

· Analiza dhe përpunimi i të dhënave për hospitimet e bëra nga ana e drejtorit të shkollës në orët mësimore të arsimtarëve të shkollës dhe bashkbisedimi me ta lidhur me këto hospitime;
· Analiza e aplikimit të teknikave dhe strategjive të reja të mësimdhënësve të shkollës në punë me nxënës, 

	 XI

	5
	Punet organizative

· Përgatitjet për përfundimin e gjysmëvjetorit të pare, organizimit të komunikimit të suksesit të nxënësve,

· Përgatitjet e raporteve perfundimtare financiare dhe te tjera te shkolles,

· Përgatitja dhe mbajtja e mbledhjeve të Këshillit të Arsimtarëve, Këshillit të klasës dhe Aktiveve profesionale për përfundimin e gjysmëvjetorit të parë,

· Organizimi për shënimin e festive të dhjetorit ( Viti i Ri) ,

· Organizimi për pushimet dimërore të nxënësve

Punet instruktivo-pedagogjike

· Vezhgimi / vizita  ne orët  mesimore e mesimit nga shkencat shoqerore e humane  

· Puna keshilluese me arsimtarë,

· Analiza e bashkpunimit në mesë të shkolles - familjes

Punet studjuese-analitike

· Puna me komisionet e ndryshme te shkolles, analiza e rezultateve të punes të komisioneve te ndryshme te shkollës,


	   XII
     

	6
	Punet organizative

· Organizimi i mbledhjeve të Këshillit të shkollës dhe Këshillit të Prindërve  për përfundimin e gjysmëvjetorit të pare ( realizimi i planprogramit mësimor, shkalla e arrotshmërisë së nxënësve, kushtet e punës në shkollë etj ), 

· Përgatitja e raporteve statistikore ( numri mësimdhënësve, nxënësve, hapesira shkollore etj) për nevojat e Entit të Statistikave të Kosovës

Puna analitiko-studjuese

· Analiza e suksesit te nxënësve  ne gjysemvjetorin e parë dhe përgatitja e të dhënave statistikore për nevojat e DKASH,

· Kontrollimi i dokumentacionit pedagogjiko – shkollor   

Punët instruktivo-pedagogjike

· Swot analiza në nivel shkolle lidhur me problemet dhe vështërsit në  mësimdhënie dhe  mësimnxënie në shkollë me pjesëmarrjen edhe të zyrtarëve të DKASH dhe të sectorëve të tjerë të arsimit;

	   I

	7.
	Punët organizative

· Organizimi i mbledhjes me Këshillin e nxënësve rreth suksesit të tyre në gjysmëvjetorin e pare, rreth aktiviteteve jashtëmësimore shkollor e të tjera,

Punet analitiko - studjuese

· Analiza e pergjithshme e punes edukativo - arsimore ne shkolle, bashkpunimit te shkolles me prinder, DKASH, ZRA,

· Hospitimi ne oret e ndryshme mesimore

· Prioritete e shkolles per vitin e ri kalendarik
Punet instruktivo – pedagogjike

Vezhgimi i oreve mesimore ne te dy nivelet, sipas nevojes

	   II

    

	8.
	Punet organizative

· Organizimi i kremtimit te 7 marsit, 8 marsit, 

· Organizimi dhe mbajtja e mbledhjes së Këshillit të shkollës;
Punet instruktivo-pedagogjike

· Puna keshilluese me organet profesionale te shkolles;

· Puna keshilluese me prinder,

· Vezgimi  / Hospitimi ne orët e mesimit 
Punet analitiko-kerkimore

· Analiza e rezultateve te arritura të nxënësve në aktivitetet jashtëmësimore shkollore;

· Analiza e bashkpunimit të shkollës me OJQ-të e ndryshme
         
	   III

	9
	Punet organizativo-pedagogjike

· Organizimi i mbledhjeve te Keshillave te klases dhe aktiveve profesionale rreth tremujorit të pare të gjysmëvjetorit të dytë;

· Biseda me prinder te cilet kane veshtersi ne mesim;

· Punet organizative rrethe manifestimeve publike kulturore te shkolles,

Punet analitiko-instruktive

· Puna keshilluese me nxenes dhe prinder;

· Vizita ne  oret mesimore ( në atë klasë përkatësisht lendë ku janë konstatuar lëshime në organizimin e procesit mësimor);

· Bashkpunimi me DKA, ZRA për trajnimin e arsimtarve


	 IV

	10
	Punet organizativo-pedagogjike

· Organizimi i shetitjeve dhe eskursioneve per nxenesit e shkolles në mbështetje të legjislacionit përkatës;

· Organizimi i regjistrimit të fëmijëve në klasën e parë të shkollës, ndarja e nxënësve nëpër paralele dhe organizimi i mësimit përgatitor për ta;

· Punet organizative rreth perfundimit te vitit shkollor;

· Organizimi i regjistrimit te femijeve ne klasen e pare te shkolles per vitin e ri shkollor;

· Shënimi i  Fetsës së “ 1 Majit “ Dita e punës;

· Shenimi i dites se shkolles

· Shënimi i ngjarjeve historike të Marsit ( Nata e Zjarreve, fillimi i bombardimi të NATO-së mbi pozicionet serbe etj) ;

· Organizimi i Testit provues për nxënësit e kl. IX-ta; 

· Organizimi i testit provues për nxënësit e kl. V-ta

Punet instruktivo-pedagogjike

· Puna keshilluese me nxenesit e kl. IX per vazhdimin e shkollimit;

· Punë të tjera instruktivo-pedagogjike 

	   V

	11
	Punet organizativo-pedagogjike

· Punet organizative ne perfundimin e vitit shkollor,

· Organizimi dhe mbajtja e mbledhjeve te organeve profesionale te shkolles;

· Organizimi i percjelljes solemne te nxenesve te kl. IX,

· Testi kombetar per nxenesit e kl. IX-te;

· Organizimi i mbledhjeve me prinder – komunikimi i suksesit të nxënësve në fund të vitit shkollor;

· Organizimi i mesimit shtues;

· Organizimi i riprovimeve për nxënësit e shkollës,

· Organizimi i pushimeve verore për nxënësit, mësimdhënësit dhe punëtorët e shkollës,

Punet studjuese-analitike
· Aanaliza e suksesit te nxënësve ne fund te vitit shkollor ;

· Analiza e realizimit te planit-programit mesimor;

· Kontrollimi i librave te klases-rregullimi i administrates,

· Kontrollimi i dokumentacionit tjeter pedagogjik,

· Përgatitja e konkursit për mësimdhënës të ri ; 


	    VI


6. Plani i aktiviteteve të lira
Me qëllim të kënaqjes së nevojave individuale të nxënsëve të rrespektimit  dhe të plotësimit shkallës së interesimeve  në shkollë do të organizohen këto aktivitete të lira; 





































Plani i aktivitetve të lira – GANTOGRAMI

	Nr.
	Përshkrimi i aktiviteteve
	

	
	
	IX
	   X
	  XI
	  XII
	   I
	  II
	  III
	IV
	  V
	VI

	1. 
	Identifikimi i nxënësve për seksione(të gjitha seksionet)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Formimi i seksioneve,formimi i kryesisë se seksioneve,shqyrtimi dhe miratimi i programit të punës
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Formimi i  Kryesisë së aktiviteteve të lira të nxënësve në shkolllë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Hartimi i kalendarit të mbledhje të rregulta të kryesisë se aktivitetve të  lira në shkollë dhe miratimi i tij
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	Hartimi i kalendarit të garave, të manifestimeve, turnireve, etj
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	Përgatitja e  moderatorit për ndihmë në organizimin e aktivitetve të lira
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Zbatimi i programeve të aktiviteteve të lira
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	Përcjellja dhe vlerësimi i realizimit të programeve të aktiviteve të lira
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11.
	Raporti për efikasitetin e programit të aktivitetve të lira
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


7.1. Pjesëmarrja e nxënësve në punën e shkollës
Efikasiteti i shkollës drejpërdrejt  është i lidur me  shkallën e pjesëmarrjes së nxënësve në të gjitha punët dhe detyrat e shkollës duke e  përfshirë këtu vendimmarjen( pjesëmarrja e tyre në organet  drejtuese dhe profesionale,në aktivitetet e  mësimdhënies ( mësimdhënia participative),në aktivitetet

 e lira,  kulturore, arsimore , humanitare dhe publike.Pjesëmarrja dhe participimi i tyre shtohet dhe rritet me krijimin e strukturave të vendimarrjes së nxënsëse në proceset e    punës së shkollës.

Me qëllim të shtimit të  participimit  sa më të madh të nxënësve në punën e shkollës duhet krijohet një organikë funksionale.Një  model të mundshëm të cilin do ta prezentojme për shkollat e përfshira në Programin e  Arsimit Cilësor e paraqesim në organigramin vijues



























                 Skema: Struktura  e pjesëmarrjes së nxënësve në punën e shkollës

7.2. PROGRAMET  E PUNËS SË  SHOQËRIVE DHE  TË  SEKSIONEVE  TË LIRA

7.2.1.Organizimi i kohës së  lirë gjatë   të ditëve të shtune

Programi i aktiviteteve të nxënësve  në kohën e lirë I - V

	Nr.
	Përshkrimi i aktiviteteve
	   Data
	Bartësi
	Realizimi

	
	
	
	
	Po
	Jo

	I.
	AKCIONET E RREGULLIMIT TË MJEDISIT SHKOLLOR


	Ne vazhdimsi   
	Adonıda Bytyqı
	
	

	1.1.
	Seksioni  figurativ-piktorët e rinjë; fotoseksioni :pamja e     brendshme e shkolllës:fotografitë, , lulete, panpotë dekorativ , vizatimet , skulpturat ,muralet
	
	
	
	

	1.2.
	Saeksioni letrar - vendosja e   punimeve letrare dhe figurrative në  temën”  Përjetimet e mija nga pushimi”
	vazhdimish
	Vjollca Gjanaj

Sevrxhan Palla
	
	

	1.3. 
	Vendosja e fotografive në temën:”Përjetimet nga  pushimet”
	shtator
	Aferdıta Jellıqı

Serdan Kervan
	
	

	1.4. 
	Rregullimi i lulishtes,aleve, atriumeve  oborrit dhe mjedisit


	vazhdimish
	Mımoza Llamaxhema
	
	

	II.
	SHËTITJET   NË  NATYRË  
	
	
	
	

	2.1.
	Vërojtimet e ndryshimeve në  mal
	Tetor/
	Amır Skenderı
	
	

	2.2.
	Lojërat në natyrë
	tetor
	
	
	

	2.3.
	Njohim  instititucionet në  rrethinë (objektet kryesore:ambulanca, spitali, komuna, stacioni hekurodhor, stacioni i autobusave, kopshti  ,  parku, bashkësia lokale,etj.


	Tetor / nentor
	Kasem Berısha

Musa asllanı

Lejla Kıto
	
	

	III.
	AKTIVITETET  ARGËTUESE
	vazhdimisht
	
	
	

	3.1
	:”Muzika na   fisnikëron”: shprehjet me fjale,,lëvizje  , me     vizatim
	          -
	Aferdıta Jellıqı

Sevrxhan Palla
	
	

	3.2.
	Garat në shah, ping pong , futboll


	
	
	
	

	IV
	SHKENCËTARËT  E RINJË  JU  NJOFTOJNË
	vazhdımısht
	
	
	

	4.1. 
	E kaluar e vendit   ku gjendet shkolla
	
	Besa Susurı
	
	

	4.2.
	Çka tregojnë  përmendoret  për të kaluarën e vendit tim


	
	Nalan Saraxhoglu
	
	

	V.
	SHFAQJET DHE   MANIFESTIMET KULTURO – ARTISTIKE:Sekesioni i dramës,folklorit,seksioni i recitatorëve etj.
	vazhdımısht
	Ardıta Kuqanı

Serdan Kervan


	
	

	5.1.
	Përgatitja e programit  për  shënimin e Ditës së shkollës; për Ditët e UÇK * se.  për Ditën e  e Flamurit, për  Vitin  e  Ri, për  7  Marsin- Ditën e Mësuesit, për 8 Marsin Ditën  e  GRUAS 
 
	
	Vjollca Gjanaj

Aferdıta Jellıqı

Sevrxhan Palla
	
	

	VI.
	LOJËRA DHE SPORTE
	
	
	
	

	6.1.
	Lojëra në dëborë
	mars
	Agron Spahıu
	
	

	6.2.
	Krosi pranveror


	prıll
	Amır Skenderı
	
	

	VII.
	VIZITA
	
	
	
	

	7.1
	Vizita   përmendoreve kulturo historike
	maj
	Luljeta Mashkullı
	
	

	7.2.
	Vizita   shtëpive  të  pleqërve, spitaleve dhe invalidëve të luftës
	maj
	Elvane Shasıvarı

Ardıana Zogaj
	
	

	VIII
	EKSPOZITA
	
	
	
	

	8.1.
	Ekspozita të  punimeve  figurative,  punimeve letrare
	maj
	Elvane Shasıvarı
	
	

	9.2
	Ekspozita e  punimeve  teknike


	maj
	Afıt Fejza
	
	

	IX
	PARAQITJA  E REZULTATEVE TË BASHKËSISË SË PARALELES
	
	
	
	

	9.1.
	Hapja e    ekspozitës së nxënësve
	maj
	
	
	

	9.2.
	Vlerësimi përmbledhës,ndarja e  shpërblimeve:bashkësive të  paraleleve, nxënësve  dhe  shpallja e bashkësië  më të  mirë të paraleles


	maj
	Drejtorı dhe

Arsımtaret e angazhuar 


	
	

	9.3
	Ndarja e shpërblimeve   dhe  mırenjohjeve per bashkëpunëtorëve të jashtëm  të  cilit  kanë ndihmuar organizatat e nxënësve


	
	Drejtorı ı shkolles
	
	

	
	
	
	
	
	


7.1.3. Programi i  aktiviteteve  jashtemesımore

         të nxënësve të  nıvelıt  II / VI – IX /  
	Nr.
	                         Përshkrimi i aktiviteteve
	          Data
	       Bartësi
	Realizimi

	
	
	
	
	Po
	Jo

	I.
	AKCIONET E RREGULLIMIT TË MJEDISIT SHKOLLOR


	
	
	
	

	1.1.
	Seksioni  figurativ-piktorët e rinjë; fotoseksioni :pamja e     brendshme e shkolllës:fotografitë, , lulet, aletë, panot dekorativ , vizatimet , skulpturat , muralet
	shtator
	Zejnullah Sopı

Hajrız Bıslımaj

Naser Bresa
	
	

	1.2.
	Seksioni letrar - vendosja e   punimeve letrare dhe figurative në  temën”  Përjetimet e mija nga pushimi”
	shtator
	Mıserete Zogaj

Sevrxhan Palla
	
	

	1.3. 
	Vendosja e fotografive në temën:”Përjetimet nga  pushimet”
	shtator
	Hakı Gutaj
	
	

	1.4. 
	Rregullimi i lulishtes,aleve, atriumeve  oborrit dhe mjedisit


	shtator
	Naser Bresa
	
	

	II.
	SHËTITJET   NË  NATYRË  
	
	
	
	

	2.1.
	Vërojtimet e ndryshimeve në  mal
	shtator
	Arsımtaret kujdestar klase
	
	

	2.2.
	Lojërat në natyrë
	tetor
	Arsımtaret kujdestar klase
	
	

	2.3.
	Krosi vjeshtor: kl.VIII . IX


	nentor
	Bedrı Qejku
	
	

	III.
	AKTIVITETET  ARGËTUESE
	
	
	
	

	3.1
	:”Muzika na   fisnikëron”: shprehjet me fjale,,lëvizje  , me     vizatim
	nentor
	Zejnullah Sopı
	
	

	3.2.
	Garat në shah, ping pong , futboll


	dhjetor
	Bedrı Qejku
	
	

	IV
	UNIVERSITETI  I NXËNËSVE


	
	
	
	

	4.1. 
	Karakteristikat psikosomatike në  adoloshencë
	dhjetor
	Naser Bresa
	
	

	4.2.
	Rruga jetësore e njeriut- fëmijëria,,rinia,pjekuria,  

pleqëria, vdeklja
	dhjetor
	Naser Bresa
	
	

	4.3.
	Familja dhe   martesat elumtura- cilësitë e burrave dhe të  grave të  lumtura dhe të palumtura- karakteristikat e rëndësishme të aftësive   për martesë( mirëkuptimi, besnikëria,adaptimi, respekti,etj)


	shkurt
	Hanıfe Nurkolları
	
	

	4.4.
	Pjekuria për martesë-  harmonizimi i  i dëshirave momentale me   qëllimet e ardhëshme jetësore


	mars
	Hanıfe Nurkolları
	
	

	V.
	SHFAQJET DHE   MANIFESTIMET KULTURO – ARTISTIKE: Sekesioni i dramës,folklorit,seksioni i recitatorëve etj.
	Prıll . maj
	Hakı Gutaj
	
	

	5.1.
	Përgatitja e programit  për  shënimin e Ditës së shkollës; për Ditën e  fillimit të LUÇK-ës ; për Ditën e  e Flamurit, për  Vitin  e  Ri, për  7  Marsin- Ditën e Mësuesit, për 8 Marsin Ditën  e  GRUAS 
 
	Mars

Prıll

maj
	Hakı Gutaj

Mıserete Zogaj

Ganı shınıku

Sevrxhan Palla
	
	

	VI.
	LOJËRA DHE SPORTE
	
	
	
	

	6.1.
	Lojëra në dëborë
	mars
	Bedrı Qejku
	
	

	6.2.
	Krosi pranveror


	prıll
	Ilır Berısha
	
	

	VII.
	VIZITA
	
	
	
	

	7.1
	Vizita   përmendoreve kulturo hisotrike
	maj
	Kujtesa Karanxha
	
	

	7.2.
	Vizita   shtëpive  të  pleqërve, spitaleve dhe invalidëve të  luftës
	maj
	Kujtesa Karanxha
	
	

	VIII
	EKSPOZITA
	
	
	
	

	8.1.
	Ekspozita të  punimeve  figurative,  punimeve letrare
	Mars . prıll
	Nazlı Demırı
	
	

	9.2
	Ekspozita e  punimeve  teknike


	prıll
	Hajrız Bıslımaj
	
	

	IX
	PARAQITJA  E REZULTATEVE TË BASHKËSISË SË PARALELES
	
	
	
	

	9.1.
	Hapja e    ekspozitës së nxënësve
	prıll
	Hajrız Bıslımaj
	
	

	9.2.
	Vlerësimi përmbledhës,ndarja e  shpërblimeve:bashkësive të  paraleleve, nxënësve  dhe  shpallja e bashkësië  më të  mirë të paraleles


	Maj/ qershor
	Mesımdhenesıt e shkolles

Drejtorı ı shkolles
	
	

	9.3
	Ndarja e shpërblmeve   dhe   meritave  njërëzve   bashkëpunëtorëve të jashtëm  të  cilit  kanë ndihmuar organizatat e nxënësve
	Maj/ qershor
	Drejtorı shkolles
	
	

	9.4.
	Organızımı ı aktıvıteteve me rastın e perfundımıt te kl. IX dhe aktıvıteteve permbyllese ne perfundımıt te vıtıt mesımor per nxenesıt e tjere te shkolles
	Maj/ qershor
	Drejtorı shkolles
	
	














Avancimi i procesit të partneritetit


shkollë – komunitet i prindërve





Qëllimi: fuqizimi i punës në shkollë dhe bashkpërgjegjësi





Fuqizimi i procesit të mësimdhënies dhe mësimnxënies 





Qëllimi: mësimdhënie përmbajtësore  dhe rezultate të larta në mësimnxënie





Avancimi i procesit të udhëheqjes 


profesionale në shkollë





Qëllimi: përmisimi i vazhdueshëm i punës në shkollë





Fuqizimi i aktiviteteve jashtëmësimore


të nxënësve





Qëllimi : zhvillimi i potencialit bio-psikik dhe social të nxënësve





   Krijimi i mjedisit social  


        të përshtatshëm 





Qëllimi: atmosfer e rregullt pune,mjedisë tërheqës dhe i sigurt, mjete dhe teknologji bashkohore mësimore, ambient  nxitës për lojë dhe mësim











 Objektivat strategjik


          zhvillimor 


të shkollës



































DEPARTAMENTI PËR ARSIM DHE SHKENCË  I KOSOVËS








DREJTORIA KOMUNALE  PËR ARSIM





                         DREJTORIA





Këshilli i


prindrëve





Funksioni i menaxhimit me theks  të veçantë në  udhëheqje





KËSHILLI I ARSIMTARËVE





Plabifikimi, programimi,  analiza, vlerësimi ,


konrolli dhe vlerësimi,  evidencat profesion.





Organizatat  prof.:mendimet


Propzimet, idetë





Funksioni administrativ teknik





Organet profesion.





Këshillat e


paraleles dhe klas.





Mësimdhënia





Terrenet sport.salla.


Punët.labor. kabin.





Bashkësia  e


e


nxënësve





Bashkësitë e par.





Aktivet profesionale


Planifikim


Programim


Koord.did.met.


Inovimi tekn.


Aftësim


Organ.garave


Vlerësim





Ekipet projektuese





Marrdh. E punës


Veprimtar.


Normative


Përcjellja dhe zbatimi 


i rregullor.


Dhe udhëzim.





                 Financat





Mirëmbajtja operative e lokalve





Pedag. Psikologjik


Bibliotekarisë  -Shëndet.








Këshilli


Drejtues i


shkollës





     


           DREJTORI














Komiteti për mbrojtjen e fëmijëve





Udhëheqësitë e organizatave


të nxënësve





Shërbimi pedagogjik-


psikologjik





  Këshilli arsimtarëve





Këshillat e klasave





Akt. Profeson..





Gjuhëve





Matematikë





Shkencave human.





Shkencave


 natyrore











Kujdestrët











































































































































































































            Drejtori 





KK





Bashkësa e nxënësve të shkollës:___________________”





KA





Ekologët





Kryesia e  aktivitetve të lira





Komiteti  për mbrojtjen  e d.f.





Kryesia e Këshillit  të


Prindërve 


7 paralelleve





Kryesitë e  Seksioneve të aktivitetve të  lira





Krtyqi i Kuq





Shoqata humanitare





Bashkësia e paraleleve të klasëve( Kryetarët) bashkësive)





Këshilli i  prindërve të  klasave( Njëri nga anëtarët e këshillit të p.)





Bashkësia e  paraleleve (Kryetari ,sekretari, arkëtari)





Kryesia e  këshillit të prindërve të paraleleve (Kryetari, z.krytari, konsulenti për mësimdhënie )





PJESËMARRJA - PARTICIPIMI  i NXËNËSVE  NË PUNËN E SHKOLLËS

































































KRYESIA E  SHKOLLËS  PËR


AKTIVITETE     TË   LIRA





KRYESIA E   


         SKA





KRYESIA


E  SS





Biblitekarisë





Shenjt..





KRYESIA


   SHR





Gazetarisë





Shahut





Kori klas.të larta





Tenisit





Ekologët





Kori kl.të ulëta





Ping-pong





Biologët e rinjë





KRYESIA E


     KTA





Instr.- vokal





Karate





Kimistët e rinjë





Folklorit





Ritmika





Fizikanët e rinjë





Recitatorëve





Inf. dhe kompjut.





Basketboll.





Matematikanët e rinjë





Letrarëve





Ndërtimtarëve





Volejbollit





Historijanët e rinjë





Trafikut





Hendbollit





I-IV               V-VIII  





Piktorët e rinjë





 DRAMAMËS











Fotoseksioni





Futbollit





Gjuhëtarët e rinjë





Seksionet kulturo-artistike:SKA





Klubi i  teknikëve të rinjë


          KTA





Seksionet sportive SP





Shkencëtarët dhe artistët  e rinjë





Skema e aktiviteteve të lira në shkolllën fillore:”_____________________”





ORGANET PROFESIONALE





KËSHILLI         I   ARSIMTARËVE


Drejtori, pedagogu,  z.drejtori, organizatorët e  mësimdhënies , arsimtarët





     KËSHILLAT   E   PARALELEVE  





                    KËSHILLAT    E  KLASËS
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EKIPET  PROJEKTUESE  DHE  KOMISIONET E


PËRHERËSHME





EKSKURSIONE





VLERËSIM





GARA
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SHKOLLA NË NATYRË
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Shkolla fillore dhe e mesme e ulet “ Mustafa Bakiu” ne Prizren eshte themeluar ne baze te Venmdimit te KK. Prizren, ne vitin 1955. Objekti shkolor shtrihet ne pjesen  juglindore te qytetit , ne nje mjedis te urbanizuar me popullate dhe qe lidhet me rrugen kryesore. Ne pjesen e perparme objekti shkollor shtrihet buze rruges kryesore ne distance prej 25 metra, ndersa godina shkollore eshte e ndertuar 30 m larg rruges. Ne pjesen e prapme objekti shkollor kufizohet me ish objektin e shtypshkronjes “ Kosova”, ne pjeset anesore kufizohet nga obvjektet private te banimit.


Siperfaqja e objektit shkollor eshte 5700 m / 2. Godina shkollore ka siperfaqe prej 1618 m / 2 nga materiali i dobet ndertimor.


Procesi mesimor – edukativ ne kete shkolle ka filluar te zhvillohet nga viti shkollor 1954 / 1955. Mesimi ate bote eshte zhvilluar ne gjuhen shqipe ( 1 paralele) dhe ne gjuhen turke ( 4 paralele). Tani mesim zhvillohet ne tri gjuhe mesimore, pos ate shqipe dhe turke edhe ne gjuhen boshnnjake.


Gjate periudhes se vitit 1990 – 1999 ne kete institucion edukative – arsimor pushteti okupes serbokomunist ka instaluar masat e dhunshme administrative, eshte nderprer financimi i mesimit ne gjuhen shqipe ( mjetet per pagat e mesimdhenesve dhe mjetet per mirembajtjen higjieno-teknike te objektit shkollor. 


Pas perfundimit te Luftes se vitit 1998 / 1999 procesi mesimor – edukativ ne kete shkolle eshte normalizuar dhe zhvillohet ne perputhje me legjislacionin shkollor te Republikes se Kosoves dhe ne baze te Kurrikulit te miratuar nga MASHT-i. 


 


       





jenerata të cilat e kanë  kryer shkollën sipas viteve shkollore(numri i nxënësve- mundet edhe sipas dekadave)


Lista e drejtorëve


Lista e personaliteteve ( ish nxënës të shkollës)  të  dalluar për kontributin e tyre deri në  ditën e sotme


Gjuhët mësimore në të cilat  është zhvilluar mësimi





Synimet afatgjate 
































� )në vend  të   mtetër katrorëve  numrin e librave dhe  numrin e librave  për  nxënës


� ) Me personeli mësimor edukativ nëkuptojmë organet udhëheqëse të shkollës, bashkëpunëtorët profesionalë( pedagogun, biblitekarin , mjekun, sociologun , logopedët, psikologun, etj) dhe mësimdhënësit (   edukatoret,mësuesit, mësimdhdhënësit e ciklit të klasave të larta). Stdumet  kanë  treguar se efikasitetin e nxënësve në klasë faktori më i rëndësishëm është mësimdhënësi.


� ) Profesioni i mësimdhënies në kosovë nuk është profesion  i plotë,sepse   ai nuk ka mbrojtje të duhur  shoqërore dhe ekonomike.Atij nuk i janë  pkrcaktuara qartë  karakteristikat deontologjike.Lufta për mbijetesë , sikur e ka  zvogëluar dukshëm shkallën e motivimit të mësimdhënësve për  punë. 
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